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Filmowcy 
w Jeleniej Górze 

Miasto 
uprzywilejowane 

Rozmowa nie tylko o muzyce 
z Janem Tomaszem Adamusem, 
dyrektorem Capelli Cracoviensis 

Nowi ze starymi, 
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Blog naczelne~ 
Komputery laptopy, komórki 

, trudno sobTe wyobraziĆ rzeczywl' 
sto~ć bez tych zdobyczy cywiliza­
cyjnych. Siedzę sobie na dość prze­
Widywalnym spotkaniu rodzinnym. 
WięC Odpalam apkę na telefonie i jut 
dyskretne podglądam mecz mojej 
ulubIOnej drużyny pi/karskieJ. To są 
te plusy. LudZie porozumiewają się 
dZięki serwisom spo/ecznosciowym ' 
I obalają dyktatury. Zwolują się dziękI I 

nim na Wiece, a władza zgrzyta zęba' 
mi. Tak było IV Odległym Honkongu, 
bIJzszym nam Mińsku czy na ulicach 
Jeleniej Góry, kiedy młodzi ludzie 
protes/owali przeCIW zaostrzeniu 
przepisów antyaborcyjnych. 

Ale są f minusy_ W naszej rzeczy­
wIstości pojawlly się farmy trolli, 
aby prowadzIć politykę dezInfor­
macji. Co to są farmy trolll?- Są to 
firmy, które zatrudmają ludzi, aby ci 
szerzyli deZinformację. 

Posługują się fałszywymi kontami 
na portalach społecznościowych. 
często wpisują tej samej tre~ci ko­
mentarze. SłuZ/j do walki politycznej 
albo starają sIę dezawuować konku­
rencję gospodarczą· 

Pojawili Się InternetowI OSZU~CI. 
którzy dzięki różnym sztuczkom chcą 
nas 4WYczaj/lle okraść. Jest więc 
bilans strat I zysków, które niesie ze 
sobą współczesna technologia. Tak 
Jak to Się kledys mówI/o: każdy kij ma 
dwa kartce_ I tak to wlaśnie wygląda. 

Zastanawiam sIę też. czy uzależ­
nienie od informacji me powinno 
być już zwyczajnie leczone. a moze 
nawet uznane za chorobę zawodową? 
Zanim kładę się spać, wchodzę na 
nasz serwis Informacyjny, .czyszczę" 
komentarze (I tak nie wszyscy będą 
zadowoleni: "Gdzie jest moderator?" 
, czytam uwagę jednego Internauty. . 
.,Komunlstyczni cenzorzy: - kom­
plementuje ktoś Inny). zer/(am na 
statystyki ods/on stron internetowych 
, analizuję. która publikaCja cieszy się 
powodzenIem. Co~ popraWię, kładę 
się spać. No ale jeszcze na komec 
dma przeglądam Twittera, bo to we ~ 
współczesnym dziennIkarstwie jakby 
bazar śWieżych wIadomości Od 
Twittera też zaczynam dZień. 

A pamiętam takle czasy, wcale n/e 
tak odległe. Jel;halo się na wakacje 
do Jakieś Tunezji czy Egiptu (bo tam 
było najtaniej) Z budkI telefonicznej 
już na miejscu dzwoniło się do krajU 
(au/ornat na monety) zapytać, czy 
wszystko ok, I było się Odciętym od 
świata przez tydzień czy dziesIęć dni. 
Zadnego Internetu, ntepotrzebnego 
szumu Informacyjnego. Skupia­
liśmy SIę na tym,co ZWiedzić. jak 
zaplanować kolejny dZień. jaka bę­
dzie pogoda, z jakich miejscowych 
atrakcji skorzystać. Bez facebooków, 
instagramów J twitterow 

Cóż, mozna I teraz pojechać na 
urlop, wyfączyt telefon. Ale skoro 
w calej Unii Europejskiej jest bez­
płatny roaming, skoro w hotelu czy 
restauracjach Jest dostępne lvi-fi, to 
aż korci, żeby zerknąć. co Sl/; dZieje 
w ŚwieCie. No I cały odpoczynek od 
naszej zwariowanej rzeczywistoścI 
szlag jasny trafia ... 

Andrzej Buda 
a.buda@nj24.pl 
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Tłumy na pikniku z Marysieńką 
i Zdroiowym Teatrem Animacii 

Takich tłumów dawno w Cieplicach 
nie było. Piknikowi z Marysieńką, 
który zainaugurował 45. sezon Zdro' 
jowego Tealru Animacji, sprzyjała 
pogoda i radośt mieszkańców oraz 
kuracjuszy, źe znowu mogą się 
spotykat na imprezach i świętowat. 

Orszak królowej Marysieńki przejechał 
przez centrum Cieplic w towarzystwie 
husarzy. Przy Domu Zdrojowym powitał 
królową prezes Uzdrowiska Cieplice Ro-

man Kulazyckl. lachwalał wodę, która 
na wszelkie słabości skutkuje. Królowa 
odwiedziła także Tężnie Cieplickie, gdzle 
próbowała dobroczynnych InhalaCjI. Na 
Jej Wysokość u bram Parku Zdrojowe­
go oczekiwał prezydent miasta Jerzy 
Łużniak i przeWOdniczący rady miejskiej 
Wojciech Chadży oraz przedstawicieie 
Jeleniogórskiego Bractwa Kurkowego. 
Mieszczanie I kuracjusze wznosili grom' 
kle okrzyki ku czci królowej. Telefony 

Filmowcy w Jeleniej Górze 
Po dłuższej przerwie JelenIą Górę 

znowu odwiedZIli filmowcy. NIemal 
w tym samym czasie realizowane były 
dwie produkcje filmowe 

David HasselhoH promuje Karpniki 
Taką darmową rekjamę chdałby mieć 

kaidy samorząd. David Hasselhoft, gWiaz­
da Słonecznego Patrolu. pochwaiiI się 
w Intemecte zdjęciem z rowerowej wy­
cieczki. Gdzie pojechał? 00 Karpnik. Nie 
jest wykluczone, że wkrótce zamieści zdlę­
cia z Cieplic. Rozglądajcie Się po deptaku. 

- lIving Large In Poland wjth ne 
TV Senes I (tyję pełnią życia w POłsce 
z nowym serialem) , napisał na Twitterze 
aktor, który zrobił sobie selfie pod tablicą 
przed WJazdem do Karpnik. Zdlęcie krąży 
po Intemecle I z pewnością fani aktora 
luż szukalą na mapie, gdzie Jest ta wieś. 

69-letnl aktor przylechał do Jeleniej 
Góry, gdZIe gra główną rolę W niemieckim 
serialu "Ze Network". ProdukcJa kręcona 
była między innymi w Teatrze im. Cypria­
na Kamila Norwida. Ma Uczyć łącznie 8 
odcinków I opowiadaĆ o aktorze, który zo-

staje zatrudniony w jednymz niemieckich 
teatrów, a wszystko jest międzynarodową 
intry~ą. W któlej uczestniczą zabójcy 
z czasów zimnej WOlny 

Internauci nie szczędzą zartoblIwych 
komentarzy pod wpisem aktora: .. Pame' 
la tei będzie?" - pytają .,. "Siema waria­
cie, co ty tu roblsz?", "P/7epraszamy 
za słabe warunkf na drogach" , piszą 
między Innymi. 

Nłe jest wykluczone. że aktora spo­
tkamy w Cieplicach, gdzie 6 września 
przeniosła się ekipa 

Nazista.skle flaai nad basenem 
Znacznie mniej wiadomo o filmie. 

którego epizody kręcono na basenie 
przy ul. Sudeckiej. Informacll było tak 
mało, że mieszkańcy miasta dzwonili do 
redakCji, Interweniowali w straty miej­
skiej i na polIcII. Zbulwersował i zadziwił 
Ich fakt. że na masztach na basenie przy 
ul. Sudeckiej powiewalą flagi nazJstow­
sklch Niemiec Szczególnie oburzało to. 
źe pojawiły się 1 września, W rocznicę 
wybuchu II wojny światowel . 

komórkowe poszły w ruch i każdy był 
zadowolony z pamiątkowego zdjęcia 
z przejazdu Marysieńki. 

Podczas paradnego orszaku ak­
torzy Zdrojowego Teatru Animacji 
przedstawili sceny i piosenki ze 
spektaklu "Aqua sanitata". 

Przed Zdrojowym Teatrem Animacji 
rozstawiono miasteczko cyrkowe. 
Dzieci mogły się nauczyć chodzenia 
po linie I na szczudłach. Nie zabrakło 

dmuchańców I zjetdialni. Były także 
stoiska ekologiczne oraz pokaz udzie­
lania pierwszej pomocy. 

To nie koniec atrakcji. O godz. 18.00 
w muszli koncertowej zagrał zespól 
Fisz Emade Tworzywo. Ich koncert 
przekładany był dwa razy z powodu 
pandemii, ale nareSZCie jelenlogórz.anie 
doczekali się. Grupa zagrała swoje hity 
- od "Dwóch ognr' po "Jestem w niebie". 

ALKA 

Prezydent Jeleniej Góry Jerzy Łużnlak, zamieszczając na swo, 
im FB zdjęcia z aktorem zapowiedział, że wspólnie z Davidem 
Hasselhoffem planują niespodziankę związaną z najbllźszym 
styczniowym finałem WOŚP w roku 2022. 

Sprawa wyjaśniła Się, gdy 2 września 
zaczęto kręcić film. Niewi61e o nim 
wiadomo. Wcześniej realizatorzy poszu­
kiwali w Jeleniej Górze statystów Mowa 
by la o filmie historycznym. Udział mógł 
wziąć prawie każdy, kto się zglosił. 

Głównego wejścia na basen miejski 
pilnowała ochrona wynalęta przez ekIpę 
filmową. Ogrodzenie wokół terenu ba­
senu zostało szczelnie zasłonięte plan­
dekami. Zdlęcia zakończono 5 września. 

ALKA 
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Czy jeleniogórskie pogotowie dziala 
tak jak powinno? PROTESTRATOWNIKÓWMEDVCZNVCH 

Krytyczną ocenę pracy jeleniogórskiego pogotowia 
przedstawia osoba związana z tą jednostką. 
Sugeruje, że brak pełnej obsady to efekt złego 
zarządzania, a w pracy pogotowia zbyt duże 
znaczenie mają działania pozamerytoryczne. 
Dyrektor stacji Mariusz Gierus nie odnosi się 
wprost do przedstawionych kwestii, ale omawia 
ogólną sytuację jednostki. 

Długa lista zastrzeżeń 
- Nie wiem, czy udałoby się pomóc 

motocykliście, który zginął w wypadku 
na ul. Lubańsklej, ale wiem, że pomoc 
medyczna mogła pojawić się wcześniej. 
Niestety, przez brak obsady karetki 
w pOdstaCji na ul. Cieplickiej pogotowie 
do wypadku jechało z Ogińskiego. To 
nawet w zwykłych warunkach trwa dlu­
żej, a przy obecnych remontach w mie­
ście - bardzo długo. Karetka mogła 
dotrzeć w 4 minuty, jechała 17. Straż 
pożarna wielkim wozem bojowym była 
wcześniej - sugeruje osoba związana 
z pogotOWiem ratunkowym. 

Zwraca przy tym uwagę, że w dniu ze 
śmiertelnym wypadkiem motocyklisty 

załogę jednej karetki zadysponowano 
do przedszkola, żeby uozyła przedszko­
laków resuscytacji. 

- Pominę już absurd nauczania 
4-latków w sumie nie tak łatwej 
procedury medycznej, ale jeśli w tym 
przedszkolu była karetka z Sobieszo­
wa, to jest to sprawa do prokuratury 
- uważa informator. 

Przyznajemy, że to InformaCja ano­
nimowa. Ale sprawa jest zbyt poważna, 
by ją wrzucić do kosza tylko dlatego, 

EXPRESS 
LOKALE 

SPRIEOAl mieszkania 
Klepury, dwa pokoJe, 54 mIkw, 
250.000, telefon 530-021-760. 

0440-G 

że sygnalista nie chce się ujawnić. 

Uznać też trzeba - z uwagi na podawane 
szczegóły - że ta osoba jest rzeczywiście 
jakoś związana z jednostką, której zada­
nie polega na dbaniu o bezpieczeństwo 
zdrowotne mieszkańców regionu. 

Temat warto podjąć także dlatego, że 
zastrzeżeń co do pracy jeleniogórskiego 
pogotowia jest więcej, a dotyczą one 
przecież bezpieczeństwa mieszkańców. 
Według przekazanych InformaCji - są 

dni, gdy nad medycznym bezpieczeń­
stwem jeleniogórzan, mieszkańców 
powiatu karkonoskiego I dZiesiątek ty­
sięcy turystów (bo takle sytuacje miały 
miejsce także w ostatnich tygodniach) 
czuwają załogi tylko dwóch karetek. 

Warto to powtórzyć: na wielki obszar 
10 gmin (w tym miasta na prawach po­
wiatu i dwóch kurortów) oraz ponad sto 
tysięcy mieszkańców, a także pewnie 
drugie tyle przyjezdnych dyspozycyjne 
są tylko dwie karetki.... 
Winę za taki stan jeleniogórskiego 

pogotowia - w ocenie Informatora - po­
nosi dyrektor jednostki Mariusz Glerus. 

- Tak się dzieje, gdy za wystarcza­
jące kompetencje do prowadzenia 
pogotowia uznaje się prowadzenie 
przykościelnej szkoły. Główną troską 
jeleniogórskiego pogotowia jest dbanie 
o wizerunek poprzez kreowanie bardziej 
pijarowych niż rzeczywiście znaczących 
akcji: challenge ze zbiórką krwi, udział 
w akcji szczepienia, ale nie np. poprzez 
wizyty w okoliczny'ch wioskach, gdzie 
dostęp do szczepień jest ograniczony, 
lecz szczepiąc hurtem załogę złotoryj­
skiego zakładu pracy (z powodzeniem 
mógł to zrobić miejscowy ZOZ), to przy­
kłady takich działań - mówi informator. 

Krytyk pracy pogotowia przypomina 
też, ze M. Glerus został powołany na 
p.o., a potem na dyrektora jednost­
ki, żeby skutecznie zwalczać covld. 
A nawet nie podjął próby uruchomienia 

w Jeleniej Górze zespołów wyma­
zowych. Chorych testowały zespoły 
z Bolesławca, co wydłużało oczekiwa­
nie do wielu dnI. Brak wniosku, a w 
konsekwencji karetki - wg otrzymanej 
opinii - sprawiał, że jelenlogórzanle 
i mieszkańcy ościennych gmin czekali 

wiele dni na przeprowadzenie testu, co 
w konsekwencji mogłO mleć wpływ na 
Ich stan zdrowia, a może i życie . 

Tak też uważa mieszkaniec Zabobrza. 
Na karetkę wymazową z Bolesławca 
bliska mu osoba czekała cztery dni. Gdy 
ciągle nie przyjeżdżała, żona zatelefo­
nowała po karetkę "normalną". Chory 
trafił do szpitala, następnego dnia został 
podlączony do respiratora. a po kilku 
kolejnych dniach - zmarł. 

O zajęcie stanowiska wobec każdej 
z tych uwag poprosiliśmy dyrektora 
Jeleniogórskiego pogotowia Mariu­
sza GIerusa. OdmówI! komentarza, 
argumentując tym, że nie polemizuje 
z anonimowym krytykiem i absurdal­
nością oskarżeń. Szkoda, bo jednak 
nie o zgłaszającego chodzi, lecz o kon­
kretne sprawy. 

Na podstawie facebookowych po­
stów pogotowia można Jednak np. 
uznać, że krwiodawczy challenge (choć 
pewnie miał poprawić wizerunek PR) 
był akcją ze wszech miar pożyteczną. 
W połowie lipca dzięki temu zebrano 
6300 mi krwi i 1800 mi osocza, co 
w sytuacji wakacyjnych niedoborów 
trudno przecenić. 

Z FC wiadomo też, co 12 sierpnia 
robiła karetka w przedszkolu . Nie 
uczono maluchów resuscytacji, a prze­
kazywano,lak wzywać pogotowie, gdy 
nie ma- obok dorosłego, jak postąpić 
z osobą nieprzytomną, czym jest po­
zycja bezpieczna. Czy akurat karetka 
zadysponowana do przedszkola mo­
głaby szybciej pomóc motocykliście 
- niestety, nie wiemy. 

Epidemia i poprzednik 
Dyrektor Gierus przekazał nato­

miast, jak wygląda obecna sytuacja 
jeleniogórskiego pogotowia. Jednostka, 
choć ma braki kadrowe, to wynikają 
one z planowego działania (w małym 
stopniu także z absencji chorobowej), 
a nie udziału załóg w aktualnym, ogól­
nopolskim proteście . Dyrektor przyzna/ 
też, że jeleniogórskie pogotowie jest 
"na minusie". Ale to już wina polityki 
płacowej poprzednika (obecnie dyrek­
tora jeleniogórskiego szpitala). Jego 
odpowiedzi w jakimś stopniu odnoszą 
się też do zgłaszanYCh zastrzeżeń. 

- W Jeleniej Górze sytuacja jest 
lepsza niż w kraju i o tyle opty­
mistyczna, że absencje, do któ­
rycn dochodzi, są rzeczywiście 
natury chorobowej, a nie wynikają 
z protestu. Dzisiaj (rozmawialiśmy 
w czwartek - dop. aut.) nla wyjechał 
jeden zespół w Szklarskiej Porębie 

z przyczyn obiektywnych, a dzisiejsza 
absencja personelu medycznego to · 
ok. 5 proc. - Informował dyrektor. 
- Do tego dochodzi jednak okres 
urlopowy, którego konsekwenCją 

są dodatkowe nieobecnoścI. Nie 
ukrywam jednak, że do korzystania 
z urlopów właśnie teraz sam nama­
wla/em. Nie mogło być inaczej, skoro 
teraz mamy oddech od epidemII, 
a jesienią spodZiewana jest kolejna 
jej fala i wtedy wszystkie ręce będą 
potrzebne. Dodać trzeba. że te urlopy 
się nawarstwi/y, bo przecież przez 
kolejne miesiące epidemii pogotOWie 
pracowało bardzo Intensywnie i nie 
było szans na odpoczynek dla załóg. 

Nawarstwiły się także dlatego, że 
- tak tłumaczy dyrektor - poprzednik 
wprowadził system motywacyjny uza­
leżniony od stopnia absencji. Dodatek 
można było dostać, gdy w ciągu mie­
siąca miało się najwyżej jeden dzień 
nieobecnoścI. Wtedy, w kolejnych 
miesiącach, obecność była stuprocen­
towa, ale teraz efektem są skumulo-

Lwów 

wane, zaległe urlOPY. To ma tez swoje 
Odzwierciedlenie w finansach, bo po 
raz pierwszy w historii jeleniogórskie­
go pogotowia trzeba było utworzyć 
rezerwy na ekwiwalenty urlopowe i w 
konsekwencji jest ten wspomniany 
wcześniej "minus" na działalnoścI. 

- Co nie zmienia faktu , że dZiŚ ten 
"minus" Jest zdecydowanie nliszy niż 
w chwili, gdy obejmowałem pogotowie 
- pOdkreŚla M. Glerus. - Uznałem za 
oczywiste. że nawet w warunkach co­
vidu dyscyplina finansowa jest naj waż­
niejsza i dzięki temu wynik finansowy 
jest znacząco lepszy. 

Dyrektor Glerus przyznaje, że sy­
tuacja w pogotowiach (nie tylko jele­
niogórskim) nie poprawi się , zanim 
nie zostanie urealniona stawka za tzw. 
dobokaretkę. Ta została ustalona jesz­
cze przed epidemią i nie zmieniła się aż 
do dzisiaj. A przecież wydatki związane 
z realizacją zadań pogotowia w warun­
kach epidemii znacząco wzrosly, 

- Ewentualne podwyżki moż­
na finansować jedynie z pieniędzy 
dodatkowo zarobionych , a te zo­
stały wykorzystane na wspomnia­
ne wczeŚniej dodatki motywacyjne 
- wyjaśnia szef pogotowia. 

- Porównując sytuację pogotOWia 
w Jeleniej Górze z Innymi miastami , 
widząc , jak dyrektorzy innych jedno­
stek, z 30-letnim stażem pracy, nie 
radzą sobie w warunkach pandemii. 
mogę Chyba stwierdzić , że u nas nie 
jest najgorzej. Ale cVj tak będzie dalej , 
czy poradZimy sobie w warunkach IV 
fali, czy ja poradzę sobie z kierowaniem 
jednostką? Tego dziś nie potrafię prze­
widzieć - ocenia Mariusz Glerus. 

Póki co, nie pojawiają się szerzej sygnały 
o niewydolności jeleniogórskiego pogoto­
wia Gdyby na przyjazd karetki trzeba bylo 
czekać zbyt długo, czytelnicy na pewno 
by sygnalizowalI. Poinformowano nas 
jednak. że w minioną niedzielę, w stacji 
przy ul. Ogińskiego , zamiast trzech karetek 
jeździła tylko jedna. Z tego, co udało się 
nam ustalić. nie bylo karetki pogotowia 
również w stacji w Sobieszowie. 

Dodać też trzeba, że na mapie prote­
stów Jelenia Góra jest oznaczona jako 
miasto protestujące, sami ratownicy 
informują, że klika osób w Jeleniej Gó­
rze zrezygnowało z kontraktów z pogo­
towiem, a część bierze znacznie mniej 
dyżurów I to jest rzeczywisty powód 
braku obsady karetek. 

(mał) 

.. 

, . 



Przy redakcyjnym telefonie dyżurowała ~lina Gierak 

W obronie kawek 
i przechodniów 

Nasz Czytelnik z Cieplic opisał 
nam smutną historię z tej dzielni­
cy .• Mieszkam w sąsiedztwie SP 
nr 6. Wraz z innymi mieszkańcami 
cieszyliśmy się z towarzystwa ka­
wek, ptaków, które są potyteczne 
i sympatyczne - relacjonuje. Ptaki 
zagnieździły się między innymi na 
poddaszu SP nr 6. - Okazało się, 
że teraz ktoś zamurował wloty do 
gniazd. Skazał setki ptaków na za­
gładę - denerwuje się Czytelnik. Jak 
mówi, w tej okolicy była olbrzymia 
grupa kawek. - W bestialski sposób 
uniemożliwiono Im egzystencję 

- twierdzi mieszkaniec Cieplic. Ptaki 
nikomu nie przeszkadzały . Jak na 
Ironię, SP nr 6 nosi imię Wło­
dzimierza Puchaiskiego, znanego 
przyrodnika. Jego zdaniem, patron 
placówki z pewnością nie pochwa­
lałby takiego zachowania. 

Na niebezpieczną sytuację zwrócił 
nam uwagę Czyteln ik mieszkający 
w okolicach nieczynnej piekarni przy 
ulicy PodWale w Jeleniej Górze. Budy­
nek od dawna popada w ruinę . - Tynk 
sypie się na przechodniów - opisuje 
Czytelnik. Teraz zły stan budowli jest 
szczególnie uciążliwy , bo w pobliżu 
budynku zwiększył s ię ruch, odkąd 
poprowadzono tamtędy objazdy, 

w związku Z remontem mostu przy ul. 
Mostowej. - Na dachu budynku jest 
tylko folia. Gdy mocniej wieje, wiatr 
rozwiewa ją po okolicy. Ponadto to 
nie jest żadne zabezpieczenie - mówi 
lokator. Podkreśla, że chodnik przy 
ulicy Podwale Jest bardzo wąski 
i przechodnie nie mogą się tam czuć 
bezpiecznie. 
Bezpieczeństwo przechodniów 

ma także na uwadze pan Jan, który 
mieszka przy ulicy Wróblewskiego 
w Jeleniej Górze. - Chodzi o odcinek 
tej drogi między ulicami Przybosia 
a Zieloną - relacjonuje. Nie ma tam 
chodnika, a trasa jest ruchliwa. 
- Niejeden raz widziałem matki, które 

musiały jechać wózkiem z d2;ieckiem 
po jezdni. To nie skończy się do­
brze - ocenia Czytelnik. Nie rozumie, 
dlaczego chodnika nie ma tylko na 
tym odcinku ulicy Wróblewskiego. 
Ma nadzieję, że odpowiednie służby 
zareagują· 

Czytelnik z Krzewla Wielkiego 
w powiecie Iwóweckim zwrócił uwa­
gę na coraz bardziej niebezpieczne 
skrzyżowanie drogi krajowej nUmer 
30 w Krzewiu Wielkim z drogą 
wojewódzką nr 361 w kierunku 
Śwleradowa- Zdroju I drogą powia­
tową w kierunku Lubomierza w tej 

miejscowoścI. Ostatnio dochodziło 
tam do groźnych wypadków. - Bu­
dowa ronda rozwiązałaby problem 

- podpOWiada. Dostrzegli to takie 
radni powiatu Iwóweckiego, którzy 
już wystąpili do GDDKiA z apelem 
o poprawę bezpieczeństwa na tym 
skrzyżowaniu i budowę ronda. Jak 
podają, od 2018 roku do 2021 roku 
na tym skrzyżowaniu nastąpiło 18 
kolizji drogowych oraz 3 wypadki 
drogowe, w tym jeden wypadek ze 
skutkiem śmiertelnym, a dwa z oso­
bami rannymi. W wyniku ostatniego 
wypadku, 2 sierpnia, zginął młody, 
29-lelni motocyklista. 

ALKA 

Zadzwoń do nas O -W środO 
od godz. 10 do 14 

czekamy na SJgnałY 
od Czytelników 
o tym. co drainl. 

niepokoi I wYmaga 
dziennikarskiej Interwencji 

Na maqJines~ 
JELENIA GÓRA 
Uciekat przed policjantami jeleniogór­

skiej drogówki próbował 23-letnl jeleniogó­
rzanin. W czasie patrolu w Czernicy funkcjo­
nariusze zwr6clll uwagę na fiata, jadącego 
w terenie zabudowanym ze znaczną prędko­
ścią, I chCieli go skontrolować. Na sygnał do 
zatrzymania kierowca przyspieszyi I zaczął 
uciekać. Pollclancl .. na bombach" ruszyli za 
nim. UCiekający kierowca popelnll serię wy­
kroczeń w ruchu drogowym, jechał całą sze­
rokością iezdnl. zmuszał Innych kierujących 
do zjeźdżania na pobocze, pr6bowal równie! 
zepchnąć pollclant6w do rowu. Mężczyzna 
Znów podjął ucieczkę. ale wpadł do rowu. Po­
rzucił samochód I uciekał pieszo. W krzakach 
wytropił go pies policyjny Kierowca miał dwa 
zaka'ly kierowania pojazdami I kierował bez 
uprawnień. Ponadto policjanci podejrzewali, 
że mężczyzna prowadził samochód, będąc 
pod wpływem środków odurzających, co po­
twierdziło przeprowadzone badanie testerem. 
23-latek sam również przyznał. że wcześniej 
zażywal metam/etamlnę. Grozić mu może 
nawet do 5 lat pozbawienia wolności. 

45 tys. zł chciał wyłudzić od n·letniej 
seniorlei. mieszkanki powiatu karkonoskiego. 
nieustalony jeszcze mężczyzna. Na s.zczęścle 
kobieta nie dała się oszukać. Mężczyzna 
zadzwonił do kobiety, powiedział, że jel syn 
spowodowal wypadek ze skutkiem śmier­
telnym i koniecznie trzeba wpłacić kauclę. 
Pokrzywdzona zachowała czulność I skon­
taktowała się z synem. który zaprzeczył. że 
doszło do takiego zdarzenia, a telefon ten 
miał na celu wyłudzenie od niej pieniędzy 
O próbie wyłudzenia poinformowano pollclę. 

Perfumy i kosmetyki seryjnie kradł 
36-lelni mężczyzna. Funkcjonariusze ustali, 
że mężczyzna w sierpniu okradał Jelenlog6r­
skle drogerie. Jego lupem padły perfumy 
I kosmetyki o łącznej wartości blisko 1200 
zlotych. Sprawca przestępstw, których ma 
na koncie co najmniej osiem. dopuścił się 
Ich w warunkach tzw. recydywy. za kradZieże 
grozić mu może nawet do 5 lat pozbawienia 
wolnoścI. 

Mężczyzna podejrzewany o udZiał 
w zabójstwie wpadł po 18 latach. W sierp-
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nlu 2003 roku, na terenie Jeleniej Góry. 
W lednej z hurtowni budowlanych. doszło 
do zabójstwa. W toku prowadzonych czyn­
ności ustalono dane personalne sprawców. 
Jednemu z nich udało się jednak zbiec 
z kraju. Rozpoczęły się wówczas Intensywne 
poszukiwania o zasięgu międzynarodowym, 
lednak częstotliwość. z jaką poszukiwany 
zmlenlal lJ1ie/Sca pobytu oraz tożsamość, 
utrudniały jego namierzenie. Prowadzone 
przez lata Intensywne czynnOŚCi w sprawie 
doprowadZiły do ustalenia, że poszukiwany 
przez Prokuraturę Okręgową w Jeleniej 
Górze Europejskim Nakazem Aresztowania 
mężczyzna przebywa na terenIe Hiszpanii. 
posług uląc się fałszywymi danymi personal­
nymi na r6~ne osoby. Podczas zatrzymania 
w Walencll mężczyzna po raz kolejny posłużyl 
się fałszywymi danymi personalnymi, tym 
razem obywateła PolskI. W chwili obecnej 
trwają czynności zmierzające do ekstradycjl 
zatrzymanego. 

BOLESLAWIEC 
Bolesławieecy dzielnicowi 2 września, 

podczas kontroli kierującego samochodem 
osobowym. znaleźli w jego plecal(u marihu­
anę. Badanie na obecność alkoholu I środków 
odurzających w organizmie dało wynik 
negatywny. 29-latek z Bolesławca odpowie 
za posladanfe narkotyków. za co grozi kara 
do 3 lat pozbawienia wolnoścI. 

Funkcjonariusze bolesławieckiej dro­
gówki, patrolując w nocy 2 września teren 
gminy Bolesławiec, po godzinie 3.00 zatrzy­
mali samochód. którym kierowała kobieta. 
Sprawdzenie 25-latki pod kątem narkotyków 
dało wynik pozytywny. Mieszkanka powiatu 
bOleslawiecklego odpowie za kierowanie pod 
wpływem środków odurzających . Grozi jej 
kara do 2 lat pozbaWienia wolności, grzyWna 
i utrata prawa jazdy. 

ZGORZELEC 
Komenda Powiatowa Policji w Zgorzelcu 

została powiadomiona o kradziety słuchawek 
nausznych z jednego ze sklepów na terenie 
galerII handlowej. Po kilku dniach .krymlnal­
ni" zatrzymali zlodziela. Zebrany w sprawie 
materiał pozwolił na przedstawienie 28-latko­
wu zarzutu kradziety mienia o wartości 1500 
zł. Grozi mu do 5 lat pozbawienia wolnoścI. 

ALKA 

REK~MAIPROMOCJA ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Tremonti Skv&Bike Resort - nowy hotel w centrum Karpacza 

Udany mariaż tradycji z nowoczesnością 
, 1 wtześnia w Karpaczu swoJe wanle jako całości było wyzwaniem, 
podwoje dla gości otworzył hotel z którym nieChętnie mierzą się 
Tremonti Sky&Bike Resort. To bez Inwestorzy. Spólce Caplłal udalo się 
wątpienia wydarzenie, bo hotelo- to znakomicie. 
wo-aparlamentowy obield należy Tremonti w sześciu Zintegrowanych 
w mieście pod Snieżką do tych budynkach jednorazowo gościć może 
o najwyższym standardzie, a takich 452 osób w 124 apartamentach. Każ-
Karp aczowi zawsze brakowało. dy apartament jest stylowo urządzony, 
Goście zapewne docenią wygodę ma grafikę Śnieżki lub świątyni Wang 
obiektu i nieszablonowe rozwią- na ścianie , pOSiada własny aneks 
zania, wpisujące się w potrzeby kuchenny. Do dyspOZYCji gości będzie 
obecnych czasów. podgrzewany basen, gabinety spa & 

Dwa z sześciu budynków komplek- welłness, siłownia , plac zabaw oraz 
su to obiekty zabytkowe. Na przelomle restauracja. W okresie letnim goście 
XI X i XX wieku Herman Haase prowa- będą mogli korzystać z basenu infinity 
dził w nich domy wczasowe uważane (bez krawędzi) oraz basenowego baru 
za najpiękniej położone w kurorcie . . z widokiem na Karkonosze. CykliŚCi 
Ich zaadaptowanie do współcze- I narciarze mają do dyspozycji całą 
snych wymogów n I e zb ę d n ą 
hotelarskich i sty- i n f ra s t r u k-
lIstyczne zintegro- tu rę . Hotel 

zapewnia także usługi Instruktorskie 
i przewodnickie, a w razie potrzeby 
zapewni transport dzięki stałej umo­
wie z przewoźnikiem . 

Atutem Tremonti jest bez wątpie­
nia lokalizacja: w centrum Karpacza 
(stąd tylkO 10 minut i do głównego 

deptaka, i do wyCiągów Winterpolu) , 
a Jednocześnie w pewnej separacji 

od największego ruchu 
~~~tt~~~ turystycznego . Do tego 

dochodzi fenomenalny wi­
dok na góry z Wielu apar­
tamentów, ale najlepszy 

- z basenu zewnętrznego . 
Inny atu! to restauracja 

Gusto, którą prowadził bę­
dzie szef kuchni wcześniej 
pracujący w pięciogwiazd­
kowym hotelu w Świnouj­
ściu. Menu - inspirowane 
kuchnią alpejską , nawlą-

zującą też do lokalnych tradycji - ma 
smakoszy rzucić na kolana. 

Nowatorskim rozwiązaniem w Tre­
monti (doskoniłle wpisującym się 
w epidemiczne potrzeby) jest to. że 
cala infrastruktura obiektu pozwala 
gościom nie tylko na przeprowadzenie 

bezkontaktowego procesu rezerwaCji, 
ale także procedury zameldowania, 
wymeldowania, zamawiania usług 
bez kontaktu lub przy minimalnym 
kontakcIe z personelem. 
- Jeśli ktoś ma takie życzenie, może 

zrobić onllne check In telefonem 
i w obiekcie. też telefonem, otworzyć 
swój pokój. Podobnie może wyglądać 
wymeldowanie. Także wjazd na par­
king można odblokować telefonem; 
to samo urządzenie (a także system 
telewizji hotelowej) pozwala na za­
rezerwowanie każdej z uslug dostęp­
nych w hotelu. Oczywiście tradycyjna 

recepcja też będzie, bo dla wielu gości 
właśnie powitanie przez pracowników 
recepcji jestwłasciwym rozpoczęciem 
wypoczynku - opowIada dyrektor 
Tremontl Daniel Kasieczka. 

Dopowiada, że te rozwiązania 
w mniej zawansowanej formie plano­

wano juŻ na początko­
wym etapie inwestycji 
(realizowana jest od 
2018 r.). Ich zakres 
rozwinięto wiosną ubie­
głego roku, juŻ podczas 
pandemII. ale jeszcze 
nie wiedząc, jak wielki 
i długotrwały będzie 
jej wpływ na światowe 
życie turystyczne. 

Obiekt nie jest kate­
goryzowany, ale oferUje 
standard pięciogwiazd­
kowy. 
- Odejście od katego­

ryzacji to nasza świa­
doma decyzja. Z jednej 

strony chcemy tworzyć własną markę, 
z drugiej - mamy ograniczenia w po­
staci zaadaptowanych zabytkowych 
budynków. Konserwatorskie wymogi 
nie pozwollly np. urządzić recepcji na 
wymaganej powierzchni - tłumaczy 
dyrektor. 

Inwestycję zrealizowała wrocław­
ska spólka Capltal, jako jedno z wielu 
przedsięwzięć. ale pierwsze w Karko­
noszach. Ta sama spółka buduje też 
w Karpaczu obiekt sieci Movenpick, 
który po otwarciu będzie najbardziej 
ekskluzywnym hotelem w mIeście 
pod Śnieżką. 
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Smiech Wr gom Oiczyzny 
W magazynie Komendy MIej­

skiej Policji w legnicy od trzech 
lat leży zarekwirowany w 2018 
roku Pomnik Czystości Naro­
du - nadmuchana ustami anoni­
mowych wywrotowców gumowa 
kaczuszka na postumencie z kar­
tonów. To dowód w umorzonym po­
stępowaniu I zarazem najtrwalszy 
ślad po zrodzonej spontanicthle, 
z alergii na "dobrą zmianę", Żół­
tej Alternatywie. 

symbol na współczesne czasy, kiedy 
z Małej Moskwy zrodziła się Wielka 
Legnica. Tym pomnikiem otwieramy 
oczy niedowiarkom, mówimy TAK, 
POTRAFIMY I nie jest to nasze ostat­
nie słowo". 

CI sami ludzie otwartym tekstem 
mówili później w Gazecie Wyborczej, 
że mieli dość "rozdętego do granic ab­
surdu pseudo- patosu, nowej "jedynej 
słusznej racji", wiZji Polski I Jej historiI. 
PopUlarne wśród narodowców hasło 

Pomnik Czystości Narodu nie stał 
w Legnicy nawet godzinę. NIeznani 
sprawcy wznieśli go 4 kwietnia 2018 
roku o godz. 5.40. a czterdzieści pięć 
minut później funkcjonariusze drogów­
ki. których nazwisk historia również, 

niestety, nie odnotowała, upchnęli go 
z niemałym trudem w swoim radiowo­
zie i pospiesznie Odtransportowali na 
komendę policji. 

"Śmierć Wrogom Ojczyzny" przerobili 
po swojemu na "Śmiech Wrogom 
Ojczyzny". 

Ż6ft na droźdżach 
Wcześniej, dokładnie w tym sa­

mym mlejscu - na placu Słowiańskim, 
w ścisłym centrum miasta - 68 lat 
stał Odlany w spiżu Pomnik Wdzięcz­
ności dla Armii Radzieckiej: dwóch 
krępych żołnierzy, jeden w pol­
skim, drugi w radzieckim mundurze, 
z dziewczynką uwieszoną u ramion. 
Na mocy ustawy dekomunizacyjnej 
został rozebrany w połowie marca 
2018 roku. Nim dźwig uniósł żoł­
nierzy z cokołu, na siatce odgradza­
jącej plac ktoś rozpiął białe płótno 
z cytatem z Adama Asnyka: "Ale nie 
depczcie przeszłości ołtarzy, choć 

macie sami doskonalsze wznieść". 

Ten napis dobrze oddawał nastroje 
dużej grupy mieszkańców. Z prze­
prowadzonego w internecie ad hoc 
sondażu wynikało, że 80 procent 
legnlczan nie czuło potrzeby burzenia 
pomnika. Niektórzy sugerowali, że 
można by go przerobić. zneutra­
lizować, rozbroić, przemalowując 
towarzyszy broni na różowo lub opa­
trując tablicą z objaśnieniem, czym 
był PRL. Ale na rozbiórkę stawili się 
też narodowcy z biało-czerwonymi 
flagami I własnym transparentem: UJ 

"Wczoraj Mała Moskwa, dziś Wielka ~ 
Legnica". To były drożdże. Na nich i 
wyrosła Żółta Alternatywa. ~ 

;;: 
~ « Myjka dla narodu 

Policja leź się bawi 
Z kaczką na pomniku od razu zro­

biło się śmieszniej. Nie tak poważnie. 

Członkowie Żółtej Alternatywy podkre­
ślają skromnie, że duża w tym zasługa 
legnickiej policji, która spontanicznie, 
z dużą żarliwością włączyła się w Ich 
działania, Ktoś w komendzie wysłał 
na plac Słowiański patrol drogówki, 
by usunęła kaczkę, zanim miasto się 

na dobre obudzI. Ktoś jeszcze tego 
samego dnia podjął decyzję, by wszcząć 
postępowanie w sprawie "umieszczenia 
w pasie drogowym bez zgody zarządcy 
terenu konstrukCji kartonowo-gumo­
we]", jak oględnie Informowała media 
podkom. Jagoda Ekiert, oficer prasowa 
Komendy Miejskiej Policji w Legnicy, 
Dziennikarze szybko ustalili, że zarządca 
terenu - Zarząd Dróg Miejskich w legni­
cy - żadnych pretensji nie zgłaszał, bo 
jego pracownicy nie zdąZyIl zauważyć, 
że na placu przez chwilę stała jakaś 

- Ubawiło nas to hasło o Wielkiej 
Legnicy - wspomina jedna z aktywi­
stek grupy, która dwa tygodnie po 
rozebraniu Pomnika WdZięczności 
pod osłoną ciemności zakradła się 
na plac Słowiański. Siedem osób 
ubranych w białe kombinezony ma­
larskie i maski ustawiło na pustym 
fundamencie dwumetrową kolumnę 
z pudeł owiniętych czarnym stret­
chem. Do kolumny taśmą klejącą 
była przyczepiona wesoła gumowa 
kaczka. Natychmiast na Facebooku 
pojawiła się relacja z objaśnieniem 
tych działań: "Nawiązując do pro­
wadzonej w naszej ojczyźnie akCji 
oczyszczania z brudów narodu pol­
skiego oraz wstawania przez niego 
z kolan, chcemy, by kolana te były 
czyste. Umieszcz'ając na cokole 
Kaczkę Myjkę w nieprzypadkowym 
miejSCU, miejscu, w którym przez 
lata tkwił pomnik, który prowokował 
I dzielił nas, Polaków, chcemy wpro­
wadzić dobrą, czystą zmianę. Pomnik 
Czystości Narodu to odpowiedni 

"konstrukcja kartonowo-gumowa". Ko­
menda naciskała jednak na urzędników, 

by złożyli stosowne zawiadomienie 
o wykroczeniu, by można było ścigać 
sprawców. Akcja nabrała wymiaru 
ściśle politycznego, bo na cokole była 
kaczka. Być może nawet kaczor. 
- Co do płci kaczki I jej konotacji po­

litycznYCh, to z całą pewnością było to 
ważne dla policjantów. którym, 
zdaje się, wszystko się z czymś 
lub kimś kojarzy - komentuje 
anonimowa współautorka Po­
mnika CzystOŚCi Narodu - To 
trochę lak w dowcipie o sze­
regowcu, który zapytany przez 
porucznika, z czym mu się 

kojarzy muszka i szczerbinka w karabinie, 
odpowiadał: "Kojarzy mi się z d ... , panie 
poruczniku" A zapytany, czemu mu się 
z d ... kojarzy - "Bo mi się wszystko 
z d ... kojarzy, panie poruczniku". Tro-
chę chyba tak jest z tymi policjantami 
i wszystkimi, którzy każdą kaczkę kojarzą 
z pewnym szeregowym posłem z war­
szawskiego Żoliborza (ówcześnie, bo 
obecnie mówimy o wicepremierze Rady 
Ministrów). Nic na to nie poradzimy. 

Tradycja - imię dla dziewczYllki 
Gdyby nie Interwencja nadgorliwych 

funkcjonariuszy, akcja miałaby wymiar 
lokalny. Dzięki założonej na komendzie 
sprawie jeszcze tego samego dnia . 
o dmuchanej kaczuszce mówiła i pisała 
cała Polska. Budowniczowie Pomnika 
Czystości Narodu nie posiadali się 
z wdzięcznoścI. Gratulowali poliCjan­
tom z Dolnego Śląska kontynuowania 
chlubnych tradycji Zmotoryzowanych 
Odwodów Milicji Obywatelskiej, które 
pod koniec lat osiemdziesiątych uga-

niały się po Wrocławiu za krasnoludka­
mi z Pomarańczowej Alternatywy. W tej 
sytuacji legnlczanle postanowili, że oni 
też będą otwarcie nawiązywać do tam­
tych czasów. Dotychczasową roboczą 
nazwę grupy "Aktywna Legnica" za­
stąpili nową marką: Żółta Alternatywa 

Uwolnić kaczkę I 
Zabawa rozkręcała się z dnia na 

dzień . W czasie, gdy poliCja zastana­
wiała się , jak pobrać DNA z ustnika 
zaaresztowanej kaczuszki , nieznani 
sprawcy kierowali do polskich władz 
pytanie: "Skąd ten lęk przed czysto­
ścią?". I natychmiast w Internecie 
rozplenił się apel jak z mrocznych lat 
osiemdziesiątych: "Uwolnić kaczkę!" , 
Nastąpił wysyp memów z gumową 
kaczuszką. Obrazki przychodziły z róż­
nych miast, także z zagranicy. m.in. 
z Mińska, Londynu i Nowego Jorku. 
O los pomnika, z którego śledczy 
próbowali wycisnąć co się da, troskały 
się m.in. TVN, TVN24, Onet, pocho­
dząca z Legnicy dziennikarka Beata 
Tadla, Paweł "Konjo" Konnak Gazeta 
Wyborcza i ekipa Big Cyca z Krzysz­
tofem Skibą na czele. Aktywiści Żółtej 
Alternatywy rozważali wystawienie 
kaczuszki na aukcji Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy, z zastrzeże­
niem, że zwycięzca będzie musiał 

odebrać swój nabytek z komendy. 
Zanim jednak doszło do akCji Owsiaka, 
o pomyśle zapomniano. Skiba założył 
trójmiejską odnogę Żółtej Alternatywy 
I został jej nieformalnym rzecznikiem: 

"To ruch ludzi, którzy mają żółte papie­
ry, a naszym hasłem Jest: "Nie trzy-

mamy moczu, bo Olewamy system". 
Będziemy protestować tak długo , aż 
kaczka z Legnicy zostanie uwolniona 
przez policję. Obawiamy się , że policja 
chce coś wycisnąć z tej kaczki" - mó­
wił Skiba portalowi Onet. W ramach 
solidarności z Legnicą zorganizował 
pod pomnikiem Mikołaja Kopernika 
w Toruniu happening z wykorzysta­
niem dziesiątek gumowych kaczuszek 
do kąpieli. Nim nadeszło lato, aktywnie 
pożółkła Łódt - Ila ulicach tańczono 
kaczuchy. Własną replikę niedozwolo­
nego monumentu zafundowały sobie 
Prochowice, rzucając jednocześnie 
hasło : "Sto pomników na stulecie 
niepodległości". Potem to samo zrobił 
Wrocław , 

Cokół dla KaczYńskiego 
Nauczone doświadczeniem słUŻby 

nie paliły się do Interwencji. Ale 
niespodziewanie do żartownisiÓW 
dołączyła senator Dorota Czudowska 
z Prawa I SpraWiedliwości. Na ante­
nie legnickiego Radia Plus radośnie 
dziękowała za postawienie kaczuszki 
na postumencie: "Jak sądzę , to takie 
przypomnienie, że w tym miejscu 
może stanąć pomnik Jarosława Ka­
czyńskiego" . 

Mimo takich deklaracji przedstawi­
cielki władz legnicka policja jeszcze 
przez jakiś czas prowadziła sprawę 
o wykroczenie w związku z nlele­
galnym umieszczeniem "konstrukcji 
kartonowo-gumowej" . - Postępo­

wanie zostało umorzone z pOWOdu 
niewykrycia sprawcy wykroczenia. 
W dalszym ciągu dmuchana kaczka 
znajduje się w magazynie - mówi 
podkom, Jagoda Ekiert, oficer pra­
sowa Komendy Miejskiej Policji 
w Legnicy. 

Gazeta Wyborcza pytała w 2018 
roku działaczy Żółtej Alternatywy, czy 
kiedyś się ujawnią . Nie wykluczali , że 
tak: "Jak tylko dostaniemy takie pole­
cenie z Moskwy, Tel Awiwu I BrukselI". 

Cóż, polecenie nie nadeszło , dlatego 
nie możemy ujawnić personaliów na­
szej rozmówczyni. 

Piotr Kanikowski 
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Sobotni Piknik pod Chojnikiem w Sobieszowie, organizowany przez Karkonoski 
Park Narodowv, będzie doskonalą okazją, bv dowiedzieć się, jak przebiega 
inwestycja i jakie atrakcje będą czekać na zwiedzających po otwarciu Centrum 
Muzealno-Edukacvjnego KPN - Palac Sobieszów. Finał inwestvcii coraz bliżej. 

Od ponad dwóch tygodni fasadę Budynku Wejściowego do kompleksu zdobi efektowne logo 
KPN . To znak, że w obiektach objętych remontem przyszedł czas na ostatnie roboty wykończenio­
we, a do niektórych - jak np. głównego bUdynku Pałacu - w zasadzie można się już wprowadzat. 
Główny wykonawca remontu, firma Pre-Fabrykat, zakończyła prace przed miesiącem. Kosztem 
17 i pół miliona :złotych zaniedbany obiekt, przez lata wykorzystywany przez placówki oświatowe, 
zamieniono w efektowny budynek, którego wnętrza pełnit będą zarówno funkcje edukacyjne, 
jak i staną się nową siedzibą dyrekcji Parku. 

Remont Pałacu był możliwy m.in. dzięki fun­
duszom z Programu Infrastruktura I Środowisko 
2014-2020, wspierającego m.In. dZiałania na rzecz 
efektywności energetycznej budynków użytecz­
ności publicznej. W ramach tego projektu KPN 
prowadzi działania zmierzające do ograniczenia 
emisji zanieczyszczeń (w szczególności dwutlenku 
węgla) do atmosfery na terenie Parku oraz na 
obszarze uzdrowiska Cieplice. Uruchomiona już 
pompa ciepła , której osiem sond sięga 100 metrów 
w głąb ziemi, stanowi źródło ciepła dla budynku 
Pałacu. Energia elektryczna potrzebna do obsługi 
instalacji w budynku pozysklwana będzie z kolei 
m.in. z ogniw fotowoltaicznych. zamontowanych 
na tzw. Elektrycznej Stodole, wznoszonej właśnie 
na pałacowym dziedzińcu . Konstrukcja z betonu 
architektonicznego i drewna stanie się podporą dla 
kilkuset paneli, a koszt jej wybudowania wyniesie 
niemal 5 mln złotych . instalaCja będzie na tyle duZa, 
że w sprzyjających okolicznościach CME będzie 
mogło nadwyżkę energii oddawać do sieci, stając 
się prOducentem zielonej energII dla regionu. 

Nowa odsłona Pałacu to nie tylko nowoczesne 
technologie energetyczne. W obiekcie wymienio­
no stolarkę okienną, od podstaw wybudowano 
szyb WIndy I żelbetową klatkę schodową, której 
geometria zbliżona jest do oryginalnej, zburzonej 
podczas jednego z wcześniejszych remontów 
obiektu. - NajWiększą trudnością było podbicie 
ścian fundamentowych w piwnicach tak, by 

nadawały się one do użytku - mówi Wiktor Ko­
selak, dyrektor techniczny, firma Pre-Fabrykat. 
- Gdy rozpoczynaliśmy prace, poziom posadzki 
był 120 cm wyżej nii obecnie - dodaje. Każdy 
etap prac trzeba było uzgadniać z konserwato­
rem zabytków, pod jego okiem wybierano m.In. 
kolor elewacjI. Pieczołowicie odrestaurowano też 
wszystkie wartościowe detale architektoniczne, 
m.in. herb nad wschodnim wejściem . 

Równolegle z Pałacem wyremontowano stojący 
nieopodal tzw. Domek Ogrodnika. Ten obiekt rów­
nież przeszedł kompleksowy remont i gruntowną 
termomodernizację. Wymienione zostało pokry­
cie dachowe oraz stolarka okienna i drzwiowa. 
Ocieplono ściany zewnętrzne oraz strop między 
nieużytkowym poddaszem a parterem. Budynek 
wyposażony zostal w energooszczędne źródła 
światła, nowoczesne ogrzewanie gazowe izostal 
podłączony do tzw. BMS, czyli systemu inteligent­
nego zarządzania Instalacjami w budynku. 

o hislorii SchaHJolscbów 
Zakończenie prac budowlanych to Jednocze­

śnie moment Intensyfikacji działań związanych 
z wyposażeniem obiektów. Parter Pałacu , liczący 
580 m kw. , zajmie wystawa o charakterze edu­
kacyjnym, która w przyszłości należeć będzie 
do jednej z głównych atrakcji Centrum Muzeal-



• • • 

I 

I ~ 

w_. 24. 

Nr 36, 7 września 2021 

no-Edukacyjnego KPN "Pałac Sobieszów". Jej 
realizacja zostanie sfinansowana w ramach Pro­
gramu Operacyjnego Infrastruktura I Środowisko 
2014-2020 z Funduszu SpÓjnoŚci, działanie 
2.4 Ochrona przyrody I edukacja ekologiczna. 
- Będzie to multimedialna wystawa mówiąca 
o historII gospodarowania w Karkonoszach od 
XVII wieku do czasów współczesnych. Pałac 
w Sobieszowie jest dla niej naturalnym miej­
scem, był on bowiem przez dziesiątki lat centrum 
zarządzania dobrami rodu, rezydencją okazjonal­
ną I siedzlbą urzędów związanych z gospodarką· 
Nasza ekspozycja przybliży zarówno genealogię 
Schaffgotschów, osiągnięcia zarządców majątku, 
jak I życie salonowe, stosunki społeczne i wkład 
kulturalny rodziny w życie reglanu Karkonoszy 
- mówi dyrektor KPN Andrzej Raj - Jednak głów­
ny nacisk pOłożymy na historyczne dokonania 
z zakresu ochrony przyrody, gospodarki leśnej, 
budownictwa I turystyki. Ostatnia sala wystawy 
będzie poświęcona dzialalnoścl KPN, obecnego 

Fundusze 
Europejskie 
Infrastruktura I Środowisko 

gospodarza terenów po Schaffgotschach, oraz 
jego transgranicznej współpracy z czeskim Kar­
konoskim Parkiem Narodowym - dodaje. 

Oferty w przetargu na wykonanie historycznej 
wystawy otwarto pod koniec sierpnia. W postę­
powaniu Park szuka firmy, która według gotowe­
go już projektu zbuduje scenografię, dostarczy 
urządzenia multimedialne oraz opracuje całą 

zawartość merytoryczną wystawy. Będzie ona 
dostępna dla zwiedzających w różnym wieku, dla 
osób z trudnościami w poruszaniu się oraz dla 
gości z zagranicy - z treścią wystawy będzie moż­
na zapoznać się w czterech językach - polskim, 
czeskim, niemieckim I angielskim oraz z pomocą 
audioprzewodników. Wykonawca będzie miał 12 
miesięcy na kompleksową realizację ekspozycji. 

Inwestycja w Sobieszowie finansowana Jest ze 
środków KPN oraz pieniędzy pozyskanych ze iródeł 
zewnętrznych. Jak dotąd Park zdobył ponad 62 mln 
zł, z czego 49 mln zł to dofinansowanie z Programu 
Infrastruktura I Środowisko. Koszt robót wyniósł 
ponad 40 mln zł. Najwięcej - ponad 17,5 mln zl -
pochłonął remont Pałacu I stojącego obok Domku 
Ogrodnika, ponad 14 mln zł kosztował dotąd remont 

Unia Europejska 
Fundusz SpÓjności 

7 

Wielkiej Stajni a kolejne 4 mln Budynek Wejściowy. 
Przebudowa Małej Stajni, którą wykonawca zgłosił 
już do odbioru, kosztowała do tej pory 6,5 mln. We 
wrześniu zakońc.zą się prace w Wielkiej Stajni. Nad 
całością Inwestycji czuwają pracownicy Karkono­
skiego Parku Narodowego - by obniżyć koszty, Park 
nie zdecydował się na korzystanie z usług inwestora 
zastępczego. Otwarcie całego Centrum Muzealno­
Edukacyjnego planowane jest na I kwartal 2023 r. 

Dla tych, którzv chcą wiedzieć więcej 
Nowe, ekologiczne technologie, zastosowane 

m.In. w Pałacu, będą też tematem Pikniku pod 
Chojnikiem, organizowanego w najbliższą sobotę 
w Transgranicznym Centrum Turystyki Aktywnej 
w Sobieszowie. Podczas zabaw edukacyjnych 
uczestnicy wydarzenia będą mogli poznać ko­
rzyści plynące z wykorzystywania odnawialnych 
tródel energii, a nawet sami spróbować wypro­
dukować porcję "zielonej" energii. Jedną z atrak­
cji Pikniku będzie energorower produkujący prąd 
do zasilania wyciskarki do soków. Każdy chętny 
będzie mógł "wycisnąć" na rowerze kubeczek 
soku owocowego. Piknik będzie też Okazją do 

spotkania z bogactwem przyrodniczym Parku, 
a głównym jego motywem w tym roku będą 
motyle i flagowy gatunek KPN - niepylak apOllo. 

- Zachęcamy też wszystkich do odWiedzenia 
piknikowego Cyfrowego Laboratorium HistorII 
• stoiska z profesjonalnym sprzętem do skanowa­
nia zdjęć . Każdy będzie mógł tego dnia przynieść 
swoje prywatne zdjęcia (w formie papierowych 
odbitek), widokówki , mapy oraz Inne dokumenty 
i poprOSiĆ o zeskanowanie ich w wysokiej rozdziel­
czości. Zeskanowane materiały zostaną zgrane na 
płytę CD I w formie cyfrowej przekazane nIeod­
płatnie właścicielowI. Przy tej okazji będzie można 
również przekazać Karkonoskiemu Parkowi Naro­
dowemu wybrane materiały ze swoich prywatnych 
zbiorów - szczególnie jesteśmy zainteresowani 
tymi dotyczącymi Pałacu , funkcjonującej w nim 
przez lata szkoły, Sobieszowa, terenów KPN, 
Zamku Chojnlk I okolicznych miejscowości. Mamy 
nadzieję , ze ta Inicjatywa pomoie nam uratować 
część naszej lokalnej historII od zapomnienia 
- zaprasza Justyna Wierzchucka, koordynatorka 
Centrum Muzealno-Edukacyjnego w Sobieszowie. 

Krzysztof Szwałek 

Remont Pałacu został dofinansowany ze środków unijnych w projekcie pn. Cen/rum Muzealno-Edukacyjne 
Karkonoskiego Parku Narodowego - Pałac Soblesz6w: w ramach poddzia/an/a 24 Ochrona przyrody / edukacJa 
ekologiczna, w tym adaptacja do zmian klimatu z Funduszu SpÓjnOŚCi z Programu Operacyjnego Infrastruktura 

i Środowisko 2014-2020 oraz IV ramach poddziałania 1.3.1 Wspieranie efektywności energetycznej w budynkach 
użyteczności z Funduszu SpójnO~cl z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020. 
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Dla kogo Wytrych 20211 Aktualna lista kandYdatów 
do nagrody pUbliczności 

Glosuicie na artystówl Małgorzata Osiej-Gadzina - aktorka 
SMS na numer 71601 o treści; wytrych.1 
Grzegorz Nowicki - literat 

Nadchodzi czas Srebrnych Klu­
czyków 2021 - dorocznych Nagród 
Kulturalnych Nowin Jeleniogórskich. 
Trwa już plebiscyt na najpopular­
nlejszego artystę naszego regionu, 
w którym stawką jest Wytrych do 
Serc Publiczności 2021. laureatem 
tej szczególnej nagrody zostanie 
zdobywca największej ilości punktów 
uzyskanych w głosowaniu kupono­
wym i esemesowym. 

TJWa pieJWszY etap plebiscytu 
Do 13 września 2021 r. do godz. 

12.00 zgłaszać można artystów związa­
nych z regionem jeleniogórskim, którzy 
zasługUją na uhonorowanie Wytrychem 
do Serc PublicznoścI. Można poda­
wać kandydatury twórców wszelkich 
dziedzin sztukI. Zgłoszenie nale­
ży uzasadnić, podpisać Imieniem 
I nazwiskiem, a następnie prze­
słać pocztą elektroniczną na adres: 
fundacja@fundacjanj.org bądt pocztą 
tradycyjną na adres: Fundacja Nowin 
Jeleniogórskich, uJ. M. Skłodow­
skiej-Curie 13, 58-500 Jelenia Góra. 
Uwaga! O przyjęciU zgłoszenia decy­
duje data wpływu przesyłki do siedziby 
fundacjI. 

Jak głosować? 
Na wszystkich zgłoszonych kandy­

datów glosować można dwoma spo­
sobami: na oryginalnych kuponach, 

które zamieszczamy w kolejnych 
wydaniach Nowin Jeleniogórskich, 
oraz SMS-ami. Każdy głos na kuponie 
wyciętym z Nowin Jeleniogórskich to 
2 punkty dla kandydata, a głos oddany 
SMS-em - 1 punkt. 

Wypełnione kupony, wycięte z Nowin 
Jeleniogórskich, dostarczać można 
osobiście lub przesyłać pocztą do sie­
dziby redakcji i Fundacji Nowin Jelenio­
górskich (adres podany jest powyżej) 
Uwaga! LIczy się data wpływu kuponów 
do organizatora plebiscytu! 

Aby zaglosować elektronicznie, na­
leży wysłać SMS na numer 71601 . 
W treści trzeba wpisać słowo : wytrych 
oraz numer przypisany kandydatowI. 
Uwaga! Między słowem "wytrych" 
i numerem kandydata wpisać należy 
kropkę. Przykładowy SMS to wytrych. X 
(w miejsce X należy wpisać cyfrę) , np 
wytrych.44 (wielkość liter nie ma zna­
czenia). Koszt wysłania jednego sms-a 
to 1,23 zł (łącznie z VAT). 

Glosowanie plebiscytowe ma dwa 
etapy. W pierwszym, trwającym do 
20 września 2021 r do godz. 12.00., 
można glosować na wszystkich zapro­
ponowanych artystów. To głosowanie 
wyloni piątkę finalistów. W drugim 
etapie plebiscytu, który rozpocznie 
się po zamknięciu pierwszej części 
glosowania. będzie mozna glosować 
już tylko na tę wlaśnle piątkę. Wytrych 
2021 przyznany zostanie artyście, który 

zbierze najwięcej punktów 
w glosowaniu publiczności. 
Liczy się łączna ilość punktów 
z obu etapów głosowania. 

SMS na numer 71601 o treści: wyłrych.2 
Roman Samostrokov - muzyk 

Wśród głosujących rozlo­
sujemy zestaw zaproszeń na 
Galę Srebrnych Kluczyków, 
jeśli tylko jej organizacji nie 
uniemożliwią ograniczenia 
epidemiczne. Dlatego na ku­
ponie plebiscytowym warto 
podać numer swojego telefo­
nu, który jest niezbędnym wa­
runkiem udziału w losowaniu 
zaproszeń na jedyne w swołm 
rodzajU spotkanie środowiska 
kulturalnego regionu. 

SMS na numer 71601 o treści: wytrych.3 
Krzysztof Rogacewicz - aktor 
SMS na numer 71601 o treści: wytrych.4 
Andrzej Boj WOjtowlcz - malarz 
SMS na numer 71601 o treści: wytrych,5 
Grzegorz Pawłowski - rzeźbiarz 

SMS na numer 71601 o treści: wytrych.6 
Lidia L1sowicz - aktorka 
SMS na numer 716010 treści: wytrych.7 
Łukasz Duda - reżyser 

SMS na numer 71601 o treści: wytrych.8 
Ewa Paprotna - śpiewaczka 

SMS na numer 71601 o treści: wytrych.9 

Dla kogo Srebrne Kluczyki 2021? 
O tym , kto otrzyma Srebrne 

Kluczyki 2021 , zdecyduJe Kapituła 
nagrody. Kapituła przyzna Srebrne 
Kluczyki za dokonania sezonu arty­
stycznego 2020/2021 w następują­
cych kategoriach: najlepszy spektakl 
teatralny scen jeleniogórskich (pOd 
uwagę bierzemy wszystkie premiery 
od września 2020 do końca sierpnia 
2021 roku), najlepsza kreacja aktor­
ska, sztuki wizualne, muzyka, litera­
tura, zjawisko kulturotwórcze oraz 
wydarzenie sezonu. SpeCjalną Na­
grodę - Złoty Kluczyk 2021 - przyzna 
Fundacja Nowin Jeleniogórskich za 
wydarzenie, Inicjatywę, działalność 

wykraczającą poza ramy jednego 
sezonu artystycznego I zasługującą 
na wyróżnienie szczególne. 

Uwaga! Czytelnicy Nowin Jelenio­
górskich mają możliwość zgłoszenia 
kandydatur do Srebrnych Kluczyków 
I Złotego Kluczyka 2021. Jeśli widzicie 
Państwo kogoś, kto zasługUje na takie 
wyróżnienie, prosimy nas o tym powia­
domićl Podpisane zgloszenie, zawiera­
jące imię I nazwisko kandydata wraz 
z uzasadnieniem, można wysłać pocztą 
elektroniczną bądź pocztą tradycyjną na 
podane wyżej adresy Fundacji Nowin 
Jeleniogórskich. Kandydatury zgłaszać 
mogą osoby prywatne, Instytucje pu­
bliczne I organizacje pozarządowe. 
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Wszystkie prawidłowo zgłoszone 
kandydatury zostaną przedstawione 
Kapitule Srebrnych Kluczyków, która 
decydować będzie o przyznaniu na­
gród. Na zgłoszenia kandydatów do 
Srebrnych Kluczyków i Złotego Klu­
czyka 2021 czekamy do 20 września, 
do godz. 16.00. Przesyłać należy je na 
podane wyżej adresy Fundacji Nowin 
Jeleniogórskich. 

W kolejnych numerach Nowin Je­
leniogórskich i na portaJu nj24.pl 
prezentować będziemy zgłoszonych już 
kandydatów do nagrody publiczności , 
czyli Wytrycha 2021 . 

Daniel Antosik 

REK~MAIPROM~A----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PRZEKAŻ NAM SWOJE WSPOMNIENIA! 
Prośba do byłych uczestników turnusów pobytowych 
i byłych pracowników Państwowego Domu Wczasów 
Dziecięcych "Warszawianka" w Jagniątkowie. 

Zbudowana VI latach 1900-19011 na leząca do 
niemieckiego pisarza-noblisty Gerharfa Haupt­
manna wilia "Wlesenstein" (.Łąkowy KamJeń") 
przechodziła po II wojnie śwIatowe I rózne koleje 
Josu. Po śmierci Hauptmanna 6.06.1946 roku 
czyniono bezskuteczne zabiegi, aby stała się 
domem dla wybitnego polskiego poety Leopolda 
Staffa. 19.07.1946 roku willę prlejęlo Towarzy­
stwo Przyjaźni Polsko-Radzieckiej. Nie wiemy. 
na Jak długo - to najbardzieJ tajemniczy okres 

w dziejach tego domu. Tuż przed rokiem 1950 
w "Łąkowym Kamieniu" pojaWiły się pierwsze 
dzieci, kierowane tu przez oddziały POlskiego 
Związku ZachodnIego. Ich celem była inten­
sywna nauka języka polskiego, kiedy to wraz 
z rodzicami-emigrantami powracali do Polski. 

Prawdopodobnie przez dwa lala runkcjono­
wała tu szkoła ogólnokształcąca a dzieci uczyły 
się na 3-mieslęcznych turnusach. Ok. roku 
1950 pojawiły się tu dzieci w domu turnuso­

wym, przemianowanym wkrótce na dom 
wczasów dziecięcyoh. Kierowano tu je dla 
poprawy stanu zdrowia. Pobyt w ciągu 
loku sZkolnego, korzystne warunki kJima­
tyczne, opieka wychowawcza I lekarska, 
raCJonalne odzywianie, zorganizowany tryb 
iycia i systematyczna nauka szkolna to były 
naJlstotniełsze czynniki takiego pobytu. 
Jako że pierwsze przybywające tu dzieCI 
pOChodziły z Walszawy - dom nazwano 
"Warszawianką". O sklelOwaniu dZiecka 
decydowały szkoły. zaś kuratoria pr zy­
dZielające miejsca uWLględniały powiaty 
i szkoły o warunkach najmniej korzystnych 
dla zdlOwia i wychowania dziecka. Pobyty 
w "Warszawiance" ustalono na 6·lygo­
dnrowe tUlnusy, Kierowane dzieci. z !eguti 
Z miejskich ośrodków przemysłowych pOd­
dawano badaniom plzeprowadLanym przez 
lekarzy szkolnych, a spoślÓd dzieci zakwa­
lifikowanych pierwszeństwo miały żyjące 
w wa,ullka~h nlekolzystnych dla zdrowia 
j wychowania W gruJJle wychowawczej czy 
klaSie znajdowały Sl~ dZieci z kilku, czasem 
kilkunastu miejscowoścI czy szkół. Wkrótce 
przy "Warszawiance" wybudowano barak 
szkotnya w domu po plsalzu, gdzie miesz­
kały dZletl, 20rgaOlzowano kuchnię i opiekę 

pielęgniarską. Jednorazowo mogło przebywać 
tu nawet 50 dzieci! ,.Warszawianka" funkcJono­
wala do czerwca 1998 roku. 

Powróćmy do tamtych lat 
Dziś chcielibyśmy powrócić do Waszych 

wspomnień i utrwalić w formie książki - aJbumu 
albo nagrania. Jeśli więc byłeś/byłaś oczastlli­
klem pobytu w PDWD "Warszawianka", podziel 
się z nami tym. co pamiętasz. Kiedy tu przyje­
chałeś? Skąd? Na jak długo? Co szczególńego 
zapamiętałeś? Czy Wiedziałaś, kto mieszkał 
w tym domu wcześniej? A moie posiadasz zdję­
cia lub mne pamiątki, które dodatkowo mogą 
wzbogacić Twoje wspomnienia? Początkowo 
do "WarszaWianki" przyjmowano dzieci w wieku 
7-10 lat, później do 18 lal. To najpiękniejsze lata 
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dzieciństwa, które trwale się pamięta. Zwracamy 
się również do osób, które tu pracowały a nawet 
mieszkały. Państwa wspomnienia mogą być 
niezwykle cenne - stwórzmy z nich historię 
"Warszawianki" I ocalmy od zapomnienia. 
Od 2005 roku jesteśmy placówką muzealną . 
OrganiZUJemy wystawy. koncerty, spektakle 
czy kontelencje naukowe. Dbamy 
o pamięć nie tylko o Gerharcle Hauptmannie, 
aJe i o tym domu. Stąd nasz apel i prośba. 
Napisz do nas list lub e·mail. Albo tadzwoń 
lub odwiedt. Zajrzyj takze na naszą stronę intel­
netową albo pOItai spolecznościowy Facebook, 
gdzie na bieżąco zamieszczamy informacje, 
co słychać w .Łąkowym Kamieniu". 

Zapraszamy. 
Dyrektor I Pracownicy MMDGH 

Dofinansowano ze środków MinIstra 
Kultury DzieUzlctwa Narodowego 
i Sportu w r<l'nach programu 
Narodowego Centrum Kultury 
Kultura -Inlerw neJe 2021" 
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Rozmowa" nie tylko o muzyce z Janem Tomaszem Adamusem, dyrektorem Capelli Cracoviensis 

- Jak ocenia pan wrażliwość mu­
zyczną Polaków, naszą edukację w tej 
dziedzinie? 

- To bardzo trudne pytanie. Może Jest 
trochę tak, jak w powiedzonku: "Zależy, 
gdzie ucho przyłożyć", ale generalnie mamy 
sporo do nadtobienia. Jeżeli wetmiemy 
pod uwagę gęstość wartościowej kultury 
muzycznej w Polsce, to, niestety, nie jest 
ona jakoś szczególnie intensywna. Życie 
muzyczne koncentruje się glównle w naj­
większych ośrodkach; są olbrzymie połacie 
kraju, gdzie niewiele się dzieje i to nale­
żałoby zmienić. Powinniśmy spróbować 
nadrobić czas, który straciliśmy w obszarze 
edukacji muzycznej, której w szkolach 
prawie nie ma. Muzyka Jest wyjątkową 
dziedziną sztuki, ponieważ poprzez swoją 
absolutną abstrakcyjność najbardziej wpły­
wa na rOZWIjanie wyobraźnI. Wyobraźnia 
jest ważniejsza od wiedzy, która jest czymś 
czysto technicznym. Wyobraźnię, jako byt 
nieuchwytny, można rozwijać za pomocą 
muzyki - najbardziej abstrakcyjnej ze 
wszystkich sztuk. 

- Jaki wobec tego może być według 
pana spOSÓb edukowania młodych 
ludzł, dzieci? 

- SpOSÓb Jest zwykly, banalny - muszą 
być zajęcia muzyki w szkole. Musi być także 
więcej wartościowej muzyki w szerOko poję­
tej przestrzeni publicznej. Jeżeli przyjmiemy, 
że jakimś rodzajem przestrzeni publicznej 
są kOŚCiOły, a przecież w Polsce ciągle 
jest w nich dużo ludzi, to powinny w nich 
być organy w dobrym stanie, powinni być 
profesjonalni organiści. Być może jest to 
już melodia przeszłości, ponieważ laicyzacja 
w kraju postępuje dość szybko I pewnie za 
jakiś czas Wiele się zmieni, ale na pewno to, 
co się dzieje w sferze, którą odbieramy za po­
mocą uszu, należałoby zmienie. Pozostańmy 
jeszcze przy dźwiękach. W Polsce jest duży 
problem z przestrzenią akustyczną, tzn. jest 
bardzo dużo hałasu w przestrzeni publicznej 
I ja osobiście naprawdę umieram od hałasu 
kosiarek. Od wiosny do wczesnej jesieni 
nie jestem w stanie funkcjonować. bo nie 
wiem. gdzie się mam schować. To samo Jest 
z ruchem ulicznym, to samo jest z ogólną 
"kulturą akustyczną": ludZie w ogóle nie 
zwracają uwagi na innych, hałasują, nawołu­
jąc się głośno, odkurzają samochód z głośno 
włączonym radiem itd., itp. To jest kwestia 
braku wrażliwości, którego przyczyną Jest 
brak edukacji muzycznej, czyli uwrażliwienia 
na to, co człowiek słyszy. A przecież są na 
świecie takie kraje, gdzie edukacja muzyczna 
Jest bardzo popularna. W Szwajcarll konsty­
tucja gwarantuJe prawo do nauki muzyki 
wszystkim dzieciom, w Chinach są miliony 
pianistów, ponieważ tam umiejętność 
grania na fortepianie jest znakiem awansu 
społecznego. Są kraje, w których za pomocą 
muzyki wydobywa się dzieci z biedy, tzn. są 
opracowane odpowiednie programy uspo­
łeczniaJące. Tak jest np. w Wenezueli. gdzie 
to świetnie funkcjonuje. Wiem, że brzmi to 
idealistycznie. a w kulturze powszechnej Ide­
aliści traktowani są z lekkim przymrużeniem 
oka. ale jeiell są kraje, które się rozwijają 
dzięki ideom, dZięki pomysłowości, dzięki 
takim nieUChwytnym rzeczom, to dlaczego 
my nie moglibyśmy chcfeć się rozwijać dzięki 
tym samym narzędziom? To jest coś, co 
można zrobić l dnia na dzień, ponieważ są 
środki ku temu i są ludzie- jest tylko kwestia 
zorganizowania tego całego systemu I wdro­
żenia go poto. żeby nam się przyjemnlej.żylo. 
Mamy Już samochody. mamy pralki, mamy 
lodówki, lecz brakuje nam czegoś głębszego 
i na tym się powinniśmy skupić. Powinniśmy 
dbać o to, żeby miasta byly cichsze, żebyśmy 
mielj dokąd póJść Wieczorem - na jakiś kon­
cert, na jakiś spektakl. W dużych miastach 
moma sobie poradzić z tym problemem, 
natomiast jest wiele mniejszych miast, 
mnIejszych ośrodków. które mogłyby mieć 

wartościowe wydarzenia, ale może za mało 
w siebie wierzą ... 

Sztuka jest dzisiaj rodzajem spoiwa spo­
łecznego. W czasach. kiedy ludzie zazwyczaj 
mają dom I pracę (przynajmniej większość 
z nich tak funkcjonuje), potrzebują jeszcze 
jakiegoś trzeciego miejsca. do którego 
mogą pÓjść. Takim miejscem powinien 
stawać się każdy teatr, filharmonia, opera, 
muzeum sztuki współczesnej. Ale trzeba 
pamiętać, te w takim miejscu. tak samo 
ważna jak scena, jest kawiarnia I restau­
racja - publiczność musi mieć możliwość 
przyjemnego spędzania czasu. Twierdzę, 
że w Polsce działalność kulturalna jest za 
słabo zorganizowana, nie ma regularnych 

wydarzeń, nie ma cyklicznie odbywających 
się festiwali. Te, które są, można poliCZYĆ 
na palcach jednej ręki - jest Ich za mało, są 
za mało Intensywne. Wiele InstYtucji nie or­
ganizuJe życia kulturalnego, tylko wegetuje. 
są zaledwIe zaczątkiem czegoś. Zbyt wielu 
ludzI, zajmujących się kulturą, nie wierzy 
w silę sztuki, nie wierzy w ludzi. Wydaje 
mi się. że wielu z nich Jest po prostu za 
starych. Boją się własnego cienia I nie chcą 
zrobie czegoś. na co ludZie czekają. Capella 
Cracoviensls zrealizowała serię koncertów 
na Dolnym Śląsku - od wielu lat współ­
tworzymy Festiwal Bachowskl w Świdnicy, 
wystąpiliśmy z koncertami w Strzegomiu. 
Jesteśmy po czterdziestu kilku wydarze­
niach I na każdym z nich -również W małych 
wsiach górskich - były naprawdę tłumyl To 
Jest absolutnie ekscytujące, pocIeszające 
I zadaje kłam wszystkim twierdzeniom. 
że ludzie nie chodzą na wydarzenia sztuki 
wysokiej. To jest absolutnIe nieprawda. Po 
prostu ludzie mają dzisiaj internet, wiedzą, 
jak wygląda świat, I chcą ten świat mleć 
u siebie. Problemem jest tak naprawdę 
cała ta kasta ludzi, którzy stoją pomiędzy 
pieniędzmi a sztuką. Tam jest COŚ nie tak. 
Być może także ludzie zarządzający edu­
kacją są niewystarczająco energicznI. Nie 
Jest najwa1nlejsze, z jakiego ugrupowania 
wywodzi się minister, problemem jest to, że 
każdy minister edukacji, jakl się nam zdarzy 
w najbliższym czasie, I tak będzie myślał 

o edukacji w sposób dziewiętnastowieczny. 
Nie wierzę, że jakikolwiek minister będzie 
w stanie zauważyć to, że od około dziesięciu 
lat każdy młody człowiek ma Intemet w tele­
fonie I w związku z tym edukacja musI pójść 
zupełnie inną drogą. 

- Czy muzyka polska jest znana 
w Europie? 

- Trzeba powiedzieć, że polskiej mu­
zyki klasycznej. w porównaniu z Francją, 
Niemcami czy Włochami, jest stosunko­
wo niewiele. Poiska w XVIi, XVIII, XIX 
i XX wieku nie miała wielu kompozytorów 
i tak intensywnego 1ycia muzycznego, jak 
wspomniane kraje. Wartościowej muzyki 
polskiej jest niewiele, ale tym łatwiej 

Rentgen 

jaki ma ochotę, a nie tylko czekać, co 
rynek zamówI. A rynek w Polsce jest w tej 
chwili żaden. Większość filharmonii prze­
stale grać muzykę klasyczną, natomiast 
organizują Jakieś absurdalne, tandetne 
gale albo grają muzykę filmową. Filhar­
monie nIe są po to, żeby zarabiać. One 
są po to, by otwIerać umysły, Inspirować, 

być oknem na świat. Pieniądze publiczne 
(wszystkie filharmonie są dotowane 
z pieniędzy publicznych) powinny być 

wydawane na wszelkie formy Innowacji. 
czyli poszukiwanie nowych dróg. granie 
nowych rzeczy, nieznanych. rzadkich. 
Filharmonia nie jest Instytucją stricte 
rozrywkową. gdzie przychodzi się, żeby 

mają rację, bo muzyka jest wspÓłistnie­
niem przeciwieństw - tak lak I cały świat. 

- Okres pandemII, izolacja zburzyła 
iycie artystyczne na wiele miesięcy. Ola 
niektórych ludzi sztuki to przymusowe 
odosobnienie było czasem wyciszenia, 
relłeksJI. Jak pan odczuł tę sytuację? 

- Wszyscy, którzy mówią. że mieli 
czas na pracę nad sobą, są szczęśliw­
camI. Pamiętajmy, ze wielu artystów 
z powodów ekonomicznych musiało 
zmienić zawód. Uważam ten okres za 
bardzo niebezpieczny, ponieważ uwolnil 
wielkie poklady cynizmu. Bardzo wielu 
politykÓW i samorządowców zorlentowalo 
się, niestety, Ile można zaoszczędzić. 

Jan Tomasz Adamus- dyrygent, organista, klawesynista, kreator kultury. Studiował w Krakowie I Amsterdamie, 
przez wiele lat był wykładowcą Akademii Muzycznej we Wrocławiu. Od 2008 roku jest dyrektorem naczelnym I ar­
tystycznym Capella Cracoviensis -krakowskiego chóru kameralnego oraz grającej na historycznych Instrumentach 
orkiestry, z k1órymi wystąpił na wielu znaczących festiwalach. między innymi: Bachrest LelpZig. SWR Festsplele 
Schwetzingen. Handel FestSplele Halle, Haydn Festsplele Bliihll w renomowanych salach koncertowych. Capella 
Cracoviensls należy do najważniejszych europejskich zespołów grających na historycznych instrumentach, 
natomiast chór· le względu na niezwykłą barwę I plastyczność brzmienia - zyskuje coraz wIększą renomę. 
Jan Tomasz Adamus był Inicjatorem wielu znaczących wydarzeń artystycznych: Theatrum Musicum (wspólny 
projekt krakowskich Instytucji muzycznych, który staje się jedną z największych scen muzyki klasycznej 
w Europie); jest współorganizatorem krakowskiego festiwalu Opera Rara, a od 2000 roku Jest dyrektorem 
altystycznym Festiwalu Bachowsklego w Świdnicy -Jednego z największych I najbardziej rozpoznawalnych 
festiwali Odbywających się poza wielkimi ośrodkami zycla. muZYcznego, Zrealizował wiele nowatorskich pro­
jektów scenicznych: przedstaWienia operowe. przedsięwzięcia typu crossover I spektakle o charakterze społecznym 
Uczestniczy w pracach Opera Europa • międzynarodowej organizacjI zrzeszającej najlepsze teatry I festiwale 
operowe z calej Europy. Najnowszym przedsięWZięciem Jana Tomasza Adamusa I Capellll Cracoviensls jest 
festiwal muzyczny.6 tygodni", który ro2J)oczyTlilsię juź31 września. w k1órego programie znajdzie się siedemnaście 
koncertów miejskiej orkiestry w trzech różnych salach Krakowa. Przewidziane są kolejne edycje w następnych latach 

może być promowana. Gdybym ja mógł 
mleć wpływ na sprawę promocji muzyki 
polskiej, to zwróciłbym uwagę na dwie 
rzeczy. Przede wszystkim nuty powinny 
być łatwiej dostępne. Jeżeli chcemy się 
przebić, to musimy jak najwięcej nut 
muzyki polskiej dać po prostu do Inter­
netu - myślę, że nas na to stać . Po drugie 
- musimy zacząć współpracować ze świa­
tem. Ale żeby współpracować. musimy 
zrozumieć, że świat muzyki klasycznej 
fUnkcjonuje z dużym wyprzedzeniem 
czasowym, to znaczy planowanie odbywa 
się z dużym wyprzedzeniem czasowym, 
w związku z tym wszelkie systemy li­
nansowania działań międzynarodowych 
muszą brać to pod uwagę. Jeżeli w dal­
szym ciągu będziemy chcieli działać tak, 
jak działamy. czyli wszelkie otrzymywane 
przez artystów dotacje muszą zostać wy­
dane w klika miesięcy. to żadna poważna 
współpraca międzynarodowa nie jest 
moźliwa. To są dwa problemy, z którymi 
zderzam się w codziennej pracy. 

- Jak pan ocenia polskie realia iycla 
muzycznego z własnel perspektywy -
artysty I menedżera? 

- Zostałem dyrektorem Instytucji nie 
dlatego, że lubię przewalać papiery, ale 
dlatego. że w polskich realiach każdy, kto 
chce prowadzić działalność artystyczną, 
musi mleć Jakieś zaplecze, które pozwoli 
mu na realizowanie takiego projektu, na 

posłuchać kabaretu. To zupełnie Inna 
materia. Za mało się rozmawia o impon­
derabiliach, o rzeczach nieuchwytnych, 
• miękklch". Cały czas poruszany jest 
tylko temat, czy się coś opłaca, czy się nie 
opłaca. A filharmonia nie ma się opłacać. 
Filharmonia nie ma zarabiać na muzyce. 
Filharmonia powinna budować infrastruk­
turę społeczną w mieście, sprawiać, by 
cale jej otoczenie zarabiało dzięki ludziom, 
którzy przychodzą na regularnie organi­
zowane koncerty. Sztuka to nowoczesny 
przemysł, ale nie rozumiany dosłownie. 

- Wydaje się. że zapis nutowy jest 
bardzo precyzyjny, a jednak wykonania 
utworów róznią słę od siebie ..• 

-W muzyce Jest podobnie jak w teatrze. 
to znaczy - są wykonania, które bardziej 
trzymają się tekstu, i takie, w których jest 
nieco więcej swobody. W teatrze wiele 
zależy od aktorów I reżyserów. w muzyce 
artysta także ma wielki wpływ na efekt 
końcowy. Są muzycy, którzy bardzo duŻO 
w domu planują I próbują ten plan zreali­
zować. Inni pracują zgodnie ze starożytną 
sentencją: "Gladiator decyduje dopiero na 
arenie", czyli wiele decyzji podejmUją na 
gorąco podczas prób. 

Sztuka to jest opowIadanie tej samej 
historII na różne sposoby. Tematy są 
podobne. te same motywy wracają. ale 
opOWiada się je na rÓŻne sposoby I na 
tym polega nieśmiertelność sztuki. Z tego 
powodU odnoszę się z dużą rezerwą do 
zjaWiska konkursów muzycznYCh. Nie 
można powiedzieć, że ktoś gra najlepiej, 
to jest absurdalne. Jest bardzo wielu ludzi 
fenomenalnie ZdolnYCh, grających prze­
pięknie. Konkursy są zamachem na Istotę 
sztuki, w której jest wiele dobryCh dróg. 

- Mówi się, źe poezja jest między 
słowami. Czy to samo da się powledziee 
o muzyce - że Jest między nulami? 

- Absolutnie tak! W wielu wypadkach 
nuty obrazują tylko jakąś Ideę I czasem 
podczas prób pojawiają się nieporozumie­
nia na tym tle, bo jedni traktują zapis nuto­
wy bardzo dosłownie. Inni zaś uważają, że 
trzeba szukać tego czegoś, co jest między 
nutami. Ale do pewnego stopnia wszyscy 

nie wydając pieniędzy na kUlturę . Okres 
pandemII powywracał bardzo wiele rzeczy 
do góry nogami i obyśmy wszyscy mogli 
wrócić do tego, co kochamy . 

- Jakie plany ma pan I Capella Craco­
viensis na czas bliźszy i dalszy? 

- Jesteśmy osadzeni w Krakowie, 
prowadzimy dość szeroką działalność 
koncertową, w związku z tym nasz sezon 
jest bardzo Intensywny, gramy blisko 100 
koncertów rocznie. 

- To duzo! 
- Sporo. Zamierzamy nadal Intensyw-

nie zaznaczać swoją obecność na krakow­
skiej i międzynarodowej scenie muzyki 
klasycznej. W Krakowie za trzy lata ma 
powstać nowa sala koncertowa i w tym 
samym budynku ma być nasza siedziba 
w przyszłości. Bardzo się cieszymy i w 
związku z tymi pianami już teraz Inten­
sytlkujemy działalność. organiZUjąc cykle 
koncertowe, które w przyszłośCi zostaną 
ulokowane właśnie w tej sali. 

- Mam nadzielę, że te plany nie prze­
szkodzą CapellI przyjechać w przyszłym 
roku do Jeleniej Góry ..• 

- Przyjetdżamy tutaj zawsze z wielką 
przyjemnością. Jestem wielkim ambasa­
dorem działań w takich miastach jak Jele­
nia Góra. Wszyscy powinniśmy dostrzec, 
Jak piękny jest budynek Jeleniogórskiego 
teatru. Ile przestrzeni dla sztuki stwarzają 
okoliczne pałace , jaki jest potenCjał obiek­
tów poprzemysiowych, które znajdują się 
na terenie miasta. "Na świecie" lokuje 
się w takich miejscach sztukę. W Kotli­
nie Jeleniogórskiej mieszka dużo ludzi, 
co oznacza, że tutaj też jesl .. ŚWiat" . Ci 
ludzie chcieliby pójŚć na dobry koncert 
I spektakl. i uczestniczyć w fajnym festi­
walu. Nie jest istotne, jak daleko Jelenia 
Góra leży od Warszawy. Istotne jest. że 
Jelenia Góra powinna być traktowana jako 
najważniejsze miasto-ambasador kultury 
polskiej, ponieważ leży najblItej Europy, 
a w Karkonosze regularnie przyjeżd1aJą 
goście z Pragi. Drezna I Berlina. 

• Ol Miło to słyszećl Bardzo dziękuję 
za rozmowę. 

Urszula liksztet 



n iny U 

Rykoszetem 
Cieszy mme sprawa znanej polskiej 

piosenkarki Beaty K., złapanej przez 
policję na prowadzenIU auta pod wp/y­
wem alkoholu. Zupełnie nie cieszy mnie 
to, że znana polska piosenkarka Beata 
K. prowadziła auto IV stanie upojenia 
alkoholowego, na co IVskazuje wynik sto­
sownych badań zawartości jej organizmu 
w feralnym czasie. 

Dotknęło mnie to nawet odrobinę, 
ponieważ znaną piosenkarkę Beatę 
K. osobiście lubi/em I słysząc w radiu 
samochodowym lej wielkie przeboje, 
nie raz. nie dwa, zupełnie na trzeźwo, 
podśpiewywałem razem z nią estradowe 
hity rozbrzmiewające wokół uszu mych 
od dziesięcioleci. 

Lubl/em, bo teraz duża część owej 
rozrywkowej sympatii mej do znanej 
piosenkarki Beaty K. gwałtownie ulec/ala 
I zastąpiona zostala czymś zupeln/e 
Innym. Serce krwawi. Jak zwykle, gdy 
dowiaduję Się, że ktoś, kogo szanuję albo 
zwyczajnie /ublę, okazuje się kimś na 
szacunek czy też zwykłą sympatię nieza­
sługującym. POnieważ godne potępienia 
drogowe ekscesy znanej piosenkarki 
Beaty K. na szczęście me przyniosły ofiar 

- me ltcząc tragicznie zmarłej reputacji 
bohaterki niesławnych wydarzeń - można 
zaryzykować stWierdzenie, że z owego 
głośnego .,skandalu'· na estradowym nIe­
boskłonie wynIknąć może coś dobrego. 
Ot6z nic dawno nie poruszyło tak opinii 
publicznej w tej sferze zycla społecznego, 
jak 61'1 powszechnie oburzający .,wyczyn" 
znanej piosenkafki Beaty K., która JeChała 
ponoć zygzakiem od Jednaj strony jezdni 
do drugiej. co spotkać miało się ze słusz­
nym zainteresowaniem ze strony stróż6w 
prawa. At6rzy nJe mieli akurat proble­
m6w z ujęciem, będącego najwyraZniej 
w stame niepozwalającym na skuteczną 
ucieczkę. sprawcy karalnego czynu. 

Nawet w dalekiej od stolicy krainie 
pod Śnieżką ktoś co rusz zagadywał mnie 
w sprawie znanej polskiej piosenkarki 
Beaty K., która (ta sprawa) okazała się 
głośniejsza od słynnego festiwalu pol­
skiej piosenki w Opolu, choć to przecież 
właśnie festiwal zaistnieć mial ostatnio 
w naszej świadomości. a przechodzi 

- póki co - bez większego echa / prawie 
n/ezauwazenie. Znana piosenkarka Beata 
K. swoim niecnym wyczynem mocniej 
zaakcentowała kondycję polskiego, es­
tradowego przemysłu rozrywkowego od 
całego grona Jej kolegów I koleżanek po 
fachu, okresowo zgromadzonych w słyn­
nym opOlskim amfiteatrze. 

Nie rozpaczam nad upadkiem wize­
runku znaneJ piosenkarki Beaty K .. bo 
sama ona na, być mate, zabójczy cios 
we własną, pIękną karierę zapracowała. 
Nie cieszy mnie tet po polsku Jej osobiste 
nieszczęście. W tej smutne/w gruncie 
rzeczy sprawie cieszy mnie jednak głośna 
dyskusja na temat pijanych kierowców. 
która być może tylko na chwilę, ale 
Jednak eksplodowała na skutek życio­
weJ postawy znanej piosenkarki Beaty 
K. łkana rodzimej popkultury nie tylko 
przypomniała, że bożyszcza tłumów są 

tez ludźmi z krwi i kości. o cielesnYCh 
I duchowych słabościach właŚCiwych 

nam wszystkim, ale wzbudzila święte 
oburzenie, jak to ona mogła prowadzić 
auto pod wpływem?! Tak Jakby każdy 
inny kierowca płcJ dowolnej mógł wsia­
dać za kółko po pijaku, a akurat znanej 
piosenkarce 8eacle K. to nie uchodzi. 

Nie mam pojęCia, co działo się na 
zapleczu tej sprawy i nie chcę Wiedzieć. 
Cieszy mnie jednak, gdy głośno, słusznie 
potępia Się ludzi ze świecznika za gOdne 
potępienia zachowanie I nie zamiata ich 
grzechów pod dywan. Skoro już trafił 

się nam powód do publicznych grzmień 
i komentarzy pełnych złOŚliWOŚCi, cie­
szy mnie potrzebna. głośna rozmowa 
o ważnej sprawie, która rozbrzmiewać 
będZie w uszach dość długo. Jak niejeden 
muzyczny przebój znanej piosenkarki 
Beaty K. 

Daniel Anlollik 
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JELENIA GÓRA 
W DKF Klaps w JCK, 7 września 

o godz. 18.00, obejrzycie film "Wolka .. 
w reżyserii Arnl Olafura Asgelrssona. 

8 września o godzinie 13.00 w sie­
dzibie Archiwum Państwowego we 
Wrocławiu Oddzial w Jeleniej Górze 
odbędzie się otwarcie wystawy pt. 

.. Piwo w Karkonoszach", która stanowi 
część obchodów Europejskich Dni 
Dziedzictwa. Ekspozycja obejmować 
będzie 18 plansz ukaZUjących dzieje 
piwowarstwa w regionie karkonoskim. 
Jej uzupełnienie to 8 gablot, w których 
prezentowane będą materiały archiwal­
ne, jak np. średniowieczne dokumenty 
pergaminowe dotyczące nadania 
przywileju warzenia piwa czy "wojen 
piwnych". Ponadto eksponaty związa­
ne z wytwarzaniem i konsumpcją piwa, 
m.in. skrzynki na piwo, beczki, butelki 
i kufle. W ramach wystawy przewidzia­
no także wykład Wojciecha Szczerepy, 
pracownika jeleniogórskiego Oddziału 
Archiwum, pl "Dzieje piwowarstwa 
w regionie karkonoskim" oraz pokaz 
fragmentów czeskiego filmu pt. "Po­
strzyżyny" w reżyserii Jtrfego Menzla, 
którego akcja toczy się w browarze. 
Na uczestników wydarzenia czeka 
drukowany katalog oraz wyjątkowa 
kartka pocztowa. 

10 

Staszczyka, lidera formacji T. Love. 
W koncertach towarzyszą Muńkowi: 
Ceza riusz Kosman - gitara akustyczna 
oraz Janek "Jahlove" Pęczak - gitara 
akustyczna. 

Wernisaż wystawy "Przemiany" 
Agnieszki Kazały, w ramach Festi­
walu Sztuki Włókna XLVIII Między­
narodowe Sympozjum "Warsztat 
Twórczy - Kowary", zaplanowano 14 
września w ODK w GalerII Promocje. 
Agnieszka Kazała to atystka wizualna, 
nauczycielka sztuki w Szkole Kana­
dyjskiej w Warszawie I w Grójeckim 
Ośrodku Kultury. Studiowała na ASP 
we Wrocławiu, na Wydziale Architek­
tury Wnętrz, Wzornictwa i Scenografii 
w Pracowni Tkaniny Artystycznej prof. 
E. Poradowskiej-Werszler. Tworzy 
sztukę w przestrzeni publicznej. wy­
stawia Indywidualnie I zbiorowo, jest 
kuratorem sztuki oraz animatorem 
kultury. Na wystawie zobaczymy ma­
larstwo w technice batiku. Wystawa 
czynna do 15 listopada. 

autor. Wystawa pokonkursowa - "XXV 
konkurs Jelenia Góra i Jeleniogórzanie" 

Do 2 listopada czynna jest w OOK 
wystawa pokonkursowa "XXV konkurs 
Jelenia Góra i Jeleniogórzanie". 
Komisarz Tadeusz Biłozor, członek 
Jeleniogórskiego Towarzystwa Foto­
graficznego. 
Wystawę prac Ryszarda Górec­

kiego można oglądać w BWA do 10 
września. 

Wystawa Boienny Biskupskiej: 
W formie oczekiwania. Rzeźbiarska 
kompozycja malarska czynna jest do 
10 października w Otwartej PapiernI. 
Wystawa eksploruje wątek znaku, 
który przez lata ewoluował w twór­
czości artystkI. Jest to znak o silnym 
pierwiastku ludzkim, znak odnaleziony 
początkowo w formie rysunku, który 
potem ucleleśn1ł się w przestrzeni 
w postaciach zwielokrotnionych rzeźb. 
Artystka zastąpiła kreskę - drutem. 
Narysowane, uprzestrzennione, po­
wrócone, leżakujące - obrazy Bożenny 
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niem fanów. nie zabraknie na pewno 
tych największych przebojów artysty. 

LUBAŃ 
Premiera książki Piotra Dumanow­

skiego ., Historyczne ciekawostki 
z Lubania i okolic" odbędzie się 10 
września o godz. 17.30 w Sali Ślu­
bów w lubańskim ratuszu (wejście 

od strony fontanny). Autor urodził się 
w LubaniU. Przez kilka lat pracował 
w Lubaniu i Zgorzelcu jako nauczyciel, 
wychowawca i pedagog oraz lektor 
języka niemieckiego, pracownik biu­
rowy tłumacza przysięgłego i opiekun 
grup turystycznych na Zamku Czocha. 
W latach 201-2020 był prezesem or­
ganizacji pozarządowej Stowarzyszenie 
Miłośników Parafii Katolickiej w Unie­
goszczy, od 2016 roku do 2020 roku 
członek Rady Muzeum Regionalnego 
w Lubaniu, od 2021 - także członek 
Stowarzyszenia Miłośników Górnych 
I:.użyc. Autor publikacji "Uniegoszcz 

- dziedzictwo przeszłości" (2013) 
oraz książki "Historyczne ciekawostki 

W ramach Festiwalu SlIesia Sonans 
8 września w Kościele POdwyższenia 
Krzyża Świętego o godz. 19.00 zagrają 
Ewa Skoczeń (flet) I Krzysztof Go­
tartowski (fortepian) .. O godz. 19.30 
rozpocznie się recital Marka Szlezera 
(fortepian). Z kolei 10 września w Ko­
ściele Podwyższenia Krzyża Świętego 
o godz. 19.00 wystąpi Kaja Zamorska 
(skrzypce). Zaplanowano także recital 
Aleksandry Kurzak (sopran) Na 
fortepianie zagra Marek Ruszczyński. 
O godz. 19.30 Messages Quartet 
wykona kwartety smyczkowe Fellxa 
Mendelssohna-Bartholdy. 

Muzeum Karkonoskie bierze udział w Europejskich Dniach Dziedzictwa. Tegoroczna edycja - Smaki Dziedzictwa 
- odbędzie się 11 oraz 19 września. Zaplanowano dwa wykłady antropologa kultury Henryka Dumina. który przybliży 
historię smaków, zarówno zastanych, jak i przeniesionych do naszego regionu. 11 września o godzinie 12.00: "Wokół 
świątecznego stołu. Kulinaria na Dolnym Śląsku". Opowieść o tradycjach kulinarnych przenieSionych na Dolny Śląsk 
przez powojenne pokolenie osiedleńców z różnych regionów dawnej PolskI. 19 września o godzinie 12.00: "Tajemnice 
spiżarnianej szafy. Opowieści o smakach dzieciństwa". Smaki i przysmaki, o których przetrwała pamięć z dziecinnych 
lat autora, spędzonych w powojennej Jeleniej Górze. 

Na rozpoczęcie 58.sezonu arty­
stycznego, 10 września o godz.19.00 
w Filharmonii Dolnośląskiej wystąpią 
Paweł Zawadzki (fortepian) oraz 
Orkiestra Symfoniczna Filharmonii 
Dołnośląskiej pod kierunkiem Szy­
mona Makowskiego. Program: Anton 
Bruckner - Uwertura g-moll, Fryderyk 
Chopin - Koncert fortepianowy f-moll, 
Aleksander Głazunow - III Symfonia 
D-dur op. 33. 
Wernisaż wystawy "Elements" 

- rzeźby i grafiki Jerzego Szymona Gaja 
- odbędzie się 11 września o godz. 
17.00 w Muzeum Przyrodniczym. 

Na koncert "MUNIEK i PrzyjaCie­
le" wybierzcie się 11 września do 
JCK. Początek o godz.19.00. Będzie 
to akustyczna odslona koncertów 
w wykonaniu Zygmunta"Muńka" 

W Książnicy Karkonoskiej 14 wrze­
śnia o godz 17.00 można będzie po­
rozmawiać z Krzysztofem Koziołkiem. 
Spotkanie połączone będzie z promo­
cją jego nowych dwóch krymlnalów 
retro "Imię Pani. Misja" (akcja toczy 
się w przedwojennej Lubawce, Krze­
szowle, Chełmsku Śląskim i Okolicach) 
oraz "Imię Pani. Cisza" (akcja dzieje się 
w przedWOjennej Kamiennej Górze). 

W DKF Klaps w JCK 14 września 
o godz. 18.00 obejrzycie film "Cwa­
niaki z Hollywood" (T he Comeback 
Trall) w reź. George'a Galio. 

Wystawę "Chodząc. Praha" Jacka 
Jaśko można oglądać do 30 września 
w Książnicy Karkonskiej. Wystawa 
prezentuje współczesną i mniej znaną 
stolicę Czech. - Praha chodząc, bo tak 
powstają moje fotografie, a polskie 
słowo "chodząc" najlepiej oddaje 
sens tego procesu. Chodząc doznaję, 
poznaję czeskie miasto Praha - mówi 

W niedzielęfo.-/\ 
na wycieczkę 
Zarząd Oddziału PTIK "Sudety ZachodnIe" wraz z redakcją "Nowin Je­

leniogórskich" zapraszają w dniu 12 września 2021 r. na wycieczkę nr 17 
w ramach tegorocznego RajdU na Raty. Wyjazd z dworc:! PKS w Jeleniej 
Górze autobusem o godz. 8.34 do Krzaczyny. gdzie będzie oczekiwał pro­
wadzący wycieczkę Jarosław Kapczyński. 

Trasa długOŚCi 16 km przebiega na pograniczu zachodnich Karkonoszy 
i Rudaw Janowickich. Od przystanku autobusowego w Krzaczynie idziemy ul. 
Główną do szlaku zielonego, który doprowadZi nas do leśniczówki Jedlinki. Do 
1945 roku było tu schronisko Tannenbaude stanowiące popularny cel spacerów 
z Kowar i Karpacza. Wędrując w dalszym ciągu szlakiem zielonym, docieramy 
do Uroczyska, pięknego skalistego wąwozu, wypreparowanego przez potok 
Piszczak. Oglądamy tu malowniczy, choć niewielki wodospad. Następnie Żółtą 
Drogą i nieznakowaną ścieżką leśną schodzimy do najbardziej na południe 

Blskupskiej z najnowszego okresu jej 
twórczości pozostają w stanie ocze­
kującego na uruchomienie potenCJału. 
Oprócz rysunków, obrazów i form 
rzeźbiarskich prezentowany jest też 
cykl instalacji video. 
BOLESŁAWIEC 
9 września o godz. 20.00 w BOK-

-MCC wystąpi Paweł Domagała . Ar­
tysta gra w filmie I teatrze, koncertuje, 
wydaje płyty, pisze piosenki i monologi. 
kabaretowe, podkłada głos w filmach 
animowanych. Nie rozstaje się z gitarą, 
stara się równocześnie być radykalnie 
pokorny I radykalnie pewny siebie 
Na swoim koncie ma już trzy albumy 
studyjne - wydany w 2016 roku "Opo­
wiem Ci o mnie", lata później ,,1984" 
i w ostatnim roku - album "Wracaj". 
Slngiel promujący drugą płytę arty­
sty - "Wet nie pytaj" - szybko stał się 
radiowym hitem. Na koncertach, które 
cieszą się ogromnym zainteresowa-

z Lubania I okolic" (2021), współautor 
pozycji książkowej "Z Lubaniem w ży­
Ciorysie. Wybór biogramów z okaZji 
800 lat miasta" (2020). Autor licznych 
artykułów o tematyce regionalnej. 

PAKOSZÓW 
Królewskie Towarzystwo Automo­

bilowe oraz Jeleniogórskie Klasyki 
zapraszają 9 września do pałacu 
Pakoszów na Youngtlmer Party 2021! 
W programie m.In.: bezpłatna stacja dia­
gnostyczna zorganizowana przez Bosch 
Car Serwis Polska: będziecie mogli za 
darmo sprawdzić stan akumulatora, 
oświetlenie i wiele Innych rzeczy oraz 
skorzystać z porad fachowców. Wybory 
Najpiękniejszego Auta oraz Najpiękniej­
szego Motocykla: specjalna komisja 
oraz publiczność wybiorą najpiękniejsze 
pojazdy zlotu. więc bądźcie dobrze 
przygotowani. Czekają cenne nagrody 
w Konkursie Elegancji dla Załóg. 

ALKA 

wysuniętej części Kowar - Podgórza. Podchodzimy do 
nieczynnej linii kolejowej z Kowar do Kamiennej 
Góry, zaglądamy do przebitego w latach 1901-5 
tunelu (wskazane latarki). Tunel ma długość 
1025 m i jest jednym z najdłuższych w Polsce. - • 
Od tunelu ścieżkami leŚnymi I polnymi idziemy W 
na Kapliczne Wzgórze - dobry punkt Widokowy 
na Kowary i Rudawy Janowickle. Na szczytowym 
stożku wznosi się otoczona wieńcem starych drzew 
barokowa kaplica św. Anny. W końcowej części wę­
drówki schodzimy do centrum Kowar, oglądamy najcie-
kawsze zabytki (kościól p.w.lmlenia NMP, Ratusz) i o godz. 17.37 odjeŻdżamy 
autobusem PKS do Jeleniej Góry. W czasie wycieczki obowiązuje zachowanie 
1,5 m dystansu, używanie maseczek jest obowiązkowe w środkach komunikacjI. 

Uczestnicy we własnym zakresie ubezpieczają się od następstw nieszczęś!i­
wych wypadków, członkowie PTIK z opłaconą składką objęci są ubezpiecze­
nłem zbiorowym. 

Opracował Wiktor Gumprecht 
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07.00 ~ nożna: [limm3(je miSl"ZOSlw 
, d L HolaruJId Turcjd 09.30 SloI-
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05.30 Na dobre i na złe (745) senal 
06.25 Pożyteczni.pl m~uazyn 
06.55 familiada teleturniel 
07.30 Pytanie na śniadanie 
11.10 PoHczmy się dla PolSki 
11.25 Rodzinka.pl (133) " . JS~.1 
11.50 Barwy szczęścia (2461) ~ leli 
12.25 Koło fortuny teletu. le) ,,&.a 
13.1 S Kozacka miłość (1T1/270) ,erial 
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04.40 Disco Gramy Ul f'oI$1<:a 2021 
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06.00 Nowy dzieh ·J[[.lł/d lit! 
08.40 Malanowski i partnerzy (376): 
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09.10 Malanowskl i partnerzy (377): 

~to po lalach ,( nal. Pnl~ki\ 
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10.40 Dlaczego ja? (539) c lal. rels 
11.40 Gliniarze (60) ,'CI' Pnl~ka 
12.50 Wydarzenia prooram mf 
13.25 InteIV/encja mao. t ~ertm 
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.klachód 19.10 t.!:lQdlyr Wy,!' 19.30 
. ~j'1fJrt. Poqoda 20.20 ~. \C71 Ó r ) 

21 . 10 ~, r.1O fi (T I 22.05 PolOnia ł1 
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Sial wkd mężczyzn: M' '1()7' ·mrc· : 1lPi 
~. Grec a Po tuQJlla 22.30 Slatk 'fi o 
P1~tClYlrr JE 202t ~lud~ 23.30 P '~a 
~0l1a: llmlnacte mlslrzoSlw ,,,"I la '. fO' 

00.00 Pilka noŻnil' [iminal.le 'Tli 
~lrlQ';ly, wldtd' ~e( l Pol~kd - Allglia 
02.30 sporty walki. KSI'I!>II walka: Salatt 
dioe Pdrl1rlS~e . D,]I iellbl'es jO.Ol2021 

06.00 Gliniarz I prokurator (32) serial 
07.00 Strażnik Teksasu (158) . sel i.:ll 
08.00 NaSI nowy dom reahly 5110\'1 
09.00 PlelV/sza mIlość (3255) ser'J41 
09.50 Kochane pIeniądze (46): Kochana 

mamusia se'lal par'" D ',~ 
10.50 Hardkorowy lombard (103) 
11.20 Hardkorowy lombard (04) 
11.50 Pamiętniki z wakacji (19) s~1 
12.50 STOP Drogówka 'lTIutJazvn Pol5ka 
13.50 STOP Drogówka .rdlJd! 11 Pnisk 
14.55 Gwiazdy Kabaretu -IOZ[ t ~ 2018 
15.55 Hardkorowy lombard (105) 
16,25 Hardkorowy lombard (106) 
17 .00 Policjantki i Policjanci (192) 
18.00 Kochane pieniądze (47) ' "lal 
19.00 PolicJantki i Policjanci (193) 
20.00 Śwl~ty (135) - serh I !', I IWY 

21 .40 Najemnik ' . 
baiRPA ZOO6. rel Oon 
wyk St~ SeagaILUl\e Ga$S, 
C Jllev. Jul quplHlt' . Vl" 

23.35 Wikmgowie (3) ~end, 1r1/KanRr~ 
00.40 Śmierć na 1000 sposobów (4.5, 2) 
02.10 Ucho Prezesa (11) Sf'rlal. PoiSka 
02.25 Disco Polo Ule muz Polsk.:! 2021 , 
03.25 bp 10 - lista przeboJów · mUl 

05.30 Telezakupy TV Okazje maaazyn 

06.00 - ,O lista IJ.lebOjo 07.00 SI 
r lnn 14(45) 09.00 f\, Ir I -j 1/ ,I 
,peq '1 .6. l) SlelJ<l milU:"" UćlCcZI«l 
11.05 llalileo 12.05 '~i()!1'lwP lali' !l06. 
11" /óa absolwenll'1 r ,tral 14.00 ~ij' 
tjanlkll PoRcjanci J 15.00 OeleklVWI w 
akql 0/2) 16.00 SeP(dQ(l~ (6 17.00 "Ii 
lIIarz I prokur lor l~) 18.05 1,lIod'lW€ lata 
(121 110l' Zi lrnko dO 7lamka: ~odw6jne 
IIhp!nli>Cl~nu 20.00 , IIIP\J 21.00 eSI 

rymifl<11ne zagao~1 IOVleQo Jorku (<Ja 99' 
23.00 ~DI<l"iie' lVII IVyOZld' Kryminalny 
'1 00.00 taVlale 5·0 (13) 01.00 ~TO' 

Dr '.«I 02.00 Bumerang , 02.30 ~u 
fl ,I 'de 02.40 '11 ' I, 
bo. ~ 03.40 DISCO POI( WP 04.40 vlscr 
PoIJ lIl. 05.45 TeIeZJkupy J"j Okazie 

06.10 I, . ~MI ~ w !'olSU' 06.40 (l~fil<,a 
lamie przeplsv 07.10 I.IdKhwlcz w poorO' 
7~ 07.45 Gr~ ~IÓW. Krzy7ÓW~ 08.15 faml' 
lia~I~ 08.45 ·1010 lorru'1v 09.20 WOlcie.:łl 
I.<:jrv\ ~ w-n mZN s' I~I 09.55 my ka 
lx11'!t 10.55 \la banaul- 11.35 tam"lada 
12.15 ~n td . miller 13.10 ~2Da~()l'Ia 
I d)dPtl~ 14.15 Ka~- ; "~dPOt· 
ski. e !''C1<:a Noc Kabare'owa. ńat",letowe 
"IlLV. u 16.20 2i' ~ It pl ~vbul~1 
Mora' I Nier k. II . 7el15' ł~ 18.25 

~!il I. ITI. I' 'pisy 18.55 l. - OI'licz ,'o 
prl 'il 19.30 JW IiIJ 19.55 

oIdnqu!: 20.3S Kobdrel 0'.'" ',luD Dwojki 
2135 "" n. 'TlI r 22.35 11i1y ~abare 
u 23.35 IIly kabiirehl 00.40 ")Ii. lortUTly 

01.20 Nlezanomnlanr koncerty 

07.00 Muzvczne pora 108.15 r 3lt'j1 
08.45 Por! etv 08.50. I' • dr .Jt. 
p li ? :1) 11.00 Do'M' , \ ,,"J 2t 
12.10 Poq dnu" JnJu" 13,30 d' 
roi Palczak 13.50 5;:. Jkil prze 'przel 

14.15 I m' llclmlp nn 14.45 ~ , 
zar<em pOI el kw:edia ,,".A '9 
16.55 :;P0kf'l drdrr dl \ Iska 'ł76 18.30 
InfOf'nacj iUltJral, 18.50 \yclt' W! 'd)' 
:ord 3 20.00 ,it"lst O amat Crecja, ~ " 
?Om 21.45 Odni'Ip}, ,ne sk~lny 22.10 I 
Ulous~'Lav~c w liny dueT) Pary,a Wm 
\lok. Fr. 2f'19 23.15 Jau 36 Międlyndl'o 
cIOwy >es Iwal ,",U!VKI ~au"w J Jan Jam' 
bor 14. igni€I'{ Namvslowskl i I)Órale 
kol K l ~ 'Kd qU4 00.25 lntormaql' kuf­
tural 1r 00.40 . c' ' ·s komediodra 
lOat 201i02. 10 [\, I.~lione sk.Jlb\' 

TVM SIEDEM , 

05.55 Szkoła (680) senal paradok., Po' 
07.00 Szpital (795) ' el 1,,1 pa' duek.. Po~ 
08.00 Ukryta prawda (925) ~.Pal. Po 
09.00 Ukryta prawda (926) se lal Pol. 
10.00 Ukryta prawda (927) serial Pol 
11.00 Rozwód. Walka o wszystko (8/40): 

Rozwód po pępkowym 
12.00 Szpital (796) serial 0071 ok Pol 
13.00 Szkola (681) <..rial paradok IW 
14.00 Sąd rodzinny (110) cli Do, a 
15.00 Sędzia Anna Mana Wesołowska 

(582) <~nal'ci 'Ouk. ~~1~~3 
16.00 Wesolowska I mediatorzy (3/30) 
16.35 Ukryta prawda (964) >I' al PI 
17.35 Brzydula 2 (159) ~~rt" kor. Poj 
1 8.15 Idealna niania 'alily Show 
19.00 19+ (631) serial parado Polska 
1930 Papiery na szczeście (3/62) 
20.00 Brzydula 2 (160) ' ';end! kOr. llo' 

11'/ t'"'s~a-
20.30 Hotel Paradlse 4 reality ShclV 

21.35 Pitch Perfect ~ merttil ffilf2'/l7nd 
U Ą 2O:l "'l Jasnn Moore wyk. An' 
nil Kendrt ,k, kl'lar Asti!' Ben I'latl 
R, il dllV \IIUW ĄIIII.' Cu 'U 

23.55 Saga "Zmierzch": Księżyc w nowiu 
11m fani. "t. AustrallalUSĄ 20\9 

02.40 Zbrodnie, które wstrząsnęly Ame' 
ryką 5 ;eri"1 Ik iSA 

03.45 NOC Magii 
05.50 Zakończenie programu 

15.35 a,E ąn~ calVi.! <woi T, BleQIlę 
dlyrT' Wf."" '('lm) lilm c" P, .ka 2018 

15.50 Ma ,I n711' 16.00 In' rmar'~ 
dnia 16.10 Na mr 'w, 16.30 W ,,~nSKI 
hisloria 16.55 SWt~(~ na wd~ dZłE!ń 17.00 
Po strorie prQwd~ 1730 Ry iletem 17.55 
!'ociel witlkicl PIII~kO'l/ 18.00 Alliol vd(I~~i 
18.05 Inlorm'·'I' iniil 18.15 RO/Il\OWI nil" 
dok()ń~l' np 1915 Kartha z kalemjna po 
'/' ",p Wnr' ~I" IP 1 9.30 Rr~I I "1CNPk 
(ol) :l0.00 11, 'mad, jOla 20.20 Różaniec 
20.50 . ~VSIQr ')jCly?r,~ 21.00 Apel ~SJ10 
QÓrsKl 21 .20 In, IrlT.,'!e rtlllo 21.40 p, ' I 
JAJ" wlozeni. 22.00 Mo,/es! () "(1'11\(1 

r. P'f) 22.55 '. IV ,.~7rJy "li 23.00 
)W~ty G II , I W !11r" Ili,L H 20ZJ 
23.55 ~ry swJętOŚCi 00.00 ~IC\'iO tycia 

06.10 "r~mlPril Ihl 06.45 'lP' nil troplP 
2 (8 II 08.45 Cnlupak z arllkaql ' ome' 
jiĄ Kill.ilM (CT 10.50 Wojn, maWl7yno­
we:. Ndl.epsze zalunv '3arrveqo .3' 11.45 
p cmwrd WP N~s It5C 11.55 Poko hal 

b sprze1ar ~Ustrdlld ~ (;3 13.00 I.1lstrl~ 
,Vle rer' J . 13.55 Mdly oom .vielkie 
mnzll ,II 14.50 f'Okndlłl luh ~p"l'dal 
Vancouve< 1 15.50 PokClCMj lub .prze 
lWI VWK 4 tl' ) 16.45 f'l'irJlreru VIP 
'I~ lb:50 16.55 K hPn n!\l~1 «IP GOł' 
a'lIla RalTlSJVd t , , 17.55 remiera Ooe 
rdqc II - \ 'nl'~, I '{1rOl'l"' f :161 18.50 
Wojnv miK,tl 'ynO'., ' I'jallepsze zaKupy olar 
'y'eQO (5) 19.50 HłlĘfC ski .litanle' ,film 
dnk USA 7017 21.50 MIS rzowle Kahilletu 
QOO.4O I , J. Kałl<lretl 

07.25 Gdails 3IJ 'ii 08.20 lip ""'i,' 7 
polskl~~, 08.55 :JL o '':( tiln dl)' p 
2020 10.00 Sl!I>dql X w ku 10.55 K. c' 

hlStoru 11.25 Y "Rl'u 12.05 JI3I a I 'n d 
Iti O) 13.15 n ,1 Dom ~ OlU' po ,f O 

IIOkumt>n. it 1lY' elITy t!I~ II~ ir Im 
14.10 Paum h t lrzezPacyf, r, 15.20 
,.iqdtlClhl'.II 'I 16.15 BvlQl1łe ' l1In~1o kr1' 
nilu11wiaawr6w I,sloril 16.45 Śladami 
<..Skul·JPJ 17.10 przeczy tal mi te historie 
17.25 l IV5lc:e r IÓj k!ąk • filII! P­
"h 18.25 Po<I'~ie rjn Iu~ll pralv [urup 
W'Aj . lniel. D,,~tc w 41' lIlunil'ę 18.55 
Gdans~ '1/ (.11 20.00 A WI~C ~Ir' 20.15 
KoIJiety ~enne;jy't film dc'-'IT.. lalll" 
Wlk Rrytallld I/) 21.20 KGR IdUd I 

miecz (loSU 22.25 ... ~chlUm drama 
USA 2005 01.15 1Y' "IM port 2 (2) 
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TVP 1 

05.15 Pnysięga (473) leleHowela. rut 
06.0SElif (1044) \ellalolĄtl TurCJ<! 
06.55 Policzmy się dla Polski 
07.00 Transmisja mszy ŚWiętej 
07.30 Matka niewidomych serłal 
07,45 Pasterz ' senal dek.. PoI~ka 
08.00 W"1ad., Pogoda, Kwacjrans polityczny 
08.35 Ranczo 5 (53) sen31 ob\,'Cl 1'1: 
0935 Komisarz Alex 13 (15Z) serial 
1035 Ojciec Mateusz 2.2 (286) s ;ill 
11.25 Remiza (3) , .e,I"I'lI ,'el 

12.00 Wiad., Agrobiznes, Agropogoda 
12,35 Magazyn rolnIczy " mu . 11 I 
12.55 Albatrosy I pingwiny na Falklan' 

dach h!m )kumcnlalny fr lOI9 
14.00 Elil (1045) senal obycz.. 'J(_Jd 
15.00 Wiadomośc i , Pogoda, Alarml 
15.35 Gra słów. Krzyż6wka le~ !!f,rej 
16.05 Przysięga (414) l I'k.l\ a WI 
17.00 Teleexpress ' Pft)ijTiIll' Inf. 
17.15 Jaka to melodia? 

17,55 Klan (3S38) telenc.1'! iI. Po,·~a 
18.20 Remiza (4) • $erral CDyQ Po·:.3 
18.55 Jeden z dziesIęciu t I€turnl~j 
19.25 Sport, Wiad., Pogoda, Alarm! 
2030 leśniczówkd (410) 'Rlm. Pul M 
21.00 Na sygnale (321) 'nal PolSka 
21.20 Sprawa dla reportera ''JJzyn 
22.15 Magazyn śledczy Anity Gargas 
22.50 Magazyn kryminalny m 
23.45 Magazyn Ekspresu Reporterów 

TV PULS 

06.00 Zbu~towany amOl 11::.3 54 OS,OO 
,omUlI ZVCll pOC L I 'Ii (?'lb 23; 
10.00 lomban1 )YCJf' I!(l!f lm;'" Ił 1.11' 
1',00 li" I, moln55, 12.oo lak, 
Odezka d J( ,ii 13,00 lalctinaCika dL 
(hOl'I(1ll 14,oo l'fIlIJard lyci&podzdStilw 
SiZlB) 15.00 lHllt '11 lycir pJ.ldS1clWS 
(239) 16.00 P.oozrnny mteres r 88) 17.00 
Rodzlnn\' .nteres 5 00 18.00 Lombard. 
Lym> po( ll~w ~ (41, 19.00 ombar" 
tycie pod IaStdlv 9 (4Zfl, 20,00 'Je(jobra 
ni - kOli edid. USA/Kdn.lduI IUIIIUk1 201') 
22,25 [' • ~I Icwnytl' ludli' romcJld 
USA 2003 00.45 ~..ocurpk ko; eóia USA 
2001 02.40 71łwJ I~ł fi mili' r ł, -

(iB( 03.40 HI Jl,'s' ~Yllat CI 04.20 Meru 
nJ mi 05.00 OOlłr.ny irtt'es 5 n891 

TVP INFO 

07.12 IIJ(' .. \ 07 50 Ąqr:'lllł1, P\ 07,55 
Aqr!p. 03 08.00 I!OfJ.:iemy dalel OS. 15 
\eWI' 08.18 ~ • 0<-1'1a 09.00 ', 'I' 
wi~~,fl 09.11 o.!ln, iI 'zleWiąta 10.00 ~, 
wis lIII fJt,Jd<J .. v 12.00 , lo Raport 
13.29 ~fVlIS Ir" P\lF,.xIa I~f.~ 14.59 'c'r-
.~iS Irfo 15.29 1nf rji ~ 16.24 Po, ·1, 
'u 16.30 Kc ;.'.' , )li;LI'D1l)I1~' 17,00 
rĘ!ee.~[lIe • 17. l 5 ~ xpress [)(tr 17.30 
O CCJ f , 18,00 UlJITkl 18.19 " 
WIS rf' 18.37 '''I' MÓWI 19.30 \'flil' 
jcmo~ 19.58 Sć WIJoomo1c 20.13 
"'Inęla .;", 21.00 ':" ... SJ~ ukryć 
21.25 eN/1SI~fi\lł lOt " 21.50 Wly· 
I wl"i 22.25 Serw~ I~I 22.30 V tyle wi 
lii ')' a 23.00 NIC ",,, ~ 23.30 W ~krjl 
23.55 'WIS Info 00.03 .VI<J{I"moścl 

- -

POL fiAT SPORT NEWS 

06.00 Sporty ~ M . 11'1 Uim 
07.00 Piłka no!na: Eiimil'lQcje MS • mea: Is-

, IIIc;y 0930 ~id uwkarnClltyLII 
~I[ NZ' mecz gn.W C; fa>sja Uac€dOnk1 
Pólnoc a 12.00 Slat ;" r; eżczyzn: [ 
"'F griJJY(C:Hnlcmdia' blltJd 14.00 
Sporty walkt Babi • MMA 21 ~.a~.a: 1 '.-el 

PtlWld $eJQ ~ GUl V 3CM202' 15,50 
Slatk6w/.Q f11\'itzyzn .IE 202 •• mecz qrupV 
:J: Niemcy Skwlilą3 19.00 t.ek~t1et'lkJ. 
,i~fTlei" Na IIJ<1 w Zurychu 21.00 ~ kfNf' 

kil ~tclYln; ME 2OZl • mea gr:JDy D. [stO' 
'11<1 francja 23.00 liOo;zy'«Ni~.c1 nv;iaytr' 
lneroo Bas t liQO" mea: ~pa .lerlecCy 
Ci/lrni SILJ'\lIk Polski Cu ;rr Pszczółlla start 
lut hn 01.00 Sparty ! Ikl f 34 IoItl1bel 
r ~ ~t .'I3I'ka: FilWeł Jrybscn l'yba a 
Łoo>z &rWl'iI;i I Z8lJ52'm 

• In 

TVP 2 

05.25 Na dobre I na złe (746) serial 
06,25 Smaki świata' pośród mórz 
06.55 Familiada lelelUl'lIel 
07.30 Pytanie na śniadanie' pobudka 
07.55 Pytanie na śniadanie r.H(jal\'~ 
11. 15 Policzmy się dla Polski 
11.25 Rodzlnka.pl (134)~ Miłosne ma-

newry . ser'~! ~"'11ecliowv. PoI~.a 
11.50 Barwy szczęścia (2468) ~eliiil 
1230 Kolo fortuny telet", II.L r liko 
13.15 Kozacka miłość (17!!1Z70) • sen~1 
14,05 Va banque IOI ·'tuT IP,. 'ska 
1435 Na sygnale (319) s' I, Pulsli,,1 
15.10 Górscy ratownicy (71) ",;l'IJl 
16.00 Kolo fortuny "'11, II ~ 
16,35 Famlhada ((:,,,t 'nreJ 
17.15 Promyk nadziel (106) serial,lul 
18.00 Panorama PfOQf3m n!Oómx\ I'~ 
18.20 Va banque :Loll!luml 'i. Pu~ 
18.45 Kozacka milosć 079(270) - sen" 
19.35 Barwy szcześcla (2468) ~eflal 

20.10 Barwy szczęścia (2469) 
20,50 Kabaret. Super Show Dwójki 2 
21.55 Wojenne dziewczyny 3 (30, 31) 
23.50 Nigdy nie mów nIgdy Iml :,~" 

y, "~ . nlit/I '~ikl 'I ,. 
02.15 Jak upolować faceta komf'ł1la ro­

f11Qnr/czrod. JS/. "{)l, 
• 03,50 Geniusz: Picasso (1/10) SI'! iJI 

04,45 Art Noc: Scena alternatywna 
OS. lO Zakończenie programu 

PULS 2 

07.35 ' !IO liR 07.45 erly (138 139) 
08.40 Ile i li I 7 ~ib ,raii (99, 100) 
09,35 111 e PI! 1,le M".. Iy:rv (1.{ 7tI 
09.55 r ~~l\ ,~ GeorQI Ó d 10.55 01nq 
;Il., 11.00 ' I, Ily (lO 11.10 ~, · O"laki 
HO) l 1.30 :ry Babi 2 (Iq 21) 2ł Z2 
11.45 '~lr i D~le (6., r,41 12.40 Blaze I 
meqdr1aszynV Z (l 13.35 D~flI'er 
ostalO! dinozauf (21. 22 14.00 Musla~g' 
Duch 1'1 Ino .(1 Z (lU 115.00 MI '.dolls 
piro!1ro~iIa I Czarny KN - " 16.00 Pol'ler 

1"'1 19.10) 16.40 .. · ,dl('y " 5, 
17.15 nOl'm IV l laC1dg,~.., 'o, 16, 
j, 19,00 ~)I I'3t o' 4 20.00 
I ,Jfh\.l(~ 21.00 rr;' 'I I' xl 

zastaw 6 (418." 23.00 . lO"I" umysly 
8 (178) 00.00 "'i~, • ! clm (4) 

FOKUS TV 

06,00 ~'~IJI I.~ 106,15 ' ,ki.jo 'I' 

~ledC7y 'JI 07.15 ł/t:1 II r 'WI 07.20 
'fi t ~~ 07.45 elit ną OS,25 'JSlt ki 
dr Z~ 'lIsImil OS.45 andl II"'" III;lOfją 

09.45 ".' tdlil',ie I 10A5 L IPII 
~'ot, \\'0)0\' SeCe5'/ln€j (::lI 11.45 ), 

1y",iYWT\ICI. QslatrcznvdOl'lOO (6 12.40 
I~ l ny ('O) 13.35 r. 'lw!Jy I rt 

(fu 15.35 KryrlUni. e' f4 ~ 17.20 ~cl 
u "'nr" (23 . . , 18.05 St .. rlilVlrl 
. '1111. l 01 20.00 ~rli1 ~arb 21.00 

i.iJ' karb 22.00 "I'I,a.w, lombardu 
00.25 , kie knrSl' ~~ 'e iii Ites'ly '5) 
01.25 , Pfrna< Il) , 02.20 Ta)na hl' 
r fi ~~ ,eKU OJ 03.05 f) Na ralu' 
,~ 04,00 Pru .,1'1 'hl~t YII «( 8) 

05.00 Kolowrot 05,35 II< Iwrote, 

06,00 Ten~ ft mIr; S Ow 1'/ 
JOrku 07,00 TeniS: Turniej US Open VI lo 
"'VIII cr~1J 08.30 ;, l'kly 09.00 Ko­
,arslwo; Tour (rl ,,1\ ~II 10.00 
ME Trydent (v.t 10.45 
Mt- . Iryr!ent '" 12,05 
Open w ',Owym Jo ku 13.30 

15 Opcl1; Nrmy11 • 15.00 ~ I 
liOhiel: ME Iryd." ~C . 16,00 Kr. li" 
,~ • ~a~12021 17.50 ~'PlAinll~ 17.55 
~nis T Irnl~J lJ~ ) 'O w No ,y'" r 

20,00 11S: Tur11PI tJ~ Open 'II' Nr,wyrr 
,. ~u m )lZ( V~ pod 'Ivlf'Q, kobiet I ~z· 

CLwn na 'NÓzio.< f 22,00 lenlS' JurOle) U 
Open w Nowyn J 'leCJ' 'Iier'fn: 
!trłlV' ry POJet1vu l I u,~l zyz 23.30 
m>: iurnieJ US Ope 'I NoYlym J, 'fi 00.30 
Ten!'; $!l!el US ()pep '1/ owym J" k, 

POLSAT 

04,40 Olsco Gramy lTlUL f b~a 2021 
05.45 Telezakupy TV Okazje rnJijollY 
06.00 Nowy dzień f I 'j dr f 
OS,40 Malanowski i partnerzy (318): 

Dobra partIa serlal lab, dek.. Pl' 
09. lO Malanowski i partnerzy (379): 

Kolacja przy świecach 11 
09.40 Sekrety rOdziny (ZI3) ; Bez śladu 
10.40 Dlaczego ja? (540): Szatan 
11.40 Gliniarze (61): Ostatnia randka 
12,50 Wydarzenia 'I' tJyldlTllnl 
13.25 Interwencja "li!(] relJOrlerów 
13.40 Trudne sprawy (1040) serIal 
14.40 DlaczeQo ja? (1086) >efIJI, Pc. 
15.50 Wydarzenia, Pogoda 
16,15InterwenC)a marneporter6w 
16,30 Na ratunek 112 (582) • "ii. Pol 
17.00 Gliniarze (591) ",' ,I 1'·'1 
18.00 Pierwsza miłość (3257) 
18,50 Wydarzenia ' Dr'l" Inl. 
19,25 Gość "Wydarzeń" PUDliC 

19.45 Sport. Pogoda 
20,05 Nasz nowy dom 'ea'ity show 
21 .05 Przyjaclólkl (lOS) ,ellal, f\olsk, 
22.10 Love Island. Wyspa miłości 
23.10 Pomiędzy nami góry clrrliTI 

orZVQodo.vy J", l' . rez. Hdn~ 
/. bu Assad. wyk. licte WI' le[ 

01.45 Nostalgia aniola drama! obyc.!" 
I .. IV. 'Vl/WI! ,Ika . 'y' anln/Now~ lp.' 
,dndld , ,;9. ;eż let~r Jackson 

STOPKLATKA TV 

06.00 ,J'.lk~ "Il Id Iii!!' Pol 201ti 06.25 
" 1, J + 07.30 7IlJtopo!::. y l'-. 
J~w, OS.30 f lebani~ 3:.17 358) 09.35 Alil,: 
Allo (69) lO. lO C'l~tN M~rtln 4 (4, 5) 
12.15 Dlolbllll;j(jd'l (, 13.20 WI)jIlY m;]' 

galYl1owe: Kanada 14,55 Pr~ liera: Dzień 
Apokalipsy hllll sr USA/Ni~I!' 2010 16,50 
DiaD" naoah tl 17.50 WOlny maQdlYIlO 
w~ ~anaua 18,20 WOlnV'T d(jazynoW(ł Kil 
"11 20.00 f'Ą: hlllrlli' HI\lofld mordercy' 

dram'Jt. ~l11fy/rrancIG:'liszpania/ ISA 
l \, 22.55 ,ji' ldelJrdn~ 11(!'<l' ,ePII ' tli' 

'" laJl ), INlem.. 200/1 00,40 .~ 
czyli oslol, ue 5 r kor''''rkd ~ "I" jla 
Pul50ka 2006 02.40 fil ~ I' 

dia. POiska 9!l1 04.20 Jd~ lo się robi kO 
!'1edm. Polska l'li 05.40 ZJKończeni~ 

TVP 3 

11,35 WI<l!Wllll~rr rolOlap 12,05 1,1, 
, Empryturil.l'rlvsz/nść 12.15 ( ripsle 

'11'11 12.30 f}(Jh!'e histoiic 12,55 I'oIJwa 
13.00 A J?poraanlK 13.35 ~, JbiZfleS 
13.55 ~Q'('OogOda 14.00 P, .:or u 1 . '~al 
'I 15.00 ilr'ronila do MI~) rt ~ b 171 yo 
15.20 " na ml!~t ('.J' 16.05 r"I~,lr 

16.30 Kry TIII 1~1:1d .r 16.45 
k, , H r? " )w 17.00 v\'SPOOdl lu I 
I 17.15 R;JUllil1 1730 ', 1110' 

11 'v 20.00 ol ęrll~ WIP V'I' 120,35 ,ny' 
thl~ J •• Alp I, Zddl 21.30 'rL, Jrr 
I~k,tl , 21.50 tt ,li 01 TO 22.00 r I' 
fli~. !Qii n w 22.20 f';ra~n d 22.40 Po 
(1~ ,J 22.45 rymllli)In.1 'io'vjen I~ 23.00 
(a,~I"rr nle?la hl'il'lfla 23.20 ~ntenol'le 
r~mal'('ot~ 00,20 Rąc.ka jOlU!' 
-

TVP SPORT 

05.30 )portll',~V Wl!'f. 05.55 
Iqrzvs~a P1f, oli"'QIISkł~ '''"i:, ~02G OS. lO 
Pilk.d" i hill! rt)r I~S ." 
AnQha 10.15 NI ,yye hl~lone Bialo 
Cl~ ~ or'" 10.45 Kr If:.iWt.lł:ObleL ME· 
ryc! m llVI I' T, d In vWIc1l1dtra ni! fld 

C:las elilY 12.10 Maqazyn SP9rtowy 12,45 
StronQ 'I 1100 lJi\1rzóW 2Ó2()/(07' • Fin' 
andra 13.50 Pil.., notna: 'li'11 ~Cil' I~S . 
mecz b Il~ Argentvrl<l 15,55 Kolar' 
llwo: M' lrydr.m7(lt'i W lillnrl,Wldl 'ni 
na na czas EIIIV 17.55 Pliko ni ina 
("fil :.:Jcl~ ~~S IlIecz: Pu '.ci t nqli, 20.05 
f'Ili1a nor·] lorl<lnle 01(, mur Jlal pOO' 
sumowar e ~ '.J~> 4 6 22.00 Jr 'v 
\'ił!: lór 22.35 J TVP • Ir 23.35 Inl 
Zawody I> I~ni I. dZI ~ 00.50 [,n ' 

Culu Iymf:); 1X'llIlg "iqhnl °ll~' '.I, 

2 

TV" 

05,40 Uwaga! miqc 'yrrer Inerów 
06.00 Ukryta prawda (1031) ~" ricJl. Pul 
07.00 Kuchenne rewolucje: Porta di 

mare, Tnebinra fOli I oJ ~a 20.S 
OS.OO Dzień Dobry TVN fi' .q, Iyn 
11.35 Doradca smaku ""'il(Jil~ rn 
11.45 Ukryta prawda (1281) .rl,,1, Pol 
12,50 Tajemnice miłości (6) ,rial. Pol. 
13,55 Ukryta prawda (1036) _~rial, Pol 
14.55 Ukryta prawda (635) <f;r ii I. roi 
16.00 Kuchenne rewolucje: Sztum. Re" 

stauracja Podzamcze fil/[ 

17 .00 tajemnice mlJoścl (7) " 'Ial Pol. 
18.00 Ukryta prawda (1288) 'riolI. Pol. 
19.00 Fakty, Sport, Pogoda 111 
19.55 Uwaga! ~ ,j~alyr '"'''rC li 
20,10 Doradca smaku n 1i\7j'n 
20.15 Na Wsp61nej (3286) ~rial. 1'01. 
20.55 Milionerzy ' [l'I'1 I ol 2071 
21 .30 Kuchenne rewolucje: Janki' Ajax 

Jr f'rll ka ZQ21 

22.30 Na bank się uda ~OJ'I1C(h~ Krvri 
natna Polska 019. ~t. Szy:non Ja· 
kubn Yski. wyk ł .larian Illledziei 
Le '11 DyOIik. AU"III fell K~ 

00.50 Kac Vegas w Bangkoku kfi l"prtla. 
. .A 'G, r~l To IC Pnllitp wyk Sra 

dley COvpel [d 11r:lms 
03.00 Uwaga! r I, 'llyn r~porl~ r6w 
03.20 NOC Magii 
04,40 Kt" was tak urządzil? maQazyn 

: TTV HD 

06.20 C !tarlr II I'''SI 06.30 [, aclo 1 
07,00 I r"'.d prdwda 28' 108.00 r' 101'1 
,~na ó \ ) 08.45 Se<Jlia Ant a ~ana Weso­
lowskil6 4, 09,45 \\,'Qiu Anfl.J Ma na We' 
S' 1\YS~d 48) 10,40 C;(;~glebO~. Przed 
t!'leWI2<.'1' 11.35 Ka 'toteka '0 /19 
12.40 Oamv r Wle~nia;:lk i UKiaina 6 llD· 
ost l 13.55 ~rólowe /y"d 3 9) 14,35 Pd 
lome (I'ł' 15,45 E.(p,~ss. roguda 16.05 
Króln ' l\,rlrl I) lU 16,35 (',o1)gl Im 
Prze'l "11'i,IC' "l 'ł 17.45Cxp ·ess. Pogo 
j, 18.05 'lf 14 4 18.35 7 Of'llW . ,J 

pl ",R 19,45 E wes~ Po a 20,05 IC 
Jr" ukrp~ ') 21.15 'o:u ,cia II{ 
21 ,45 ExrJt~s. 'o.''1dil 22.05 IryW"l, 
:Id ~ l, 23.00 iI.,ktt e lIII!! Fr0sto de 
'IJ 23.50 J~le 14 C ~) 

TVP POLONIA 

11. 15 I', ,I' h, 1'111.30 rlr I .• y v lę'" lri 
:ZAIl) 12.00 Wiadomok 12.15 StlJdio 
I ... ~~ 12.35 Halloo Ó (1\.1 13,25 Ranuo ń 
(7 14.20 JUPIO. Mnglczny ,wiat J"lela 
III, oI~ i~rd 'iII! 1r,' Plis' 2019 15.20 
lłJ 'II CP" J\ ~I 00< ~ prz~, ', lat 
15.50 A'C mik 16.05 ~'kola l K ,<s fi 

I 'r 16.20 L r d ""k~1Id 16.30 
\)"..,11 w 1101 17.00 lP.IPewes 17.20 

SldCjd 1111, ',oH 17.35 t, lJ ' ydUl' ik,,~j 
Kalo'dry tlh ,~·"I) 9 17.50 ,r.l 
$1 • ~'lY10wKa 18.20 Bor 't "'_l~~·la 
(t4 18.50 1'11 ,Iflla 19. 10 '~' hl"'V .. 
!'( v Iii Ii:.r.hOd 19.30 !Vj,j(j SiX'f! "'(jOda 
20.20 " /jkla~i : 2 22.05 '\)1onia (4 22.35 
"I ~IM!e '31: Ihr[lji IIa nl<'U,arilna 111fT 

dOfo. Polska 201':1 23.30 Rodlinka pl Ou2) 

POLSAT SPORT 

06,00 !lI • 08,30 Itłlków~d 1I1~'C1Ylll 
MloIr',.1 irUP\ 1021 11.00 °i~r 6wkó 
I ,ll.fl Mi>lLU:.I ~ L ~v'()? lIC.' 
grlJllY A: Polskt LI"rama 13.00 Di\ ! noź 
na Elif'llnaCJe lilio . "tv . IGUl 'necz; 
PoIsM AilCJII 15.50 'ililll<t> .a męnlY7" 
Mistrzostwa Jr~' 2'? mp l grupy O 
BuIQdrld - iMI" 1.0\ 1S.50 ',Hli~wlla .;7 
czvzn Misi rlOSlwa [ Dy 2021 • mecz gru' 
py B; (zpchy - WłochV (Mb" loslw<J [urop~ 
VI plleO ~ld!koV/q to mlęc!7YlwMo vr (Ol' 
(jrywkl sIatkarskie or9anllowane cvkllcznle 
PJ 2 lala pUCl [urOp€j)k~ Konledefdci~ 
I'rlkl lalkowel dliJ m~sklrh repret~nl3C)1 
OdrodOwyth wszy~kicn europ1>Jsh' • a 
J Iyr 'WI~I'O\'l pilkl Slrltkowl') \ 22,30 
Plika nozna Elimmacje mlslrzostw liala 
m CI. Polska Anglia O 1.00 Bek) 

, 

9 WRZEŚNIA 
CZWARTEK 

06,00 Gliniarz I prokurator (33) ~~rlal 
07.00 Strażnik Teksasu (159) ,elIJI 
OS.oo Nasz nowy dom o rllil ~n, '1 

09,00 Pierwsza miłość (3Z56) ·?rIal 
09.50 Kochane pieniądze (.m ~, rlal 
10.50 Hardkorowy lombard (105) :riJI 

,lokI 1, I~I V. ,JS~ 

11.20 Hardkorowy lombard (106) <enal 
J Kum~II<JIIl~ .I~ 

11.50 Pamiętniki z wakacji (20) wIci 
12.50 STOP Drogówka ' IndQMyn P I, ka 
13.50 STOP Drogówka naqalyn. Pols~a 
14.55 Gwiazdy Kabaretu Ulf A I I[ 10 
15.55 Hardkorowy lombard (101) 
16.25 Hardkorowy lombard (1081 
17 .00 Policjantki i PoliCjanci (793) 
1S,00 Kochane pienIądze (46) serial 
19.00 Policjantki I Policjanci (194) 
20.00 Święty (136) , "LI ial KOm Pc.bkd 
20.30 Sprawiedliwi - Wydzlal Kryminal' 

(SOI) serial Pols~a 

21.40 Pamięć absolutna Itl:l SHISA 199. 
M "alJl VgrhO€v2n >'Iyl<. Aro;ol j 

SChwarzeneooeor. Rac.~1 flCotln. Sna 
I~ I 51ulle R., "'V COK 

00.00 WlklOgowie (4) ;prlnl IrIIKan"ll~ 
01.05 Śmierć na 1000 sposobów (6) 
01.35 Śmierć na 1000 sposobów (7. 4) 
02.25 DIsco Polo Life 'llU7 '1JIs!..J 21).?1 
03.25 bp lO -lisIa przebojów nil, 
05,30 Telezakupy TV Okazje ' magalyn 

, TV6 

06.00 Top 10 lis a prZPOOjOW 07 .00 ~I 
I'., 'Pdtllll4 t.' 09,oo K,.1 d ]. I 
speqalny c g' Tt,ljpany 7 Amsterd.lll~: 
Czar nu róża ' 1.05 v",llec 12.05 Mi' doVlo 
lata "II. IIOJ Lmoko do nam ,. PoowóJoe 
oJbezpieczenle 14.00 Policliintki I PoIiqan 
':1 (134) 15.00 DI'Il'klywi w dkcji (73) 
16,00 Srp l n~flr (7) 17.00 Gliniilrii nm~1I 
latm \ 1S,u5 "Hade,'le lata I lC), iii): '"I(~ 
k" /o rnPfyh WyWI~r!ń\'lkol 20.00 ;ohll'o 
21,00 C~I I\ryrnrnallle zagadki Nowego 
, ku (100) 22.00 ~~~. ~ry",illdllle LlIljilil' 

ki NllW"Q' ".~ oI11UI, 23.00 aflk" tnrli' 
ler JSA 2018 01.00 STOI 'roo lwka 02.00 
R\I~ 'rilli~ rh, 02.30 .~., 'I "i(, dl~ 
02.40 II' II I~ 'l'k'ljÓIY 03.40 )I~ ) 
p" , l il' 05.45 l~leZilkullY rv ""lli~ 

TVP ROZRYWKA 

06. lO 'ol;.nrha) ~e w ~(ll",p 06.40 Wl"'l 
ldmie prlepisy 07, lO Maklowlcz w poaiÓ 
iy 07.45 (ira slów Kr1y7(I'I'I~a 08. l 5 farni' 
liada OS.45 Kolo fortuąy 09,20 I'IOJCipriJ 
C"lrowski ')Q"4. pl "{ WII~ 09,55 ~dbaret 
la kuh <1"'11 10.55 Va be" Que 11.35 farni 
liada 12. lO )~toW"d ml'l( 13.15 ".d 

,lo d 'k PO!~M Kdlldf', 'V K ' 
Dwójki .. a IVal<dl;jach S--Zert l 16.20 l~ 
'Il! la kaMie ~I"' ~I, ",IiPIŁ 17.25 7vc1 
t I~rel Kral Się ~rnIPIl' 18.25 llkr;>'oiIld' 
r'"e p ,PPI:'V 18.55 II, kil .... ,.;] Vi oor6iy 
19.30 JIOw Krzyiowka 19,55 V bu 
owe 20.35 ~barPtowy Klub DWOj" 21.35 
Postul" OJ ITllllon 22.35 Kulfsy dobn:(.o hu 
m~L 23.35 Ki!:.al'E/ elnlq Porą 00.35 Ko' 
lo fortuO\' 01.20 ~abdretowa rlap. /'olstci 

TVP kULTURA 

07.00 M, "nn( 1,~rallo!l OS,OO lnl ,p j. 
~I .Ir' ' 08.25 il>'jzjela 7 09.20 Spo 
kó ""letl. Pll 19~. 11.00 p, J jll l fi 

" ,'" J 12.10 J(,1rdnicze W OQn1U (23) 
13.30 ,iy( aizema aktualne 13.55 Trz Ci 

n~l y/lll/POl" 14,35 rill - korne(h,j. 
, 716,05 Powie IKI 1ra"'~t Pol2016 
17.55 Bart Jro falenJF film ,~rOI 2019 
1S, 15 Klnrędy p1 <71l!k~ 18,30 (' J ~ Aj) 
1S.55 ZyCie I'i Crdnford \4: 20.00 ~Zl'l6rt 
kI 'WY, khJh illrnowy 20.10 i<.onq'~ . iir amal, 
Po, !lelgJf'/NipmJUSA/lzr.lLuk~rmbno 
2013 22.25 C. ~ili" Bilr Io~ I Dr zvi;1il,~ lilIO 
do 'I\'JIC.LUI9 23,25 w dalej! 23.50 LJ 
t, ć'ama' G 'ecM( ol~ka WIR 01.35 
SI v !IV ·11rdITla..l'lllll.ll')I'lrdr. 'd 'C 16 
03.55 .Ioga· film dOk Argentyna t,., / 
05.10 'eI!'l.lvY<I 05.35 AflSlIQ.dtl1ra~~:r 
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TVN SIEDEM 

05.55 Szkola (661) serial paradok., Pol. 
07.00 Szpital (796) 'iV i l rdrudoI<, "ot 
08.00 Ukryta prawda (92S) !P.1I41 Pot 
09.00 Ukryta prawda (929) senal Pol 
10.00 Ukryta prawda (930) ,erlal Pol. 
11.00 Rozw6d. Walka o wszystko (!V40): 

Rozw6d na serio po ślubie na ni­
by 'dal J,oMaG " POIska 

12,00 Szpital (797) ;eri;1 paradok. Pol. 
13.00 Szkola (6B2) , . ," ,rddok. PlJł. 

14.00 Sąd rodzinny (171) fial Po!'lla 
15.00 Sędzia Anna Mana Wesolowska 

(583) 11 fou. lo, ,,13 
. 16.00 Wesolowska I mediatorzy (4/30) 

16.35 Ukryta prawda (965) '(Ial Pol. 
1735 Brzydula 2 (160) sertal om Pol. 
18. l 5 Idealna niania 'P.dliłY·h ,... .. 
19.0019+ (632) . nallJi!r(lj( Fol 
19.30 Papiery na szczęście (4/62) 
20.00 Bnydula 2 (161) • ser ki n ' 
20.30 Hotel Paradise 4 rea\H~ snow 

KOMEDIA 

2 l .35 Siostry komcdlil.IJSll20J5,1'f'1 • .ił 
'l 'M(P 11'(>0;. Amy PoehfeI: Ina rev. 

Maya I~uo(lll.h 
00.00 Z ust do ust · kUCIlędia U"n~l1ly' ,. 

liI. l'~t i~ I" .• ~..., /lOh !lPIi1P' 

02.05 Zbrodnie. które wstrząsnęły Ame' 
ryką 5 prr ,1 dok USA 

03.10 Oruga strona medalu 
03,45 NOC Magii 
05.50 ZakończeOie programu 

TV TRWAM 
- -- -

16,00 'nforma('i ania 16,10 lllęd~q nad 
i N p, I;k, W/I t 16.35 P ,i) ... · 

dyl 'np bonifrilr w \ 17.00 AkaĆf'mia~" l' 
Ic 17, lO l>etru luje,n~iw miu5[ 17.30 
Odj1() vlndmlnl Ta ~ . '.ciOI 17 ,55 P':JCI~t 
Wielkich Polakó\ 18.00 ~n ol aosk. 
18.05 Inlor'T'acje dnia 18.15 Kt,/mowy 
nredOkońl zone 19,25 Kartka ' kdlendaila 

pOVlstanit' war~zawskif 19.30 Pnyjacle 
11)01 'I" m'lln (B) 20,00 Inl " ("eJ 11 rl 

20.20 KÓ,'111Iet 20.50 I'rymas SHa' W', 
y'fhRi(9, . fil "lU ~ul 'O'0 21.00 Ąpo 

Jasno 'Ir~k 21.20 Inf"rMacJ~ , Ild 21.40 
POlski pl nkl ,eZl na 22.00 lil I" Jble' 

II' I( 22,50 ~'v~ d ĄI t j Ikd W 

r 1nd 'oIV lilr do~ m;,."t lin,. Frcr,qa 2012 
23.45 \. "U, papież 00.00 1011'0 żytla 

10.50 Wnpv milf1n,ynn",p liilJIPPfill! ''', 
kupy B.lrrveqo ,4) 11.45 rrem i~ra: WP 
\10W~ I 'StJ 11.55 i'Pko.:h~i lun nrlPQrlj , 
, .12.55 Mist,! ,.vie PClontu' 13.55 tJ, 
l~ ~ )O,' Wltl~ic mOli" Ośfl 14.50 !>okudidl 
lub ~przeda) Vancouvet J, 15,50 f 'k, 
dlaJ lub sprzt'dal Van OUVP 1 lO 16.45 
Prollll ro> WP N,)W'5 16 16.55 
rewolul' 'nr ir>~ił RalTl5a\d J 17.55 
Plernl ~ l' IV' .rtl pl 'ill.m (' p Ul, \ 
kló(17 18.50 WOJ I'{ r~ la,", p Nó)lep' 
sze L<lkuil\ Barrv'elO \6 19,50 t' uera: 
P<o. i' ,uclQlvłcol (lA 20.50 Pro li"~ 
N, Il'IIę,),e katastr'1/y budo . Ie ~21 
21.50 Mislr'ow,~ Kabaretu ~ 22.45 .. , 
II "II/II? Kabarrlu ~ 23,45 1A~""10 I ~a 

baretu l.o 00.45 I. l. 3. Mbdr~tl 

TVP HISTORIA 

11.40 l' I,]ni, do ludIl pracy - I)P! 
WschOdniel :le bata r 40 rocznice 12.10 

IdWd l lłmald (2, 13.10 lYl'~I;rv l' 
tiorze Z (5 osU 14.05 W lvstki~ kl>1OfV 
5V i?w 1 5.05 ~ob ~ly ~~nn~a~~ film 
c! W lir/lam .. 7{JOó 16.05 "«'IV t ... T· 
pit ~I 16.30 Alfab," Andr('Jd IbaSZa 
16.50 ri /"n lerni "DIacy "Ioiu'.,. polS~Je 
193'h14' ( 17,20 Jslatf'li l'Iymk POdzle-
111," '11m ctok"l'()1. ~020 18.20 Artylerzysta 
, WIC nril 1S.50 51PH d7y 'fi W'tr 'Milo' II 
19.45 P dSd Unnl!S1 20,05 Mumlt S1drIJly 
!I('qo laIP·.1 IJ 21.00 ;iaal historII 21.45 
qdV Prl! ,~d' 'łI PUWlęksl~r lU 22.30 
wie' wojna 22.35 ~lJllr: hl tona rOSyjskie 
, ) ,'~ ()d' lihl '~Jk I'Ilk ~ .. ,nld {O{ 

23.25 Polska onlkd t limO 123.40 Ił/l). 
r' . ~lo kronikJ zwkldolrco., ł ltil 
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L 
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05.15 Przysięga (474) tełenowea,',! 
06.05 Elil (1045) sel' 'tyrl fUlq" 
07.00 Transmisja mszy ŚWiętej 
07.30 Matka niewidomych senl rol 
07.45 Pasterz ) ndl dok Po k 
08.00 Wiadomości. Pogoda ni 
08.15 Kwadrans polityczny ' I hll 
08.35 Ranczo 5 (54) . r' , otyr' r"l 
09.35 Komisarz Alex 13 (153) 1<11 
10.350jcil'c Mateusz Z2 (287) Slr I 
11.25 Remiza (4) ;.( ko, ijt'YC • ~1.,1(d 
12.00 Wiad .. Agrobiznes. Aąropogoda 
12.35 Magazyn rolniczy mag. :(lIniI.< y 
12.55 Dzika Austria hlm ocio.. Austria 2('18 
14.00 Elil (1046) ~fla .myc7 ucjr 
15.00 Wiadomoscl. Poąoda. Alarm! 
15.35 Gra slów. Krzyżówka leJe:urnlel 
16.05 Przysięga (475) t'ler<Jw~la 'ur 
17.00 "kleexpress . og:-mllr 
17.15 Jaka to melodia? 
17.55 Klan (3839) telerOl·.oela \lols~a 

18.20 Remiza (5) .' " ty ... , f'rlhki! 
18.55 Jeden z dziesięciu te PlurneJ 
19.25 Sport. Wiad .• Pogoda. Alarm! 
20.35 Ojciec MateUS1 15 (329) , II I 
21.25 Kulisy serialu "Na sygnale" 
21.30 Na sygnale (322) sprldl "oISiIa 
22.051WóJ na zawsze mel:\l1rama' Us, 

201(' rpi Allen Coulrer 
00.05 Tropem bezprawia Itlrll p. U'i"/W 

h'l2019 

06.00 lt nlCwan'l anlOI (I;j.l. I~5) OB.OO 
11m . lYCk pod la , w '\ (217. 238 

10.00 I n ~'I< }yoe f)(l(1 li!\r~ IJ (lM 
11.00 buntowany cnioll l56? 12.00 lakll 
lak, duChOt'/ [n) 13.00 lakll ~ilC1ka dLI 

cMw 14.00 lIT1llar~.tY"ł€WilJS i1W 
5 "'39 15.00 I [)(flu..irrllvCIL pOV '" ;1<1\ " 
1(,10) 16.00 R~llllny JRll!rf'S' 16\ 17.00 
~ azinr', intl ,5 mi 18.00 l)[11 ard. 
l, "' li Ol.lriW 9 (4i'R' 19.00 \)n. 
Zyc,e pod zilstaw 9 (4:'11 20.00 N: ,~., 
pr lii ·jlJcr,i,..u- riim ·~" .. <lliJI.V .• - [j 
21.45 11/1i, _ ,hlllll'l. LSA 1996 00.20 
Occ n. 1111 USA 20~3 0235 
(441 03.30 o"I-r.z tol R(07inry II 1" 'l 

(187 WI~I , fTI(lZrrłiOśd 04.30 Reporterzy. Z 
iycl~ wz'ęte (29 05.20 rvżur 1 (31/ 

08.00 JH111PMY OnlPJ 08,15 .r~.1 Inr 
08.18 Mln~la ós 09.00 ~t is Irf' 
09.11 MmęlJ tlii"';' I~l 10.00 , I~ IIltI 
l'rxJ()da In!o 12.00 Inh P ~ . 13.29 Ser 
I'II~ Inf(, Pouod~. v 14.59. v U łnfc 
15.29 tJJj7k 16.24 Pl ' 16.30 
I<.oronawlrus 110' . .eJ 17.00 ;e'e 
r ,.."s< 17.15 n; <"'~I'"i5Ex' i 17.30 0 
~o cnon:i 18.00 Panorama 18.19 Selw I 
1[11(. 18.37 0IYI1l I~~ l'oi 19.15 HOI I,oul 

'ilV<:. \ II tenąlllflarllnl3S1rofy9l1Oefl' 
Wle) 19 .40 \'lladomośCl 19.58 wśt .vlia 
.(l/l", 20.13 'orUf'l 21.00 ~io' lń le 
ukryć 21.25 $/. I' rf, PooCdil'" ' 21.50 
W', • II li 22.25 "~;" 22.30 ' V­
le \, "II "~, , 23.00 I~l ,(j 1.le· ·Z( 23.30 VI 
akCJI 23.55 ,nr· lr 11(' 00.03 Wio r CI 

06.00 Pro Bul, ~lclll)O 07.00 ilk, OWI 
Uli " )e MS mecz: "', IIszpania 
09.30 t<oloseu~ iProqmm poświ~ o~ 

walki ralllzn>Jdq w '1(T1111 In nal' 
sWI!'zsze infOfrroa~le ze ~ ", ta MI,IĄ f bo~ 
SIl ( Cdl 1I11~rp.'>t IJąCP WVWI y ')!Iml trlllJe 
~da ""Ot) i wypowiedzieć ąa anter Je) 
11.30 latk6w1<4 meiavm' ~t 202' 14.00 
Sporty walki: K$W 40 . v.aoa cieiM. o.\aflUSl 
rudli~IIOWSld 'u SlIvil22.1020'7 16.30 
Plłkt r om iI filTlII .1 M~ m!'\.7 I 1aMk1 
• NI~mcv 19.00 ~ I , l!\ćwka m~lcZ'lln: IJI· 
\lrmlv' lV 021 21.00 clalków J 
mętczy.". 1,11 IvJl1'Iil turopy 2021 23.00 
~Vk6\'1ka m~~Clvzn. [nerqa Basio.el Uga 
nlf'(l KlOq SZClE' Ul 'lIyul )TrUlk RJdom 

01.00 SpoIły walkI. fE 32· walka Mate 
u>z Rebeckl Jose B<!'1 ios 2Of\?2021 

05.25 Na dobre i na zle (747) <eri 
06.20 Anna Oymna - spotkajmy się: Ju' 

styna I Grzegorz Jasińscy 
06.55 Familiada _.~ en.mlej 
07.30 Pytanie na śniadanie 
11.1 S Policzmy się dla Polski 
11.25 Rodzinka.pI (135): liJwsze z rodli, 

ną Se'talrcmedli!. . r'OIs~:a 
11.50 Barwy szczęścia (2469) ~nól 
12.25 Koło fortuny I!-".I II~ I rill>kil 
13.15 Kozacka miłość (1791270) , \!.'licil 
14.05 va banque . Ip,el . nieJ I"tllSk l 
14.35 Na syąnale (320): bksyClne rela-

cJe tygrysów seriJl Polsli.! 
15.10 Górscy ratownicy (72) ~·(,,)I 

16.00 Kolo fortuny le et~rnc ~ ro Y.a 
16.35 famillada teletuml~j 
17.15 Promyk nadziei (107) 5<' lal TUl 
18.00 Panorama ~I '111'ł1 y)I'V 
18.20 Va banque l. ,e"" II ','a 
18.45 Kozacka milość (180/270) ser l 

19.30 8arwy szczęścia (2469) 'r.n~1 
20.00 '!bu Can Dance' nowa generacja 
21.00 )bu Can Dance' nowa generacja 
22.00 Kabaret. Super Show Dwójki 2 
23.05 Muzyka, łaniec. zabawa II\Jf,: PI 
00.10 Mamy2mamy ' ~UIT~LJla fUml 
01.55 Nigdy nie m6w niądy 111m sellSilC 

Wi~l~ d BrytJnlJ/LSAJRfN 11)83 
04.15 Braterstwo W1"<;tem llSi\ 200h 
OS.40 Zakończenie programu 

07.35 
Pek~o , 07.45 !"J1(1t"fy 1"39 '." 08.40 
Ja~"21 D :i ,,' yl3ndfi ( 00 1) 09.35 L 'Ik 
PEOpl'" A· I ",llIly :cv (24. 2'i1 09.55 ~i 
ł\iIWSl(l G.:c:oe 6 (13) 10.55 Bln I 11.00 
~,JQn, ./n 11.1 O ~Qt id~i li) 11 .30 "-y 

E ! (21-2':) 11.45 IIi I [), (,,1 

12.20 '( 111' - (] 12.40 Blil/'. i "'rqil 
"fVtl!! ~ 13.35 Dp "'f ostd"1ldl 

nc'~ur r/i 14J 14.00 MII<:", ,q Ilu 
/:OlnO'(1 t : 15.00 ~'i '" lU. 1ie 
it nIW I CI fI~ Kot (.IE'" 16.00 -J~/f!1 
PI :s (,O. 111 16.40 ,eiOl'" , . 
17.15 PIr';;'IIIf/ZMadaqd,ka,u • .fI I J, 
1835 PinJwmv l Mu(}.l1Jc1skdr 19.00 
t>! Pdt r" 6(.! ~) 20.00 Lombar ", 
Mtuw 1 (420-42<1 01.00 Ale nUf"erl 

06.00 ". 'lkul r; ,I 06.15 ~~I' kql; 1)11.11 
'~ , ';;1 07,15 , '~III, Ił .• dr I 07.20 

r,.d IIP~ 07.45 Ol li 08.25 I ~szu 'i, 
.-.:::ze h 1st(\( '08.45 ~~jla historią 

09.45 R In\( o' I ~ ::l) 10.45 JQlnro 
"e Nt) WOJ, ••• \.JII.reJ{6J 11.45 taro­
i(: I o:osmld Ostd'eczny clol'lOd Ci1 12.4O 

. J fr I yll( i 13.35 . , I r <l • 
G!l 15.35 I(rypto"im SZEl' ~ 1720 ra 

yk tdt'nicJ <2" ;6' 18.05 ,I, 1l)'(1I' 
Kf·<:'TI1C1 1 31) 20.00 'I! I 21.00 
Mis '.arb 22.00 I.11$jćl S~?'D 00.00 I(Ofed 
Półnrr.na fyr.!' i~ 1;""" fi m ) I 
20 101.00 Sowmasr • ~, 02.05 illna 
·;t X \.I~ku (C). I' 03.05 ' a u' 

'J, 04.00 Po'71J~I,,' ,Jru (':I. 
, ,05.00 Kc OWlote, 05.35 Ko ~lYrotek 
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04.40 Disco Gramy ~'Jl... Polslia 2021 
05.45 Telezakupy TV Okazje 1Ik."<u~r 
06.00 Nowy dzień C Xlr~rn Uli 

08.40 Malanowski i partnerzy (380) 
09.10 Malanowskl i partnerzy (381) 
09.40 Sekrety rodziny (214): Wesele 

wnuczki f ni ra.N Pc I Iwl 
10.40 Dlaczego ja? (5~1); Nigdy dosć 
11.40 Gliniarze (62): Kochankowie 
12.50 Wydarzenia PI;,qrilm wL 
13,25Ioterwencja - , ldl.) .. ~\w'e''lW 
13.40 Trudne sprawy (1041) ~rra' t"l 
14.40 OlaczeQo ja? (1087): Zadlużony 

biznesmen finguje razem 2 żoną 
swoje porwanie, a polem ucieka 
z okupem ' $e' I oarado~ t 151>3 

15.50 Wydarzenia fliQldm 'n! 
16.10 Pogoda pf~rdrn InfcrmJCyj 
16.15lolerwencja 1I1dl] ~'!)It' IO~1 
16.30 Na ratunek \l2 (583) 'hil P 
17.00 Gliniarze (592) Afi I r-olska 

18.00 Pierwsza miłość (3258) 
18.50 Wydarzenia ~ ~qrdT' 
19.25 Gość "Wydarzeń" "~l. 
19.45 Sport, Pogoda 
20.05 TwOja Twarz Brzmi Znajomo 
22.10 Love Island. Wyspa milości 
23.10 Deadpool Z film Sr. US4 20m 
01.50 Pomiędzy nami góry or"rrot 

Tyg . wy JSĄ !n" 
04.15 Kabaretowa Ekstraklasa - 'OZ' 

12.05 kl~('tu1 r ~r l I'rlVSII' k 
12.15 !lIt' le~llt·r 12.30 laobreJl'li~ 
-,. 13.00 ,\, rOJl mi "'~ 13.25 PCI()oda 
13.35 'III "Ime:. 13.55 . WJpoqoda 
14.00 r~iTI lolGll y 15.00 "orcn~,(1 "O 
~11,,,,,lerJlIa Boz€Qo 15.20 ·1If ~a"1I'ost 
1141 16.05 i: ek\Jrb 16.30 iYfllJnalna 
Ile' ,ktl 16.45 f I . ; GW 17.00 

1.I~ja prM 17.30 "r '·n łka ery 20.00 
r . ~ 'c:y 20.35 '-;.J '1il . x:.es. 

.2 11 7 n "..,I<~ 10lI 
21.30 f' '" ~I lialny 21.50 tOOI() LO' 
I 22.00 'ii n'lk rcąlor01 22.20 r h' 

d' Id 22.40 I QOda 22.45 Krvmlro ~a slć 
dl11' 23.00 CdHem rJPZID 11'10 I 
23.20 Ąrtylłllr1\j GO<> A j.j/t!<1 00.20 
l kraso lamie przepISY 

22.20 Wodny świat i') fl11vqOOW 
USA 1995. reż K~Vln ReyNtd5. wyk 
Ke.lr Co:!rrer, J _anne TrlpplehOfl 
De'fl HUlIU: Chililn Gir lfi 

01 .05 Kuba Wojewódzl\i talk-<;tIOI'l r:-,ISkt, 
02.10 UwaQal maQclZyr 'eporlSrci~1 
02.30 NOC Magii irterak'Y'IIny pr()QWT 

vlzrvwkowy 
03.50 Kto was tak urządził? -,agam 
04.20 Kto was tak urządził? .,. ~azyr, 

.lIl D • \], Ć Lk .d. d ' .. 

dOk PlI!,2019 15.05 J. o r";.II' <z' n 

ŚCier • U Iblr I' TĘ 15.10 SlW' D 'V 
g iejKatedn ., , \11.201 15.25 
Wbl "I t IstOl II 15.55 ody tle oli' I 
lIa ITI 16.05 " 'v . lika Iwif" ) 
16.15 :lI"" e "'rI " złolka M~I ,kcl 

l 16.30 ROI11mka.p. ('ó3J 17 .00 ~ 
e press 17.20 Polonia f-St cbłetą 17.50 
• .,,,' (30ó1 18.20 Pt ~Iri, I .. 

18.40 f'C"'>Oli! 19.00 .~1 "f" 
20.15 "iii Sport ~ - 21.05 -rzystań 

22.05 \)1!'lU3'" 22.35 ;ltq em 'al l 
bitylem dOi 6 QSt 00.00 , j~ .. m Pr.lIano 

o 
10 WRZEŚNIA 

PIĄTEK 

06.00 GlinIarz I prokurator (34) sella 
07.00 Strażnik "kksasu (160) el I 
08.00 Nasz nowy dom , " .. y 11(, v 
09.00 Pierwsza milość (3257) ~rr 
09.50 Kochane p ieniądze (48) ser I 
10.50 Hardkorowy lombard (107. 108) 

r ,Id Iw 111k" Ir.l\A 
11.50 Pamiętn iki z wakacji (21) ~fI 
12.50 STOP Orogówka tragil..'YfI. r~IS~.a 
13.50 STOP Drogówka ,I "tjulvr. r h 
14.55 GWiazdy Kabaretu ;)1 p. I )(jIS 
15.55 Hardkorowy lombard (109) 
16.25 Hardkorowy lombard (149) 
17.00 Policjantki I Policjanci (794) 
111.00 Kochane p ien iądze (31): Niewol, 

nicy pleOlądza seflal Po r;a 
19.00 Policjantki i PolicJanci (795) 
20.00 Gwiazdy Kabaretu r JlC. De 20Z' 
21.00 Troje pod przykrywką (1) ello 
22,00 Sprawledliwl - Wydzlal Kryminal-

ny (498) ~e lal kr~1f r",kil 

23.00 Sprawiedliwi, WydZiał Kryminal ' 
ny (499) wlal krym. PolSkd 

00.05 Martwa cisza ~orrot USA 2007. I el. 
l" WtJn wyk. Ryor 1iw,1nlen Am-

I ',.ł'ćl' ~ W'lhlhPf(~ Mh'~ 

f 111 nlan ), "lev 
02.00 Ucho Prezesa (12) serial. PoI~ka 
02.25 Disco Polo Life 'fl Polska 2021 
03.25 bp 10 -lista przebojów 1';]112 
05,30 "klezakupy TV Okazje rnaqazyn 

06.00 T~ 10 liSI r e' "IC., 07.00 " , 
Ilf! v r otl • 4 Il I 09.00 ~ , 

dzial ~peclalny!lO" 11.05 "ali' 12.05 
MfodolVl! ,1[J ')').1,,,.~. • ~ L " ,iV 
1/ ad/lWICa 14.00 (' ""'ntkl i II' I 
(1351 15.00 D akCJI (1,4 16.00 
St:plaqo' 17.00 -lInl 'I p.k li 
'·lI 18.05 l, lo p dta IV 9. <N~polny 

IÓQ; Milu l( <'1 20.00 iaiil"o 
21 .00 r~ ~I 'n'llI' .' j" ~ oweqo 

Jrk (lut 23.00 L~ 'bl~l l"':~er. 
I..SA/RPA "1 ' 00.50 '/ II lUil' 11 
01.25 ..... _ d I 'd .1 01.55 ~, v 

móc (98k JIe lestem CVfru 02.30 ,u 
I rlmllirfxJld 02.4O I 
lóW 03.40 DISCO POlO 
Ife 05.45 'elel~kup , '10 

06.05 l, ~ hd! ~ ,f 06.35 
, "PI» 07.10 " " 'd16 

07.40 ~I~w.~ri 'IM OB.10 orni, 
l.>. ł 08.40 Koło for J 09.20 VI 'J eth 

'JT" 00:.0 pt.:' J 09.50 KulisV 
OOOi~~O ~unor' 10.55 fil ,nt ue 11.25 
MUI~um 'OlSkiC) 10:., '. 11 ,40 '~mlllada 
12 . 15 ~ ~",Inanrlr 13.15 Y,baretow<I 
f1'dpa Po.~' 16.20 I "e~' "" 
lei ~loJbl. SuVC'1 VIVI 17.25 .p~ , 
. Kab.lret lir h. ~,vOlr'vMP 18.25 
~;-ase la itl ~rleplsy 18.55 Maklv .Iu \ 

N1~rolV 19.30 "'"'I ~i ·l(rlV1t'1V.k, 19.55 
.8 banqce 20.35 31" na /T,I. 0, 21 .35 
Post.:Jw /lJ mil In 22.30 l' PJf\lrle"~' f11iJ1 
'1ych ~i5!r·ru 23.35 ranr~norrr ... :.lyl. 
histor f 00.40 .ol" or,u. , 

08.00 Co dalp,? 08.25 ~ .i 09.15 
PestKa :Jram,ll. f' 11.00 r or 
III Le \~ UQI U (tri) 12.10 ~ U Ilr. j. 

rów r\ 13.30 C;eclha Aortoh i przyjaciele -
film do~. SZWele. 2019 14.35 $al'li tore tiu' 
Ilam łt7m;;l ~I ł'łń? 16,50 1"lilll~0lił' 
szyr. for Ililny. p" )""'~' vldnld 
·2U1C 18.10 ~ I ~~.1 .. "'" 18.30 
nor ultlralr 18. 55 ~' rr.erzy 
20.00 ,MCw' tnOIlW 20.05 anillOl' 
'1ra:TlAI t,SAfo1l9T3 22.35 ~t1 .M i1Okll' 

enl·). Hafll'\,ruyael vl(.-.j'dl filmdOk 
Belg.20iS 23.45 Tr>JaZ dIlUTl"rjti CokIl' II: 
• fil/n kr6tkom€ll(llOW~ 1'01 2018 23.55 Ie· 
raz ani )et. Mól dZiwnv 5lar S2V blat film 
~IÓ<komC dl 'V/V Pot 1\i18 00.10 IIJłJ 
cje IltJflllne 00.35 ~gr.:s dram.r PoIJ 
Belu/f'I'IiemiJMAl!ttlW sc"'b!..lj2013 

• n 

05.55 Szkoła (682) serial Dilrad Pu;. 
07.00 Szpital (797) - '1~1 pa' k~ Pl I 
08.00 Ukryta prawda (931) ,,' Pol 
09.00 Ukryta praWda (932) ser~ ol 
10.00 Ukryta prawda (933) eq,1I l 
11 .00 Rozwód. Walka o wszystko (1Q'10): 

Rozwód z bruldlem dfł:r 
.,,~ntalr l . Is~a 

12.00 Szpital (798) ~e,,~1 para(1j)jt Pol 
13.00 Szkola (683) rrklr r r.1~ n '. 

14.00 Sąd rodzinny (172) >" I '" , 
1 ~ .OO SędZia Anna Maria Wesołowska 

(584) ~ ,.-1 ;,. '" I~;:,J 
16.00 Wesolowska i mediatorzy (5/30) 
16.35 Ukryta prawda (966) r'ill Pol 
17 .35 Brzydula 2 (1611 SE ia kOI" Pol 
18.10 Idealna n łan ia 2 Il'a liv shoVl 
18.55 Uwaqa! d(jdzyn reporlerów 
19.30 Mamy lo (3/10) . '>q1"1 mm PtJI 
20.00 Mamy to (4/10) 'sendl om 1111 
20.30 Hotel Paradlse 4 redliły sho y 

21 .35 Duchy moich byłych ' 1100 al;; ro· 
onlyczna (J A 2009 fez • ar 

Notcr5. 1·,Yk. MallOO~ McCooauqtley. 
~'II fel Corrp~·.MldioX" ·lUyl";. flit 
nil Ir '11 I ~Ey Cr.lb'rl 

23.50 Miami Vice hlm ~ensaCVJny OSA! 
I ncw'l'aragw?JIIJwQWaj 2006. rei. 

MI 'hael Mil!'n. wyk. ealL" fauell 
02.40 NOC Magii 
04.50 Zakończenie programu 

07.50 "., " Ii ( 08.50 '.\orl1~ 
~t ,'v " 10.50 Fr~n',~, f WP 
Exprr< 11.20 V .Inv.~ (' 'vl l1 .45 
Preml~ ~. WP 'J".; ,,', 12.00 ~oi((.thai 
lul 5PfLCOclII W 12.55 f lI. L " 'emcn 
tl} L 13.55 dly dorr . !IJ~tklt: molll"/Oscl 
14.50 po\tn !>aj luh sprzedaj VaocouvE' 
116) 15.50 I !J ut. p17' .d~i • . 
I Jer 4 (ł 16.45 . ~ I ra: ViP NNIS 1&:5C 
16.55 Kuc ~ Ol re.l' ~Jc)eGcJdoncRa,., 
S'l'(d Il 9) 17.55 1Tl1J". {lppracłt'! nla­
stv=zne dO POP:<l,'< i 6 (IBl 18.50 
• OJ~rn7rIlII\1 kI( ('I'.tv .. ,I . 1?1 19.S0 
ljawis..a 'ladnrzyrotjzc. l. 3 20.50 Zjo' 
.o:I,k,' naop'Z, ·,Ior 21.50 IW; 'ZiT 
"w ~lbare" 22.50 ~" .tr ,\iot! abilrelLJ I 
23 .~ II~t(] II 1(1 '(abdretG 5 

08.50 (' hi wyrOII Fnr:L lI:!ffua . h''f 
F lI. 202C 09.50 Sensaqe XX WI~k 10.45 
Jl! b l u1u<ll:1Ii ny. hgr~.h Gor 
doIt.ument 'abularyrowany. Pol. ?Ole 11.35 
Prasu łlon~r 11.40 Joann~ Gr) ł, I 
KtJilClIM'k 110m 12.20 'Ii! 
, ,cl1wald,v 13.30 'Ii ":\Y 14.30 

Odlirv( III< 15.30 .111, ,t, " 
I1eIjO Wlplu 'I 16.25 '. ~'I P II'iCy 17.20 
Ex LM 17.40 I J.kte '. ""0pile filrr, d0ł<. 
Pol 20 ~ 18.30 ~('h.1 . IlY.l~ 19.05 
SzplerJzywWdfSZclI'Iif- 7.1 19.50 A wr(~'IIoi 
na 20.00 i'atr lSlorll 20.20 " j~~1I 
dZle'1Olliarz(l' stuka !,. ,lIP' d. "l J9t)ł 
21.45 lalemnlce. mm II podziemia 22.15 
!li! kd- ImtkJł< Pol 2 ?O 23.05 "' .. ) 'n~ 
zabójczej oryPV !11m dok' ~Nalny VIII. 
Btyt.JrtJ 20iS 00.00 k1jemr tce f\uyla (I) 
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05.10 Klan (3835. 3836) ,e'e oweta 
06.00 Maqazyn EksprP5U Reporterów 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.35 Rok w oąrodzle . '1ilQazyn 
08.00 Rok w oąrodzie extra magazyn 
08.15 woJsko-polskle.pl • cyII' reportJiv 
OS.4O Pełnosprawni m' .l7Y,l 
09.15Przebudować Nowy Jorll. Planv dla 

Manhattanu aok. Ilernc~ D:9 
10.15 Sprawa dla reportera IT1tlOdl'/" 
11.10 Ojciec Mateusz Z2 (288) - [ldl 
12.05 El Dorado ' \\1;Sleli1 USA l~bI 
14.15 Z pamltci ",ki le'iltt;Jów 
14.25 Okrasa lamie przepisy m-lOJzyn 
14.55 Ojciec li 'TI!Ił k. Pr15io<l (070 
15.55 NieWidoma Matka niewidomych 

firm ':'®r."E"lt"t Po ,141 2Ol1 
17.00 i!leexpress. Pogoda 'n' 
17.30 Jaka to melodia? 
18.25 rozrywkowy 'OZ~ 
19.25 

20.00 Orędzie kani. Kazimierza Hycza z 
okazji beatyfikacji kani. Stefana 
Wyszyńskiego i matki Elżbiety 
Róży Czackiej pl I 11glrf1Y 

20.10 Pogoda, Alarm! 
20.40 Komisarz Alex 16 (191) senal 
21.40 Lot 93 ~f(lrn' sensaC\1ny. r'<ln 

qJf'JSA/WIelliA Bryt.,nt,l200ó 
23.40 lI'Iój na zawsze -mI?' US/ll'J11, 
01 .40 Przeczucie 1h11~r liSA 2001 

06.00 Cos e 3 (44 07.00 kl i Jest Śi 'o 6 
08.00 Ilmbard Zycie ~od liJs!ilw 2 (56. 
'71 10.00 LO!"t rd. Życie pod zastaw 5 
!d&l391 14.00 ~~ ,~Zycle pOd 111' 
ruw.,( .. il) 1S.00 1c-"~ro.l\'(t rodliJ 
~tdl'/ 9 (425 16.00 <o:"b<lro ZYCIe pod 
3WW 9 (.:2EJ 17,00 ...omIJard. 2ycil. pOll 

zastaw 9 (t11l 18.00 ..ll!"'oord. Zycie pOd 
zastar/9 (428) 19.00 ..ombard. Zycie pod 
7 tdY, II f4X/J 20.00 oKl7OltPlnl~ - tllm 
ser;aCVJIlV Wlk. [l'vlamatchinvtuS.\ 2017 
22.10 OstatE."'..zna r z~r\'W dramat 
I'Ilelki! 8rytl: iii ZO 00.10 r. ~plDn l­
drama USA 21106 02.05 Cast.e 3 (451 
03.00 ? T I ~ ~łiJiit b 03. 55 
!.'eniJ na '3Tę 04.35 l arthlWurr !!OUcjl 
• 05.00 Oy!'lr 3 (12) 05.30 OV7JJ' 3 'n) 

. In 

05.55 Barwy szczęścia (2466, 2461) 
07.00 M Jak m1l0śt (1595) ,eu·, "-lt 
07.55 Pytanie na śniadanie mac; I y 
11.15 Policzmy Się dla Polski 
11.25 Rodzinny ekspres: Róża C1ac~a, 

btogosławiona naszych czasów 
12.00 'łbu Can Dance - nowa generacja 
14.00 Familiada eJewrnlej 
14.35 Kolo fortuny teleturnieJ. iS~ 
15.15 Szansa na sukces. EurowiZja Ju" 

nior 2021 • ~Idow .m. P>:II';~ 20.11 
16.25 Na dobre i na złe (813) seroal 
17.20 Smaki świata - pośr6d mórz 
17.45 Slowo na niedzielę pr. reliQ'irv 
18.00 Panorama, Pogodd rroqt' Ir! 
18.30 Postaw na milion "'e' Jej. Pol 
19.25 ROdzlnka.pl (204) seNI f\)1Si<a 
20.00 The \'olce ol Poland 12. Przeslu' 

chama w ciemno , . ) 
21.05 The VOlce ol Potand 12. Przesłu' 

chanla w ciemno Ó(, l 

22.10 Hity wszech czasów magazyn 
23.15 Jak upolować faceta - ;;omedla re 

r"'dl'\l\'(zna, JSA Z012 
00.55 Ponad wszystko ' fi" obycldiow~ 

JSA IW ż Slplkl t,t~'Jr I 
02.45 WyprawI Konfiki - '~lTIllrlygodo' 

WJ. Wielka 3r~larualNnrweqla/Oil 
niaJtlit'm( y/~lwecjJ 2C12 

04.45 Rodzinka.pl !:I'qal kom PclSkn 
0535 Zakończenie programu 

OUIO Ale numer 08.40 JaJo.e I piraCI z NI' 

~yllll rui .\ 2l 09.35 ln l Proplt' Mali. o' 
krvl'lcv (25 Z6) 09.55 Ciekawski Geor!)e 6 
n.4) 10.55 BlnQ (12) 11.00 Mocnzv ('21 
11.10 IQ,hrCIJKt (12. 11.30 erv Buule) 2 
(23261 11.45 Scooby Dco 12. 3) 12.55 Naj 
plę~ IC '.Je bd5Jl1I! KI bIOI·.a dwur <l51u In 

~Ięcy baśń fill'1ow_ Niem. 2019 14.20 
\'(ICIKle wakaCh) koredla nancj,l/l'iIOChy 
'%1 16.00 Wlelk.; lahiiIVillV f'lJl W Mr-1' 
gowle WldOl\iSIIQ PolSka 2OJ9 18.00 Pin 
gWUIY l I;łJd~oask~lu 3 (2. 3) 19.00 Psl 
Patroł 6\5. 6) 20.00 'Au:"n -It';" -nlmO'łI3-
"V. JSA 1995 21.50 Impos!or ltrC1: IrlJ 
\~ic Illst.lrn.1BeIQJfiII '1119 23.40 ' 
do pi a horrolliSA 2011 01 .20 lo: bal . 
lyclc pod ZJStJw 110, 02.20 Ale n~mt:' 

06.00 M .,Inl .JS()p(>nv ~ ,mJo: 
~t.. 07.30 -ja lo 08.30 Tf'e Mrnule 0835 
Wid 1U$Cl OS.4O SWU ra.J9.r lrlml 
Gil rI ,czur;zyfo;;. 08.55 S' .; nartdskie: 
..e!nle CP VI CZul .~m 12.00 file Mitlu 
.~ 12.05 1'.r1aNłIf Icul' Ilnt 10 12.15 
'orsche Su re IX- W'{ŚCiC) w Llonzy 12.25 
Por5/: SUIX'IUJP Wykil w LlUlILY 13.15 
Tell!.\: Turnicj l.:j Open w NOl~VI!' Jort..v 
14.15 O(Ciarstwo kobiet M( "r-;dent 2021 
17.20 n e Millutl.' 17.25 . Ii'l. Tulniej US 
Open" Nowym Jork.Li 18.00 i>nls: Turniej 
US Opel' w Ńawym Jorlcv - mecz finalowy 
gry /rleszaneJ 20.00 ferus: ilITllelllS Open 
Y1 łiOwym J J Ill&l j)ÓJlinatowy Ol), po 
~ mezPj 21.30 i?nl rUI niej U5 O)X>n w 
Nowym mu mea fmalOWVQIY poje:1yn 
Cll!j .obiet 00.45 ~nis 
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04.40 Disco Gramy 'Tll!l .. rolsKa 202' 
05.45 i!lezakupy TV Okazje ' JIIil<jdZy-' 
06.00 NowV dzień vr""qratrllnt 
08.00 Herkules ',1m ammowan lo fi 

~~ ret Ron Cle·~t':. Je!)n Ml:Sl:er 
10.00 Dzieci na tropie prawdy ' miJQ. 
10.10 Ewa gotuje ·1qaryn. PoI<ki!7071 
10.40 FamIły Food fiQhl - Pojedynek 

na smaki pr09ra~ '0:[ POI. 2'i2! 
11 .40 Nasz nowy dom rrelity show 
13.40 Drwale i Inne opoWIeści Bieszcza' 

du (11, 12) sellal dOK. Polski! 
14.40 Rolnicy. Podlasi! (14) WiJI POI 
15.40 Więzienie (36) wk ::011. Pols~ 
16.10 Więzienie (37) .... ńill dOk PoI'kd 
16.40 Więzien ie (38) sUlal do' Po15ke 
17.10 Więzienie (39) SWa' d,,~ rO 
17.40 Chłopaki do wzięcła (229) 
18.10 Chłopaki do wzięcia (230) 
18.50 Wydarzenia - prOQram ,ni. 
19.25 Gość" Wydarzeń" publl:. 

19.45 Sport 
19.55 Pogoda - Droqram informacljny 
20.05 Kuchnia (3) serial kom.. Polska 
20.35 Kuchnia (4) . set i" kor AJI~Kd 
21.05 AIIengers: Czas Ułtrona film l 

U~Ą 2015. re! Joss WIledan 
00.10 Life horror sr. USA 2017 
02.20 Kabaretowa Ekstraklasa rOll 

0235 Love Island. Wyspa miło~ci 
0335 Love Island. Wyspa miłości 

06.00 Doklor Martin J ~!iJ 07.00 OoMor 
Mai tIr 3 (6) 08.00 KoFlIsal7 Rtx 'O 0391' 
Osłatni m~rl cz 109.00 Kolnsarz R~ 10 
114C,: OS! ' 11 12 10.00 HuClsor I 
~e~ l 131 11.00 T' ej oar.:emll p e< (3t 
G(Uie my ,.11 n, d 12.20 Czterelllan 
c~ nirplo:1.~:' '~irdltr. 1335 UPdltJSo­
ga Vi OQroo~u (3) 14.25 L Pana Iloqa w 
ogródku (4) 15.35 Szer<,(:ol'llec Beniamin 

kOI'TlI'(ha liSA 19i1n 17.50 "Ilgdy me mów 
niQOV kome11a obyczajowa PoiSka 2009 
20.00 Zapo\'lieOi thri Ier: USA/WIli. OMa 
nlaJAmtralJa 2009 22.35 WaJo"hmen 
Stra~nlcy f Im sr USA 2009 01 .50 Baby 
\ .,1KIl'HI\I1f -iromc1Iod/aoKlt POI 71:1 
03.45 191(; Bu '/~ lVarS1al'l~ - Lrilmdt 
\'101. PoI:;IIJ ZOn 05.35 ZJkCnczenle P'()(f 

13.45 PIQSenk II Cip~,~ 14.15 ':il1~IPn 
nln'l' kl"orta 14.35 AmenoVi" relTh1nen­
, 15.00 1\O:on d(\ MlIOsirlYłlln Bo7(!(JO 

15.20 ~ fi! nJsto:ie 15.50 Antenowe re­
mJr ' l 16.05 Okict!' Wiary 16.30 Ante 
110 t:' ~J li\l1e~ly 16.40 PoQooa 16.45 
DZlennl~ regionbw 17.00 iJmek na grani 
( ,t RL..uvpospohl 117.30 Pr lJidm lo­
~.nv 20.00 Ploserka dla Ciebie 21.00 

l'yąO(J1l1li 2120 PoIICl' Y'Sle dld 
)lo! ,kI 21.30 " 1llokrltny 21.50 ~I!r 
dio LOT~ J 22.00 1'!r.1ik reQloJ1ów 22.25 
R Jion,'" ' . .,. yO <nartowy - DPI}!d 
22.35 Pogoda 22.45 Krvrmra na sńldi>.m· 
ka 23.05 Ki.1 bWyfikacjl kJrO~nJla Stcla· 
na WyszynsKteqo. WJbełsl..." doSwtadczc la 

film dok Pol. 2020 00.00 Aslror,)rlum 

05.10 Uwagal m3Qazy~ reporterów 
05.25 Ukryta prawda (832) ~ Id~ rrl 
06.25 Kuchenne rPwolucje · ro'r 
07.25 RozeneK cudnie chudnie roze 
08.00 Dzień Dobry TVN magazyn 
11.30 Brzydula 2 (158) • serial kc"!. Pol 
12.00 Brzydula 2 (159) - '.erlal kcm Y'I 
1230 Brzydula 2 (160) • se ia! kOm. 
13.00 BrzydUla 2 (161) Serlal:.:om, Pol 
13.35 Na Wspólnej (3283) se'iill Dul. 
14.05 Na Wspólnej (3284) ' ,'nal, Pul 
14.35 Na Wspólnej (3285) :Mldl. r·ol. 
15.05 Na Wspólnej (3286) ·;elia!. Pol. 
15.20 MasłerChef: Powrót naJlepszych 
16.50 Papiery na szczęście (1/62) 
17.25 Papiery na szczęście (2) , ~efl~! 
17.55 Zaplanuj dluąle życie! iTled. 
18.00 Kuchenne rewolucje: Janki -Ajax 

- prOCJf 31" rDZI P';I~~a 2021 
19.00 Fakty, Sport, Pogoda, Uwagal 
20.00 Mam talentł rmc f'oIslla 2021 

21.45 Kac Vegas w Bangkoku kC'meoi", 
uSA 2011 rei lodd Phillips. łlvk Bril­
dley Cooper fd 11elms.lach Gdhllir 
nakl, JU';ili~ 8.nltkl.!( m Ji'Ollg 

23.55 Planeta singli 3 kompóra, Pn!skl' 
2019:rez. sam AklOa. MlcIla! ChaClI • 
sKI !lVk AgnieSlk9 Więdlocha 

02.05 Kuchenne rewolucje: Janki· Ajax 
03.10 Uwaga! magari!1 P.jlor rrćw 
0330 NOC Maąii 

07.05 DeFacto lO 07.35 I,sterka 14 n. 
08.40 COQglebo~. p17ea [,,," "" ore'" II 
09.45 hnN'5~. PoIJi 10.00 () ldrtou 
';!lecj linyc!' MIchela "JI ~rn ~ 10.40 Kr~ 
0V0T lYCln n (4 ~J 11.35 BriKlii wJII1I1 oio­
'~ się do roboty 12.35 ~lie 00 ukrycia m 
13.35 Uster1rc: '4 (3. 41 14.40 VOQQlebox. 
Pr;ed tPlewizorem 915.45 rxpress ~ 
dł 16.05 /j«,IgleoOk Przed telewizorem 1 
16.55 • djqOrile pOl~kle tatu lze 2 (31 
17.45 l Ilress Pogoda 18.05 Najgorsze 

• y .,ue 2 (3) 18.55 Wijlk the lin!' 
, u do (t'U 19.45 D press. Poąot'a 

20.00 KrCllO'ł/e i', ela II (9.10. u. Ii 22.00 
'>dn V i wic'J.kle kI Pl 3(2) 23.00 GoqQlc­
~x Przed teewlzorerr 13 00.00 !ioqgle 
bO~ Prze<! telewilOr m 15 

06.50 fi ry'lyand lama 07 .05 GI~dl CI lu 
~"(li 07.55 Pytan e n~ śniad,jnle 11.25 
~tilWlam na ToIIIa Bilnnna (S; 12.00 ~til' 
wi-lm na ToIKi! Banana [6, 12.35 NazaJ"lrz 
12.55 t.lmte lala tamte dni 13.25 Tt,e 1/0 
lee ol Polanć lllJve '\'IIC!OIVlSkO 1-0 2020 
16.00 ~lturc'·, PL 17.00 Teleexpress 
17.20 Chlcł ollos~ tO.fl) 18.10 Sza a 
".<I sukCes. Wrowizia Juuor 20(1 Wlllowt 
<lu: Pol. 2łJ21 19 . 10 ulaJU11l 19.30 \I/I.!­
dnrośCl 20.00 OredlJ!> ~r:1 lIilllmlerli! 

ym, z okl!Zjl beatvfi~3Cfi karo. Stefana 
W l "111 ma ki [lib"1y RC/iv C1M­
ki 20.05 ,p )1'1 20. lO PoQI)da 20.20 Stu 
le " Id' 3 12'fl 21.15 PoI'lIdoki -
dl n~ '''LLV!6 23.10 MlJyl(ata~I[!C7a­
tia~.a 00.10 Ctic/'OIlosu II:! OSlj 

06.00 Sia'ków!Id ~n11!t Mistf~(lstwa 
~JI'OPV 2021 mecz azy grupowej 08.30 
)l.:ItWlliId II~Lf.lyLIl IE 2Q2l UlW tdlV 
Qn.IlOI~j 10.30 Piłka ~oŻr.a. FORTU/IĄ!, h' 
ga 'neCL Widzew lód! eKS KrJtowlce 
1230 Pilkd Ilum. fORTUNA Lhod ·1I1I.'U. 
PodueSkidll~ llIe1skO Biala Korona Kielce 
14.50 Siatkówk3 rn~'nYln ~Ir 202t 
r:'€CZ fazy OIUPOhI 16.30 ~Ia'· !la mez' 
ayzn: ME 2021 stu. 17.20 ialkówka 
l1'ę1O'łW: MF 202' 'j" . iflllna 11 19.30 
Siatkówka lTlelczyzn /.4L {OLI studio 
2010 SiatkÓWka mężczyzn: ME 20Z! 
mecz 1/8 lina u 22.30 Slillk6v/ka ~!czvzn: 
Mlslrzostwa (uropy ZOZI studio 23.00 
~lot~Ó\'ika meżclylll 1~7oStW;; Lropy 
2021 mecz 118 finałU 01.00 Boks 03.00 
Bok,. Cdtd Premier B:.u.1Kj ChJmpions 

11 WRZEŚNIA 
SOBOTA 

06.00 flintstonowie (156): fred malpl ' 
szonem • senJ' olr.;r.r;vany.l SA 

06.30102 minuly. ktÓrP zmlenily 
rykę II'm dOkul'lef1lalny IJSA 

08.35 Galileo pr POOU!JI nona kowy 
10.45 A.U • 111m przYli1)dO~N. l;$A 2018. 

l Jlin' Dały wyk Ah'x h'u~d 
ter, Bec1y G.. Alex M.Jdol~:c I. 
Ru; T"~~'as Jane 

12.50 Dzieci na tropie prawdy maq. 
13.00 STOP Drogówka ' rndqdl~ll. P.)ł~J<d 
14.00 Policjantki i PoliCjanCI (791) 
15.00 Policjantki i POlicjantl (792) 
16.00 Policjantki i Policjanci (793) 
17.00 Policjantki I Policjanci (794) 
18.00 Policjantki i Policjanci (795) 
19.00 Galileo iii: tiCpula'nonackowy 
20.00 Powrót do /lrzyszlości edia 

USA 1985 1I:!1 RabrTt lpfTJeck, Wyk. 
l.il,liael J fax. ChristophEr lłO't'O. 
Crlspln G ove( lei! Tnompson 

22.25 SprawiedliwI' Wydzial Krymlnal' 
ny (500) ' sera ~ W Po,. ka 

23.25 Sprawiedliwi - Wydzlal Kryminal ' 
ny (501) ' ';el kiL klym PoI~ku 

00.35 Pamięć absolutna łrhn~f IM lWIĄ 
roi Palli 1.lE'r"1eVe~ wy. ~"10'd 
SI ~ ',ar i~n~gaer. RacllP T'LO'lr 

02.55 Śmiert na 1000 sposobów (8) 
03.25 Top lO - lista przeboj6w '11 
05.30 i!lezakIJpv TV Okazje magBzyn 

06.00 - iD.. IJSld pl ~E _. !Jt! 07.05 nmt· 
" WI I'~ 1 ń5. J(I. 08.35 )ll' 0101 I~ 
131 08.55 M, I, dziku ~ . film ?rZYQ. USA 

2'="& 11.00 lerv.'SZi.. ".J~L ,32501 3257) 
14.05 I'I~I\\'~~ lI\il~~ć (3258) 14.55 ~ ... 
chane pieniądze (4r. Cominą ;,uI 15.55 
cham! pieniądze ISI. Kolega 1111' ,d 16.55 
Kochane plenlil~zP (u): Na kOL a 'aD~ 
17,55 WychOdne mamu,ieK I\omedld. 
!;SA 71'14 20.00 Gahfp.c 21.00 (.'\1 KrVIrI· 
nalre la~adkl NoweQO Jorku ( (4) 22.00 
CSI K/vmillil e ldQJdki 'Im ego Jo/ku 
(lOS) 23.00 Nlezw,,'leZony film ~nS<1(yl' 
ny. R~Jd ••• ;; 01.20 :JarCinQ wllh {he 
star .. 1.1'11" ą, "darru 6 03.10 Wid 0,' 
móCh (l"O 03.40 lseo Polo Lile 04.40 Di· 
sco Poli Hc 05.45 TelewkLpy TV Okolle 

06.00 ldkOrłłołl s,e IV Pf .Ig 06.35 :l!Iró' 
ze l hls,orlil 0'7.10 KL olia 19iel,()nów 
07.40 Cafe pO' Wilk 08.10 Kol I... Ily 
08.50 rabrVlia śm lec'liJ 09.50 ulGa1CI N 
ttor" 10.50 Postaw '\ 1111On 11.50 Gwiaz­
dozbl6r TVP Roz.rvw~a: llllgOlew '/otleckl 
12.25 Smaki S,vlata oooolsku 12.55 Przy' 
n.wik na lropu: (11 13.25 P'ywatr.: 1. I' 
lWierzql (71 13.55 WoiCieCh C~jrows.~ bo 
so ;Jflel ,~lldt 14.35 PQs\aw "" mlilOl' 
15.25 B I ln(lrLV (631 15.55 ButioncrLV 
o" 16.35 Kabarel Super 51'0'11 DWÓjki 
17.40 I~r l dlleSteciu 18.15 JeOer l 
OLII 'en 18.50 iVCtE o ilCbillf' 20.45 Gi­
nJnfl ht t r I 21.45 r, '''1'1 nJ mili ... 
22.45 ",kl€Wlnam v 23.45 Kobarelo­
Ir 11aC'l 00.45 \<'.010 for, ' , 

07.00 larSldW. c4 07.50 7.tpir­
I'Idltrv:D leszae ra 08,20 n ''''ma'je kul 
lurcl~l~ 08.45 idl11 It JIII 09.15 
Wydarzenia akt:..aloe 09.40 IlaiJhael kSłą 
że 2luki film !lok., WI. 20IS 11 .20 U P"rJOa 
Hog~ W oąrńcfku ITI) 12.10 fJl) .111Atil I2.30 
~IOd(,a Irrna !iofl1eOld. U5A 1963 15.00 Pu 
łaSZtU lvww filiI! dOlI Pol 2020 15.35 
Szaesliwa si6clemka - komedia. JSA 1925 
16.45 Wmnetou w DeliniE SMlefC- we 
~tem ,htqJWłJRfN WóR 18.20 Co \tar':J? 
18.45 Czy czuje5l rytm? Jak muz lka dan° 
ce podbila śWiat (I) 20.00 'liCbl.'lPlcczne 
,Wlalk, - (jrama!. US, /WIli. Brytama 1988 
22.05 1he Ooori i"estirla

' 
na wVSDle WlQht 

merl VIk. Rlytania WJ 23,25 Głowa 
do wyCI~rania nolror Sf. USA 1917 01 .05 
Pulosze ? Z'(Wtu mm ut*.. Pulska 2020 
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04.55 Szkoła (680) ser,dlpera(Jo:.1'oI. 
06.00 Wiza na milośt 7· r,,"lTIv ·l1ow 
07.00 Timmy i przyjaciele (11/26) 
07.15 Ukryta prawda (919) senal. Pol. 
08.15 Ukry1a prawda (922) seriJ" Pc 
09.20 Ukry1a prawda (925) ' ser JI Pol 
10.20 Maklowlcz w drodze 3 a<) ""In 
10.55 Hotel Paradise 4 · rea'~'y S~VI 
13.55 Mamy to (3/10) serial kOln.. Pot 
14.30 Mamy to (4/10) serIal kom. Pol 
15.05 Beethoven 4 • t :- loTCillJIlY. USA 

2001. rel. DaVld'" [v-crs. wyk. JiJd 
Qe Reinhold. Julia Sweeney. Joe PI 
chler. M,ch~ela (jjllo KJlelgh Knsh 

17.00 Człowiek ze stali 111m SF, lISA/Ki!' 
'lada/lVlelio.a Brytam 2013. reI Zdc 
SnydeI: "iV\(. t eI'lV CavlIl f..: M1W'1S 

20.00 Saga "Zmierzch": Zaćmienie 
Iii n lart, ~{IISĄ 7'l10'1el !ldvić SIc· 
de k\Jb€; t f'aUmsoo rstell St,,· 

Laulner 

22.35 American Pie 2 I<ormCllil.lISA lOO: 
reż Jarr;>s B Rogers. WYK. Jason 
BiqQs. Shanno~ EI/zatet'l. AIYS9n 
HJnrUI)drl, CtUI'> K.elO 

00.50 Zbrodnie, które wstrząsnęły Ame' 
ryką 5 serial doli. U:iA 

01.50 Druga strona medalu: Alicja ,",siąc 
. l II ~how PoI>ka 2009 

02.30 NOC Magii 
04.50 Zakończenie programu 

16.00 Informaqe d0l3 16.10 Prymas Sl~ 
ł",~ 1'Mzyn-,ki • libn dok. Pol. 2020 16.50 
100 ,~downych miejSC na Śl'lIeCle 17.00 l 
°arlamentu EuroPe~kr 17 .25 ówietv na 
KaZdydlien 17.30 Mol II r 'ą 17.55 
Poczet wie1klcł1 Pol J<Ó, 18.óD ' Ol PańsJd 
18.05 Informarip 10la 18.15 ~....rIOVty ~ e­
dokOńczon~ 19.25 1(. . ll<aie~(jarza po­
wstanie warszilW>Kit 19,30 liilnna z loIi"Oa 
19.45 ModlilWJ l tetefJnh.lIW"'- udZialem 
<lz1e\1 20.00 Infornacje dnia 20.20 R6la 

et 20.50 ŚliJdilll4 NstOlii (2) 21.00 Ąpe! 
Jasn0g6rshI 21.20 nformaoe dnia 21.40 
~olski flUn~t Widzen'~ 22.00 Misjonarze 
Ąlryki - OjcOl'llc RHli 22.30 Flvd )1: Cho­
~ir leQO muzyka 23.00 Glos serca (43J 
23.45 100 cooowroyc~ rrielsc '.a Swiede 

05.00 MI51rlQWIP Kaharpb 06.00 , 
śll'leszOlejsze filtriki świata OS.OO po 7" 

carl! Dudowli' 4 (lBI 09.00 .. ;:1i:.;a 
Pomvslowe oqrOdy 2 09.20 Premiera: Po 
~I\".ijowe oąlodV 2 10.00 Pokocha! 'ub 
sprzedaJ Vancouver lli!J. lóJ 12.00 POKI)­
ctla)ltlb sprzedaj VaocOJ'/er m, 13.00 MI 
$trI :'e cementu 13.55 Mh'rzorll 
rerro~h ' 14.55 Wy-e~o~lUf. pokocnaj 
15.55 " "' t? 16.25 P;;mystowe 
oąrcX1i 16.55 '" hallub Wed"J Vor­
rouve; 4 2 21.50 Mlstrzo.'lie Kabale 
tu 5 22.50 MI~l' IO\'lir' Ki!bcrrtu 7 00,00 

i~t'li)\l/ie Kabaretu 6 01.00 Mi~trzol"/le 
olI 'p u ł 02.00 MlstrzOI'l,~ KolOJrolu łJ 

03.00 Mi ,h LOWIe Kdb~l(>lu 4 04.00 P e" 
I • lista OP(NI M 

06.55 Bvlld~, dll fi 07.05 Ri~; MIltZN 
12) 07.S5 a ~r'1i Po.ac:y.lOtnictwo pO! 
skit' 1939 1915 (1) 08.20 ';ojiJM1ICY CIAW 
08.50 m-i~~nlcy (14) 10.05 o rasa lamie 
przepiw 10.35 2VCi ukryt~ w jeziorze 2 (5 
()!,t) 11.40 pilr<\! i11lrllallÓjaej V ' "I 
do Wlk. Bl)'talua 2018 12 45 Cllkd. '1 
!lit Bliskieo.jO i ~fl)(/I<oweqo Wici Uy 13.50 
ł<uchnra dwudziestolecia 14.30 ,l''' ':I 
szosy \2.) 15.50 Marzvciełe 16.25 Planety 
(~ ) 17.30 Spór o historiI: 18.10 Prze­
prowadzki 61 19.00 GiQancl historII 20.00 
Dynastia TudorO .... 3 (2) 20.55 !lok 1981 Ku' 
lendanum (36' 21.10 9/11 UZtell.klÓTyzmle­
~n 'm fi!rrdok.~~k arrtJ"t201I 22.00 
A I J22.15 900dni·'UOlook.HoI 
2 \ 2345 09.01 !lraMa' ł/lk.. BrvtaMa! 
f .lU t(J, fJapJt.l Ios,1v'lJSĄfran 2002 
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04.40 Klan (3831-3839) lelenCl'lela 
06.00 Slownik polsko@polski 
06.25 wOJsko-polskle.pl (Vkll~J1ortdly 
07.00 Transmisja mszy świętej 
08.00 1Ydzień ITaqdryn rolniczy PoIS!(iJ 
0830 Zakochaj się w Polsce - 1l1ilq. 
09.05 las bliżej nas (37) Y'rial Pof5-~ćł 
09.30 Weterynarze z sercem 111dQ3ZVT" 
10.05 Wyszyński - dobry kontakt w Nie' 

bie fil r (I ri)l;kJ 202J 
11.10 Między ziemicj a niebem .,~ 
12.00 Beatyfikacja kard. Stefana Wyszyń-

skiego lmatkl EIibiety Róży Czackiej 
15.00 Między ziemią a niebem rr lQ 
15,45 Z pamięci rYA' I fi) 
16.00 Komisarz Alex 16 (191) serial 
17 .00 Teleexpress. Pogoda lni. 
17 .30 Ojciec Mateusz 2S (329) - s~llJl 
18.30 Jaka lo melodia? 
19.25 Sport 
19.30 Wiadomości. Pogoda In' 

20.15 "Ten zwycięża. kto miłuje" Kan' 
'er' ! Okd~11 O,,, t. 11',:.ji kar JV~aI1 
Stctar "~><y •• Iel;<) I. 'Jatki Etibie 
tv ~.iJIY Crutkle), PuhkJ 2021 

21.30 Jako W niebie. lak I w Komańczy 
i Im dOkufT'enlalpv. Poiska lCl1 

22.30 Widzieć W ciemności ilrr doku 
'TJentJ nI', PoiSka 2021 

23.35 film fabularny fi, oby(]~I(jwy 
01.35 USS Squalus zatonąl I katast.ot 

TV PULS 

06.00 RodZinnv Inleres 5 (186 1811 07.55 
11 ",II m i mi<. 1('1Jl- film przy( Nil /WII 

Brytar.la/uJksemourg!USA ZOO4 09.50 ' . 
SPJ ~lim • film fJmiliin~ USA'" "E 11.50 
NaJPI~knlejsz·' basIlle lIąca r ",w ' 
film familijny. Niem 2O0! 13.35 ~iJ j)ie" 
ljiC!~lC tJoSnie. Krdllld obfi!('( I ,"5(111 • 
NieCI' 2016 14.45 Kroi Artul film prz "), 
USAlWlk, Brytanra!lrl 2004 17.25 J' In 
r,,'l'r -111m prlyg USA 7011 20.00 I • 
I ,., r lilii: ser 3r rrl i\~ ytcllS v 6 
22.00 ,lebeZole I Ólle r. ~ Im s~n 

• ISA lOl[, 23.45 VI,l) 1edl'r1 ''ln!lPJ 
Si J ~ "JO' 01.15 Jal tol'I1VlU1 3 ' , 
15J 02.30 ", i I' I S.,idl ~ 03.10 Ni ,. 
dwal 11 sz .~u (3, ~) 04.35 7 dr '110 m 
policji (I) 05.00 RodzinIlI interes _ (,JO, 

09.50 WOruOlL7il 17 10.59 \~I.vI 
weekend POlladil ~:o 11.29 $l>n: 
weekend 11.50 Salon J/ II 11' ,~i 12.30 
SerwIS inlo wet' end, PogOda Inio 15.00 
Dcb Id Senior 15.29 Stl WIS lilIo v.~ ~ellu, 
Pogoda Ima 16.00 OkJllr ~1i\'Y 16.29 Ko' 
l'JOawlrus_ SZczepionki> 17.00 'oleex;;ress 
17.15 ~Ieexoress &:r J 17.30 I~xoress 
fla!leser 17.45 $ef'ljJ' Irrr)wee.~rld 18.00 
fl.Jnorar ~ 18.18 S!:rwl> rlllt weekend 
18,25 Slucijo ZarhDd 18.50 INVO V4' 
19.05 GŁębia ostrosc: 19.30 Wlddomoscl 
19.58 Gość .Widdoro~cl" 20.13 Minełd 
dwudZlesla 21 .00 'II pelnym śY/ietle 21.30 
Serwis IOtO 'teekeM. Pogodu Info 21.50 
Slrefa . -ama 23,00 mm wieaór 23.55 
SerwIS Ir.lo mekerd 00.03 \~djomoścl 

, IłOUAT SPORT MEWIi 
'. . 

06.00 p ~,a l ar hlwUIl' rJdQ<lZY. 
plika Ki 08.30 ilka IlOma l archiwum 
11 iJ Il' łl UIIO 11 ,~1 11.00 "Mucy~'.M'\! Mr' 
strlostwa $wlata: Grand PrrA Afaaonij I'IV 
~cig IV kl~ie Moto3 1210 Moiocyklowe 
MI Ir/Ostwi! wllfa .·rMI1 Pm lIragon" -
~ctg \1 kl~le 1.10102 14.00 Mn~ocyldowe 
MI',lrlo~IWd SWI tła G .' r II 'faqonll 
wyścig w klaslł~ MotoGr 15.30 ~azyn 
lekkOOttetyczf1\' rn.v.wvn '/lOI' "Y 15.50 
Siatkówka mętelVl!" AI~lllv~h',a ruropy 
ZOli . rrIeCZ lJ8 firalu 1610 Sporty wal~l: 
KSI'I 18.50 Siatk,ÓI'li(a ,r,!CZym. Mlslrzo 
stwa Europy ZOl - mecz 1/6 Imalu 21.00 
PIłka no!no: liqa cze)ka lT'ecz: SK S,aVla 
p, g - IJC SlOv (\(() 23.00 ~i1kd rolna l 
archiwum maqazvn pHkarslll 01.00 Soor 
Iv WJlki: fEN IJMA 

05.55 Barwy szczęścia (2468. 2469) 
07.00 M jak mllośt (1596) 5el L roI. 
07.55 Pytanie na śniadanie IndljdlY" 
11.05 Policzmy się dla Polski 
l 1.15 Smaki świata - pośród m6rz 
11 .45 The Volee ot Poland 12. Przeslu-

chania w ciemno v.1dcwiskO 
12.50 Tlle Voice of Poldnd 12. Przesłu-

chania VI ciemno v.llov,ISkO 
14,00 Familiada leleturni 'I 
14.35 Kolo fortuny I 'Irlul niq P<. kei 
15.15 Szansa na sukces. EuroWIZja Ju-

nior ZOZI: Piosenki Pana Kleksa 
16.15 Przyjaciele na zaWSle: Piotr Ku-

picha rot)ral"1 rew I "Id '(l 

17.05 Wojciech Cejrowski - boso przez 
świat: Peru. Koka 

17.40 laJkl - maqa,'Vr, ' !r~lrli 
18.00 Panorama, Pogoda ('gram ii II 
18.30 Na sygnale (321. 322) ~"n~1 
19.20 Rodzlnka.pl (205) ".;nal 

PULS 2 

06.00 ~IP rr"merl 06.05 AlE.' nume 10635 
, , rI jlO\' i Buso· Karcli! ,y e 4) 
H3 anqusty: Trzcina cukrowa: Baryłka 
08,45 UDrowadzona kslętmczkd film ani 
~owany. Ukr 2018 10.40 Piorun I magicz­
ny do;", li:JTI anirn<"lany BelqJfrancjal 
Wicikcl Brvlarld 201J 12.25 Mu:=n • film 
ammowany, USil 1998 14.15 ~avlI"dzony 
(!wÓl horror!iom. USA' 15.50 Jama 
lilb. rtq-k)JTTe(li~ USA • , 18.05 1'IIJr' r 
ny z cld3Qaskaru 313 4): C racl','1 

, fJ'lydl'ftliAk")JlJeliwF' " 19.00 
PSI Patrol 6 '6, n 20.00 OZlpl~1 ~ fi ni 
(5. 6. ~ 81 23.55 ZabójcZE n' y b (18: 
\fil) 01 .45 lck.i lC I SIar Il 02.25 (II 
ba-d, Zycie pod zastaw f39 I, 05.1 O ~rc 
~-Y. RiCkv. Oicky i Dawn 3 (6, 

FOKUS TV 

06.00 \'/fl1 "I i, 06.15 RPlklt.qił n .. kll 
'Iec'v ('7 0715 .,'e~lkul czaslJ 07.20 
"od I 107A5 P!· Ipij 08.1S Fill>r.:'ĄI"" 
zer 09.15 fa ryki! broni '1 j 

10.15 "lril ,;Iorła wie I rQ 1\1 11.15 
Dr 12.15 lrwal 13.20 WlaIlJI' om 
bo tli 13.40 ':;, ''17~ ~mbci 'J 15.15 cd 
ljlP n ~kdr"l t, u 1) 16.15 ' ~Ie 
SI I~ • 1115 , rema na .ulel (,ór 
'ikt li~lvU1 tO) 18.00 )lnlCy. PoUlilsie (25, 
211. 21) 21.00 'I.... ,3~to (7) 22.00 Wlę' 
zlenla fi Jaoonll I.lm dokuf'lentalny, rrar' 
(la 70;>0 23.00 Mali rrkir 4 .1 00.00 
Archiwul"1 slrathL '51 01.00 la)n histona 

X.,,1 1aJ a 8) 02.00 Pasz kiwacze historii 
(I Z) 03.00 11\)3 skarb 04.00 MISio skarb 
05.00 IioIoV/roteł< 05.30 i'.oIowrotek 

15 

POLSAT ," 

04.40 Disco Gramv m~z.. Pol. ;a 202ł 
05.45 Telezakupv TV Okazje 'l'"aqc?\'l1 
06.00 NowV dzień · pl f! I' l 
08. 1S GWiezdne wOjny: Część Z - Atak 

klon6w IiIr Sr. USA 2002 re! 
Lieorq~ lucas. Wk. [1'I:m McGręQOt 
N'IIalil' f\) tm~ SamICI 3Ckson 

11.20 Toy Story <1 f.':r1 an'~ larry USA 
2019. rei Josh Ccoiey 

13.40 Nlnja Warrlor Polska - ' .. "tv st'OW. 
POI'.t,d 7!1'Il 

15.40 fundacja Polsat Z5 lat. Jeste­
śmy dla dzieci koocer, PoIw 

17.45 Nasz nowy dom realIty 
Po • iiI? \,~k Ma .\ Kold j 

18,50 Wydarzenia. Sport, Pogoda 
19.30 Państwo W państwie 
20.00 Kabaret na źywo. Mlodzi I 

ni pr ',_ rL '"hIed 2021 
22.10 Love Istand. Wyspa mIlości 

IV show. f'Otskc1.2021 

06.00 Ot Ikr ~ \1.;.111 ~ (7) 07.00 iA,.1 
~<lIIII' 1l 08.00 ~1" rt!lr.n'141 '.o, 
Chdmpi "Ne .' .OKILh oOrotiJCh 10.00 
Hudson II 'K < rll NOIVfI sztucz~1 >I~ ~ 
psa 11.00 Przygody Mcruno 4 (41 I 
13.50 Kacper- film faml!IJrr" U ~ 99 r} 
BrJd ~i ber IJ"Q wy\(. Bill PuDr. li) 15.50 
rremlera Przytnodzl lacel do lec '1 l 

media. r 'B' 0, 21114 18.15 reirot. SIenie 
maH dol<j jldnll~' Iilrn rvrr: 'trk.llryta 
nia 2013 20.00 ~I ~ l' Wrn horror korr .. 
USA ZOO 21.45 ,iele!, T.W'- niCi' los 
Anq~le~ h IT" f ry I~ ny USł '9<'" 00.35 
SOlarls dramat. ~ l.Onz 02.20 I: e 

. ko , K1r ,m r Q, ,Iv! '009 04.25 'i" 
ŚĆKIO;Jki!,r HO 05.30 owa I,~, 
chu 05.45 1iJilor' l ni prOljhlmu 

10.00 1' ..... I"ilI1' "Ik.lIlT;' 12,05 lilos fP.t11(I"ÓJ. 
13.00 Iw,"" w, ul' 13.30 Antencr.',oe rema 
nenty 13.45 R~"'lIilt, '1.1" 14,15 (,j'xlem 
~iella Ilstor;, 14.35 ~r t~ lD\'Ie remanenty 
15.00 ' nkrl~" Mi 'erdZld Boieqo 
15.20 n" I,h "4 15,50 Af'1lMow!' re· 
rrJ, ·n y 16.05 Z ty Q <l 16.30 An 
I !1CW0 I~"",~m' , 16,40 e lr!a 16.45 
:JzlennikregioOOl/ 17.00 1,'1 · 17.30 Pro 
lJI ur lokillllV 20,00 ~"'" ,./ ,. SI!! W JI:'OO 
~r'(U • film 1lOk.. Po ;a2(I11 21.00 cafe piO­
senka 2130 I"oqram lOkalny 22.00 Ozien 
nik '('glonów 22.25 R"!jiof';lln r.'laiJillVlI 
soortowy niedziela 22.40 Poooda 22.45 
Kf'/I inalna 5I6demkil 23.05 SI'/ludectwo 
droql. lefan t.drrtvndl \ ..... 'SlVńSkl • 'flm dok 
Połska 2002 00.05 Artencme remarenty 

05.50 "~,orlo .... v wlQOr 06.25 SkoiIi nar 
IMski,c letnl~ GP w Clajkow~~lrn 08.15 

Pilkó I .. UUd PKO BP Ek~lrdklds.l l0.25 1'i1· 
ka r~Cl1Ia koDlet PGNle; Superliga mecr. 
KPR Gminy KobierzYle EKS Siar t Ob\qlJ 
12.15 Pilki! nOllJo. CWrrlllCI 2. liOe - nilU 
SIall'llesz6w Rad-unia Steżyta 1415 Kb 
Id" lWI) ME -1iydenl2021' ImciQ ze ~Id -
lu WSOÓIneCjO elity 17 .10 Nlez\'i~kl~ 
hislo e B1afo-Clerwonvt:' 17.30 Amo fut­
hot Mf • Krakćw2020 ~hldio 17.55 Amp 
loloot M( ~ra~ćw 2020 - mpe 'Pn ka 
Ukralfld 19A5 lekkoalletvka. \ "fi A 
tles Conlmental lour - Ber n f.'Jd 21 .45 
Soortowy wieCzór 2230 Dar':" ' "NI j,! r>I'. 
IV Jellle - 4 dZIeń 00.40 Bak\ !Jo", J i'IuJ 
Rlverd walka pokazowa: Marco An'onlo 
Ballerd Jesu~ Soto I(urJss 

TV" : . 
-- ----

04.55 UwaQa! nagavr '~łl.'r' v 
05.15 Ukryta prawda (833) ~ wl Pol 
06.15 Kuchenne rewolucje: Zamość , 

Karczma Ordynat 'OU. n:!1 i01B 
07.15 Nowa Maja W oCjrodzle 'I1dQalYT1 
07.45 Akademia ogrodnika !"ilqJzyn 
07.50 Zaplanuj długie życie ! 
08.00 DZlen Dobry TVN magazyn 
11.30 Co za tydzień rnaqdZyl1. Pol. 2021 
12.15 Receptura (1/6) Nk11 flolslW 
13.15 Top Model r ality <1uil 'vi 2021 
14.50 Mam talent I ... ..!Z(. ~OISIliJ 2021 
16.35 Mastercard orr Camera 2021 # Ga' 

la wręczenia nagród IdowlSl<~ 
Pol~ 7rl? 

18.00 Ślub od pierwszego wejrzenia 
reaUty s, 2' 

19,00 Fakty. sport. Poqoda In! 
19.45 Uwaga! ' . ,f II' rt ~O\v 
20.00 Mastert:hef . roll.. Iska 2021 
21 .30 Receptura (2~) seriaL PoiSka 

22.30 Podatek od milości I<Omedir1 ro 
mantyQ.lla. Pols~a 2018 re2 Barli(l' 
'TIle, IlJTkld II. wvI<. Almand; a Ou­
wkd Grze _ 'l IJumleChl. ROITkI 

l rWO! ,Ivt MlctM! CIP(fierki 
00.45 Król Skorpion 3: Odkupienie film 

Pl1V!JOdowv. L.SA 2012 rei. jioel Re 
ne. wyk. Vidor Webster 

02.55 Uwaga! m~l}d1Yn reporter II 

03.15 NOC Magii 

07.05 Ilefactc 07.35 IIulo "kry Id l, 
08.35 Bracia Ol' :a sle do roboty 
09.45 ~ prp\.", 'J '" • 10.05 (~IP.llr.l 
przed lele\' Izmem 13 11 ,10 Us!erkd 14 , 
11.45 1/ .Qur!>le lJol~~I~ Wllllll t 
12.30 :Jamy I Ylle nracN. Pl J • 13.40 
KI :' vi, 'I (l':. 101 14.35 GOIJtI Uvl. 

Fr ~,t~ "I.'~rn b 15.45 Expre..iYOCjo 
d 16.05 "',. the Lina ~roslo do ce'u 
16.55 :, ił .Ine.prostodo(~fu 17.45 
lOr i'Wooa 18,05 ~ tylT' się nie MÓ 

.\i 18.25 O Iy, w. 18,45 K;ó:u' 
w lycla n In. 7 19.45 xpress, POQOdiJ 
20.05 Damy I ,", I. Pl 5 m 21.05 
GaIJ!)1 1Jo~ Pr.- l' r fi rc :s 22.05 To 
tVlko 'lilia dn 23,05 Nic dO ~k!'i'la (ZI 
00.10 t<r610 ~e Zy~ ~ :0) 

..-'--- - ------' 

TVP POLONIA _ 

o 
12 WRZEŚNIA 

NIEDZIELA 

06.00 Flintstonowle (157): 8ardzo. 
dzo dlugl weekend _ur, 

06.3S flinlslonowie (158): WViśclgl 
07.10 fllntstonowie (159): Skarb Sierra 

Madrock )erlo' 11 1Tl, ' 
07.40 llm I Jerry: Czarnoksiężn ik z 

Krainy Oz lilm ';'ĄJmoy/i'!1'ł USA 7011 
08.50 Powrót do przyszłości komeC:ia SF. 

:J!iA 1985. ;ez. Robert l€leCkls, VI', .. 

!,lIC u·, fax 
11.20 Galileo pOpIJ"'1 Ild kOllV 
13.25 Ąlvin I wieWiórki 3 'II..., lal"'IhJiIV 

J A 2011. rl:t MI MI~IIEil I'.''tk 
JuSO'l Lee !\a~ d Cross Jen:1y ~k1te 

15.05 ~ci(ą)gany kOmrolr srnsacrlr: 
'11 ·rrcWLS/I m.'et Pal Proll 
leshe li~lSen ICWtl c.'Enna 

17.00 Gwialdy Kabaretu 'OZe. Poi. 
18.00 STOP Drogówka 
19.00 Galileo P' nnn.,br,nn"i')n,." 
20.00 pod nn\,kr\l'\A/k .. 

21 .00 Czego pragną kobiety · kOlN'.'lfia. 
USA 2000. "eż Nanc~ Meyro wyk. 
Met Glbsor Hele Hunl 

23.45 Grudqe: KI<ltwa 2 horror. USA 
i'(j!ló rPI Idk~~r ~hl!""1lll .. , 
rah MlcheJle "elloc Amber 111' ,r 

01.55 Śmlert na 1000 spo$ob6w (9) 
02.25 Disco Polo life -rnz Pc'" u ":1 
03.25 bp 10 -lista przebojów nil z 
05.30 TelezakUPY TV Okazje maQil yn 

TVP KULTURA 
- -

08.10 Bajkd o ~ma..1I : rlm amrn Pol l%2 
0830 pgn l3deusz. ~a pterwsza. GIJ';pr'­
ddr 1"1 ., lic! tJO(lSttl\\ rł' ~''I'II , 

Aoama MIl.kl lICIa. Pol 1966 09.35 dor 
ik 11 10.35 ;zeci punkt wl~relli . 11.10 
I !'" fi krÓt~omel nl f.vy, II ł",J 

12.10 Przel\laodrnec -media. Poiska 1968 
12.S5 1karia XB I film SE C:ecI1osl. 1963 
14.35 mnelclI w !)oHme mr~i1J - wt>' 
stern, JU!Ul'IIJRFN 1968 16.05 MiJlyka 
S~~lncqo Porthalil- Ol\'ttJd;'lP, - tefl~:on, Pol 
2021 16.15 ptzemYSIMI Rudi O11cert 
Polska 2021 17.15 NlCozi'.a z 18.05 N 
dZlela z .• I'/arszcll'/Siiij Operą Kameralną: 
Wan.zd'r'r'Ska Opera Kameraln. Armi:1 
20.00 JFK • dramat. USA/Fr l'Jf)' 23.10 ~fJll" 
cert koncert 00.20 Jfzecl Plln.1 :/ "ze' d 
00.50 PodrÓŻ do Nowel Z!ert'J fil;"'! przY\), 

• In TV: 
TYN SIEDEM 

- --- --- -

04.55 Szkola (681) 1~rIal pa:adC Pol 
06.00 Wiza na milość 1 . re I v ' .. N;/tI 
07.00 Timmv i ~rzvjaci !!le (18/26) 
07.15 Ukryta prawda (926) serial. 1'01 
08.15 Ukryta prawda (9Z7) serial Pol 
09.15 Ukryta praWda (929) • seml. Po!. 
10.15 Ukryła prawda (931) ~rrjai. Pol 
11.15 Hotet Paradise 4 - realrly 'j 

13.15 Papiery na szczęście 0/62) 
13.50 Paplerv na smęście (2/62) 
14.25 Papiery na szczęście (3, 4/62) 
15.40 FUcka ' I'" lalTlJlrJnv LSM'IJeIi'.a Brr 

tania 2006 ret Michael Mayel wyk. 
'lm McCraw. Mil'IJ BeUo 

17.45 Bliźniacy kllm:dl USA 988.l1'i 
Ivan RellmaR. Wy , ArnOld Sr ~r 
lene' ger. Donny OeVlto 

20.00 Batman kontra Superman: ~wlt 
spraWiedliwości lilrn·~ VI'y, 
USA LUIt>, rez, laCk Snyder. Wy~. tlen 
Aftleck. Henry ~II: 

23.15 Grrndhouse: Planet Error .l]orTO( 
~" } .n r&i. Robe 'łodrlguez. 
y~ Mil. lael Bi~lln 

01 .25 Zbrodnie, kt6re wstrząsnęly Ame­
ryką S· 1101 dok. I ~ 

02.25 Druqa strona medalu 2: Aneta 
Krawczyk talk ~t> ,11:- kI' l 

03.00 Druga strona medalu 2 
0335 NOC Magii 
05.50 2akonczenie programu 

TVTRW~M , 

16.30 f'aDleJ f'anciSZeK na Słowactl Spólk.t 
n n lf'lll\ W to. lnq.ihll1P AllOstot~k' I 

'l !a\',it' 17.00 Zosta~ iolnrernl:1 qp 
17.15 ' dw' 'tr rla 17.30 Nl>Wa[warl 
~ 'il(I' 17.55 f'lXlc \'Ilei I-~ ''c'-'' 
18.00 AnIol Pańsl 18.05 Ir.' 'I' (1' 

18.15 Rozmol'lyrledOkOńczQOl' 19.25 1\a1 
Iia l Kalendarza - pOWSlarle {jr 'cl sk '" 
19.30 c. 01'/' SCI bbllJne Isto', I(Iwa­
r. l Na Yf, ie~ ".n~flt, I( 20.00 
macje Od 20.20 R6!ar, 20.50 dIla'.i 
hbIOlrr 21.00 A IJiJsI . ~ .... 21.20 1r.',JI· 
(Q, 11<1 21.40 t?1rosuekq .. 21 AS Pry 
mas QI'IĆI 'Ii iSl't'~skr fi m Iklk. 1'\1 2M' 
22,25 t.dl 'IW '~\lhffilJar lo' pol' liP "df 
SL iW le 22.30 ~f'{ 'yński hlst, 1" 23.00 
Jak mv w d 'iIT" ~'dCllpk;) I'llauc 1$' e) 

06.00 C . 'V, ńJ' "e .~ 06.55 Pl 
,,~Iowe 1d, 07.20 ,r-,y" I~ ""odv 

08.00 V. Expll"i 08.25 NIP • .;vkl~ ~. 
rmdl 09.00 PukUCllallub prl lj Vanco 
~ver l , Ib, h, 1 2.00 ~rcmiero. 

Wyremontuj I pokocha 13.00 <, ryler3, 
IOwy oranf 2 13.25 Ni ,l' 13.55 
Pokocha} IIb SjJlleCklj t~: uv k 

14.55 MistrzOWie Kabarelu 9 16.50 Naj' 
WI~kS1~ I<dtJstrofy llull ;Jl:lnec2 (l) 17 AS 
Atak n~ Afflf!r'iif ~lslorl~ low 93 - film 
dok. USA 2020 19.00 NalWie!\SZv blqd HI 
t'rra 11m deK wtk I\rytdl\~l 19.50 Pr('­
miera: Igrzvs a I-j :n 5w 2 20.50 Gordor 
RumSil'{ 24 Ilu';, i~y r'k.e 3 21.50 '. ( 
.L Kabarer!, 22.50 MistrzOWIe Kabe-eh 
01 .00 Ihstrzowl\. Mbere u 4 

06.40 Rvllaki dzi r. 06.50 'liblia Mc.jźN 
(3) 08.00 Transmisja li Uf')11 lrerkOl<atow; 
kic>j L kdtl 11 , ... OI)lIVI I' 09.00 blll~lIni,.y 
,;) I 10.10 Ó~f1I~d lu,' le przepIsy 

10.40 Id dfZ'( pulscy 1135 , fU!lWny śWiat 
pl y ~~ l 3) 12.10 ndkr~ "I' mnlcę 'l 
13.05 DZika Kanada (J) 14.05 W KO' e hl' 
~lorll 14.40 OdIC od Vr y 16.00 he 
laka ~a ,Ioria 16.30 Gl', '11 ,IC'TI 
17 .20 lvwot ~armack 17 .45 ["pro 
wadTkl I 18.50 Watr' 'Iry mu 19.30 
Oicie( l..astm 'ilmóo vI. ~ 21.05 
PI Yll1o$, trzy lata l tysiąca - ~r, lila Prl 
ZOOO 22.50 A l/lec WOlna 23.00 9111:' OZlen. 

ry lmleM świat (2 osI) film do \'I11r. 
BI yldnidiFL 2011 23.55 yrlól.h TuńOl 3 
(2) 00.55 Konspirator d<lkumenl fabulaf''1 
lO?l~nv Pol';l<<l 2020 02.30 Szerok~ 101 V 

• 
• 



• 
• 

• 
• 

~ . -. ~ 
no 

18.20 RemłZd (6) re la t l 11~N1 
lS.55 Jeden z dZiesięciu ' 121'\y; Ol ' 
19.25 Sport, Wiad., Pogoda, Alarm! 
20.30 leśniczówka (411) H fi ~L~d 
21.00 Podwójna tożsamość I'Irdr- nt 

~a\.Yi I;' W ranty ro 
22.50 Autor .. Solaris" dOk. f'(lI </I i'llf, 
2155 Alfie ~.omediOi.rJłl'al Vllelkd Brv 

<1r: nfU:\A }!Y.I~ ro; 'h r ~. ~t ~~r 
01.50 Oficer (2/13) 

. 
In 

04.50 Cafe pioslmka :'1G Jilzyn 
05.25 Na dobre i na złe (748) 'Id 
06.20 Doceniać życie ~ Pot ~ ) M' 
06.Ssramlliada 'c L'IU, 
07.30 Pytanie na śniadanie ' pobudka 
07.55 Pytanie na śn iadanie IThlqJll'" 
11.25 Rodzinkd.pl (136) ' r I ._~ 

11.55 Barwy szczęscia (2469) dlJI 
12.30 Kolo fortuny telcl r J~i. 
13.15 Kozacka mIlość (180/270) 
14.05 Va banque l h' lwi 
14.35 Na sygnale m Uj f".: ~a 
15.10 G6rscy ratownicy (13) 5~r l, 
16.00 Kolo fortuny '"le ~ -lej ,,)1)1': 
16.35 ramihada Ir f "w, 
17.15 Promyk oadziel (108) 'lal. ur. 
18.00 Panorama P- QI mln' m~ vii y 
18.20 va banque t-'~!urnteJ, r " 
18.45 Kozacka milość (181/270) , rLil 
19.35 Barwy szczęścia (2469) <ellal 
20.10 Barwy szczęścia (2470) '~rldl 

20.40 I<uhsy senalu "M jak miłość" 
20.55/11 jak miłość (1597) śe11d1. ~ol. 
21.55 WOjenne dziewczyny 3 (32. 33) 
23.50 Siedem minut po p61nocy , : lit 

li I,I·,V. Hlvf' Indu MVi. k ~«(li! 
la20l;. 1~1 J~ Bai)' 

01.50 Warto kochać (14) • r,al 'ObKa 
02.45 Sama przeciw wszystkim I Ir I et 

I)WtiY:i~lka Br,lanra/i naCi 7016 
05.00 Zakończenie programu 

16 

04.40 Disco Gramy I"\lZ sn l'" ,( 
05.45 i?lezakupy TY Okazje nli:: tyt' 
06.00 Nowy dzień PI '<lm Iii 
08.40/llalanowski i partnerzy (38Z): 

Obcy w domu -I lab. dOI( f"I 
09.10 "'alanowski r partnerzy (383): 

l!rror na osiedlu 'r ~I 1'01 
09.40 Sekrety rodziny (215): Wilcza mi-

łość s. '131 'drdDI Polsko 
10.40 Dlaczego ja'?' (542) -Hidl. nuls,-
11.40 Gliniarze (63) ", ~ I" ,i<l 
12.50 Wydarzenia lrVl,rar lrot 
1l251nterwencja '!la .... re;Ji) lerliW 
13.40 Trudne sprawy (1042) • )en.!, tJoL 
14.40 Dlaczego ja? (1088) r I •. I 
15.50 Wydarzema, Poqoda 
16.15lnterwencja "'1d~ repO ter6w 
16.30 Na ratunek 112 (584) i<rkll" 'L 
17.00 Gliniarze (593) 'l ~>iIt' 
18.00 Pierwsza milość (3259) <{'(·al 
18.50 Wydarzenia, Gość "Wydarzeń" 

19.45 Sport, Pogoda 
20.05 Dancing with the Stars. ]tniet z 

gwiazdami 12 roZ" f'c.',kt/ 2C;!' 
22.10 love Jsland. Wyspa milości 
23.10 Pierwszy str1ill II "h ,(,JSN~,n.,. 

dalWi"'kd Brvtanls 20l' 
01.20 CzJowlek zasad film ~llSilCYlnv 

• RulOC i.~ I.ok_ 

03.15 Kabaretowa Ekstraklasa ' lU 
03.35love Island. Wyspa miłości 

05.05 Uwaqal magdzy~ IIIportert w 
05.20 Nowa Maja w ogrodzie riKJj <li, 
05.50 Akademia ogrodnika "Id{', y 
06.00 Ukryta prawda (1039) ..,1 ~I 

07.00 Kuchenne reWOlucje: Slupia. Ha 
cjenda P'Oi)rcJl"1 "Jlr POI5.~c 2019 

08.00 Dzień Dobry TYN ile 'yn 
11.35 /op 10 Playera r" l) 20l 
11.45 Ukryta prawda (1289) seria POI 
12.50 Tajemnice milości (8) ,. I, I .... I 
13.55 Ukryta prawda (1040) 
14.55 Ukryta prawda (837) Ill' 
16.00 Kuchenne rewolucje: Radzlej6w. 

Na Skarpie I~", Pols J )G'I 
17.00 ]tjemnict:' milości (9) 
1S.00 Ukryta prawda (ll?O) ser dl POI 
19.00 Fakty, Sport. Pogoda, Uwaga! 
20.10 Doradca smaku m~'mv 
20.15 Na Wspolnej (3287) Id\. POI 
20.55 Mrłionerzy 'et:ur lej Po' llJl' 
21.30 Chylka - Inwigilacja (2/6) ~e'lll 

22.30 londyn w ogniu ' t ;('~al VJny 
Wielko SrylanrarJSAl81.1I~ana 201~ 
rez. Babak Nalan. vlVk Gerard B"tler 
p., rOli ~ Kh<lll Alu'l Abu.l ;001. W .. 
Itfll1/o,ill!I'MeIt!IW'1 qf 

00.35 Co za tydzień rTlJqalVn "'VI. 2021 
01.20 Wewnętllny wróg (13) senal 
02.25 Uwaga! rroJl1il1Vn report ~VI 
02.45 NOC Magii 
04.05 Kto was tak urządził? maqa1Y" 

13 WRZEŚNIA 
PONIEDZIAŁEK 

06.00 Gliniarz i prOkurator (35) s J 
07.00 Strażnik Teksasu (161) ~pli~j 
08.00 Nasz nowy dom 1f1 • ~ ow 
09.00 Pierwsza mi/ość (3258) r,J 
09.50 Kochane pieniądze (37): Niewol' 

nicy pieniądza -S'I i~·. PJIlild 
10.50 Hardkorowv lombard (109) 
11.20 Hardkorowy lombard (149) 
11.50 Pamiętniki z wakacji (W 5e"o 
12.50 STOP Drogówka "' 11JI7Vr POI ki 
13.50 STOP Drogówka dQdlY' r li " 

14.55 Gwiazdy Kabaretu rOle. Pol 201'< 
15.55 Hardkorowy lombard (150) 
16.25 Hardkorowy lombard (151) 
17.00 Policjantki I Policjanci (795) 
1S.00 Kochane pieniądze (49): Sza' 

chlstka s€nal ra~3dok. f'ol,~ 
19.00 Policjantki I Policjanci (796) 
20.00 SWięty (137) e~~II. n "'"k 
20.30 Sprawiedliwi' Wydzlal KrymlOal-

ny (502) 'i", krvr· . re :ka 

21.40 Walka z cieniem. Ostatnia runda 
'Ir., s(lfl!,8liinv. RosJ'! 20' 'et 

Aleksiej SI.:!OrJI: 
00.15 Wikingowie (S) .t i"llrI/KiJ~ l'l.! 
01.15 Smierć na 1000 sposobów (8) 
01.45 Pękniesz ze śmiechu r~1Z( 
02.50 Superludzie (18, 19) 5erlal do .. 
03.50 Trans World Sport rruQaZVll 
04.55 SuperludzIe (20) (_'lf'I~I (j lk Pel. 
05.30 Telezakupy TV Okazje r"óQazvn 

06.00 To;; 10 Ista ~rzellOlóW 07.00 $10' 
ohlny Od're I er '1) 09.00 KW" d 
dNr ~pe(Jal~v az 3l: Jdrl~iI: ZdOLblOlle 

,Domnierla 11.05 ::.lliley 12.0HłiO~r 
we lata 1112 ą. ' 14.00 )0 Jr~aI'lkr I PMJrin· 
I OJC) 15.00 Oete~tvwl w akql 0151 
16.00 ~P01'lgl n (9, 17.oo:illnlalziproku· 
,rJI I lS.05 MIOd0 e kl' l'lb 117, 

20.00 , ec 21.00 • ~ ,'II;lgifle za' 
Q" ,I. r~ I , I~ 22.00 CSI Kry' 

I rdll • .~Qadkl Nt,. 'U (09) 
23.00 S 'awłe'jllwl Wyd'! ", -'"1Irw 'li) 00.00 ńdl' aJe ". II 16 01.00 .~ 
DrogO\;~a 02.00 Bllrr'elcf)(j 02.30 <u 
I r '!iE~: ; 02.40 ~ P lO ; 
1'lW 03.40 JI,...) PoI() _,le 04.40 L I~CO t'\. ~ 

l .. 05.45 In! ZJ~U y PI O~il1j~ 

07.00 ~J "(flor pilr.'lk 08.30 ~,O kol I, 
~.J k, melrkl USA '963 11.00 RocIzII'3 Kan 

Ol, '1 O) 12.10 !l<'<ll'lldrn' (3) 
13.10 Orfeusz I t.lI'vVlVka II lTl r..ilI.( .P· 
lr cIlowy. Pol. 1%1 13.30 l/a IdfO~11 li In 
~nt .f~11)\l1ll 13.35 K ."1rrlfUrnlo:oła '1'm 
k'OlkOl1)(:tr lZ{1łJy Pol. 2016 13,37 AOIeiSKI~ 
IqłJv (,110 lIlll N 20") 13.40 F .lil .r 

. " ~- .a·filmkr~l~ome ~VV .1 
ó 13.50 BI\Jsk ~1111 a~lT" • Iliell' 20'6 

14.00 ,,'-'V Ity 15.00 KUhJrd Jr..rn 1 
l' , 16.25 !'rzygody ~'unc' ha~sena 

KI~ "IHI ctlO$l'%1 18.00 JlIllz r ,r· 
tvsCl 1S,l0 oto mac~kU,lulalne 18.55ly 
"~ \li Cranford (51 20.00 OopaSĆ cal era 
li' IISó\.·WI1 \',j{~' Bl)'ldf1ld '9 22.05 
1<r')1lO$ 22.40 lVIet.;. 'asr~ dzień :~ !er 
I\JI, L.J!1 00.40 <)c(>'lMllUl 1Il .. 
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05.55 Szkoła (683) 'rlcll P 
07.00 Szpital (798) Sł!1j;J1 
08.00 Ukryta prawda (934) 
09.00 Ukryta prawda (935) 
10.00 Ukryta prawda (936) Wg Pro. 
11.00 Rozw6d. walka o wszvstko (11/40): 

Rozwód z uczniem 
12.00 Szpital (799) o p~rado' Pw. 
13.00 Szkola (684) ~e-jdl Pdradcx. Pol. 
14.00 Sąd rodzinny (173) 'fiAl 1'01,1<.1 
15.00 Sędzia Anna Maria WesoJowska 

(585) J la Ol) "ISAla 
16.00 Wesolowska I mediatorzy (6/30) 
16.35 Ukryta prawda (967) ~rl~I!"ol 
17 .35 8rzydula 2 (161) 'f Pi l 
18.15 Idealna nrania 2 lila ily~, ow 
19.00 19+ (633) fial p "ao,'k. Pol 'j 
19.30 Papiery na szczęście (5/62) 
20.00 Brzydula 2 (162) , I~ ~ F 1 
20.30 Hotel Paradlse -Rajskie Rozdanie 

4 "t ~>'I.2021 

21.35 l!slosleron . korrf:dia. PoI>lia Xl07 
I !i. ~ I'cneclii Andrlei Sarano' 
"al/Iti, VlYk. 'ł.aOef wh( brrasz t. 

, j' St~:;ruJlY'''. T. 'msz Kdr J' 
A '<rrrnk 

00.05 OslaŁni dom po lewej thnll' 
.. l. ri!t IlP.n~is 'adl> 

02.25 Trzy noce z duchami Z (13-051.) 
0330 NOC Magii 
05.50 Zakończenie programu 

06.50 I ło~ liH r 06.55 P:1I;ik1 Km,,;j 
,\' ... w 07.20 Szoedzy IV W.l'mlWle 'ł) 
08 .. 15 tl Ubns 08.40 Polski/> TE'lTIOPlle ' 
fil 00\( Pol2009 0935 Ser.saqe X Wle 
. 10.30 Dziko przvrow a: )klE o, S 00-

,1\ [)ł 1 1'.30 ~::t ' 'I jol 
12.00 laVoolci\lalaIA I 13.10 RewOI1l(!· 

, tl n ~A '9'i8 14.50 Olll I 
' !n"I{' ubrane90 15.25 fiL K' t(anadt: 

I 16.25 Byio n'e rrunęlo :lOlka ZWIt: 
tluwCńw ~lstO'11 16.55 r Il' 7 Mm 11 17.20 
S ~'~Iaw.(; 11m do Poi I"99U 18.10 O 
ro' Il'.~ 18.45 ~lplPdzy VI \',or'il lic (11 
19,45 P. n051 20.00 li 'mo VI po­
s!acldrh zaOIS<lna 22.05 S06r o hlSlO'ię 
22.40 A 'Ię wc n3 2250 rulbC ','los" 
tajna broń ~!lB fillll <!C Fr (Q17 23. SS 
SI d • i )ku' I;,.,J 00.30 t6 m~ ~I>l(:m' 
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TVP 1 

05.15 Przyslęql (476) telenowel lur 
06.0Hlif (104n sell~l ObycL. Turq 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Kośclól z bliska rnaąazvn 
08.00 Wiadomości. Pogoda I [ 
08.15 KWadrans polityczny ' p\.bliC 
08.35 Ranczo 5 (56) " I hycz Po 
09.35 Komisarz Alex 13 (155) serial 
10.35 Ojciec Mateusz 22 (290) • - "I 

11.25 Remiza (6) '~fk ",.L, '" 'J 
12.00 Wiad .. Agrobiznes. Ągropogoda 
12.35 "'agatyn rolniczy ma~ nl( . , 
12.50 Klasztory Europy' ływe ośrodki 

duchowości (2/5) $eIlJI dek Fe 
14.00 [lif (1048) vnill y ~~ 

14.50 Policzmy Się dla Polski 
15.00 Wiadomości, Pogoda. Alarml 
15.35 Gra sł6w. Krzyż6wka teicIurnI J 
16.05 Przysięga (477) t>JlO\' In. TK 
17.00 ~Ieexpress proorJm nI 
17 .15 Jaka to melodia? 

17.55 Klan (3841) • 1('lero'll!!la 
18.20 Remiza (7) sl;rial obyt'.' 
18.55 Jeden 2 dziesięciu leletu' niej 
19.25 Sport, Wiad., Pogoda. Alarm! 
20.30 Leśmczówkd (4IZ) I IPII 
21.00 Pelny obraz seria 
21.55 Magazyn Ekspresu l1 .. n,nrt., ..... '" 

23.00 Ocaleni IIY SI1 II 
00.00 Magazyn śledczy Anily Gargas 
00.35 Podziemny krąg drama 

TV PULS 

06.00 IbunlolVaiy d Icl OSI; IJ 08.00 
I ,,\}. tyri" pod lil5taw J (Jn li 
10.00 I {. nhilrd }YCIP Imd las! ,~'1 WH, 
11.00 lOu Ilowany aniOI 058, 12.00 lakU 
nauka auct>ów O' • t~' 14.00 lombard ly 
(le pod zaslav:5 (,r ~ .. 16.00 lMiirmy 
intel es 5 (i91. 192) 18.00 l II lIlJ. Zydc 
pod zastaw 9 (130131 20.00 fI:eNlkona 
ni aramat. USil/roI.{. l !dnc O~~ Lm/rQ .' 
Arahskl,,/Indi, 2011J. r~; r 1<'1' I'IPII 22.40 
Jeniec; Tak daleko lak "01}1 PCf1l0są rt'il 
111"\ Nlet' I. 2001 01 .05 7 I D00111 • 
ny n:erM!l (89) 02.05 'f leCI 'm 
szlaku (6~ lekcji) fEliCII 02.50 I I~I h 
u:ir<)w~kl Rn"· Fł ln" " C. 03.30 N, • 
dwabnyrr uld J III 04.35 Z ar 1i '11m 
pOijcli 'J 05.00 ~odlir nlr e:. ~ I 9~ 

TVPINFO 

07.12 If~. >Illy 07.50 Ąrur')IIr. 07.55 
AoropCXjooiJ 08.00 Jedzl"m Cd:·>j 08.15 
~f\'fI< Intr 08. 18 1~lr I. m 09.00 r 
'11< f, 09.1' .Ail ladzlewklló 10.00 'ilf 
WI:' Inf\. Poqody InlG 12.00 InIL ~ilP)« 
13.29 s ./" Inlo. Poc]od~ ,,: .. 14.59 . ,. 
1.1 Ir' 15.29 Inf"'1Zlen 16.24 Por, o;! 

16.30 kr 4)"~1 il "Sa:lFr " 17.00 
leiworp 17.15 lelWpre s [x" 17.30 
eCu :hulll 18.00 °JIIUlu 11 18.19 
~1I5Infc. 18.37 II ,m ~I', Il1Im 19.30, la' 
dor • 19.58 GasI ,,Wlador.o~ 20.13 
Min ', ") 1- 21 .00 N)I na lil)< 

21.25 m ,I. po IV! Inrl 21.50 1/ v· 
" "1 22.25 I , 1i< Inf, 22.30 .' ' ' 

1J' 'Wa 23.00 11>1,0. I' '0< 2.3.30 łi akcjI 
23.55 ~r .. 1.> Info 00.03 Wladc, ' l;ci 

POLSAT SPORT NEW. 

TVP 2 

05.30 Na dobre I na złe (149) sena 
06.25 Luteranie w Cieplicach. Szkic hi· 

storii rl' ta} PoLI<d (rr! 
06.55 Familiada telelurnl~J 
07.30 Pytanie na śniadanie · pobUdka 
07.55 Pytanie na śniadanie 'IlOQt1IYn 
11.25 Rodzlnka.pl (137) ('fial kom 
11.55 8drwy szczęścia (2470) 'rial 
12.30 Koło fortuny tel! ur' PI .!Ia 
13.15 Kozacka miłość (181/270) 'rlJI 
, 4.05 ViI banque I WIli I I ul 'd 
14.35 Na sygnale CZ) ser al fO·J.a 
15.10 G6rscy ratownicy (74) seT/al 
16.00 Kolo fortuny Iletumlej. Pr)ISli<l 
16.35familiada łi"~ Ir Irl 
17.15 Promyk nadziei (09) seJ'la T 

18.00 Panorama prOQral11 mf;) macyJny 
18.20 ViI banque teeturniel. Pols1w 
18,45 Kozacka miłość (182/270) . I 
19.35 Barwy (2470) • seml 
20.10 senal 

20.40 Kulisy serialu .. M jak miłość" 
20.55 M jak miłość (1598) ~rial Po, 
21.55 Wojenne dziewczyny 3 (34. 35) 
23.50 Wyszyński. Wróg nr I mili dtkLI' 

n nt ~Iny Pc ~kt1 IOfO 
01.00 Pltbull. Nowe porządki ' ItHn sen 

y lny, PoisILa 201(; 
03.20 Elizabelhtown t.omediOdrJlOilt. 

IJSi 7O'}5. rl!l r.ar-eron Cnr:11' 
05.25 Zakończenie programu 

PUL52 

07.35 a ,SIO (2 07.45 .me f V 141. 14{1 
08.40 ,p I pir· I 'ilJyl~' dil 3.4 09.35 
II I < • Mai "'" r, ./' y l7 8' 09.55 

C' .~". Ceor e 6 (5. 6 10.55 Bil ~ 141 
11.00 " \ 11.10 tlt • .4, 
1'.30 ~, I • 12.3. \, 1'.4S .,o.lby· 
. O· 4" 12.40 BkllC i mClJdfllćl5lYflV 2 
(l0 13.35 'l1Vt'r • ost tnl dinozaur 12Z. 
< 14.00' . .. .. u.:Juch WO'nokl 03 14\ 
l 5.00 '~I! us: Bied anka 1 CliJrnv ~OI 
14 11' 16.00 Prl',\?r Pldyer 02.13 16,40 
" ~.y SIn Mw (8/ 17.15 P lU", • 
d30as.~rJ3ffi bIB) 19.00 P<.I Falm' I 
9) 20.00 D~iel"lca d,. 21.00 LOI 
hold.lv" ~mjld~I" )(~ 22.oo W,ly· 
dlil'/e cI10rvby 3 (j) 23.00 Rink~ za Kr- ,dlli 
ral 00.00 Dzif'łrl~ <tra J o 

FOKUS TV 

06.00 '!plu ,rhl 06.15 ll<>~~lrn~. I '~I 
,II d 'V 1"'1) 07.15 Wehlk'll czaSIJ 07.20 
-:xl II!-il 07.45 I" '~~ 08.25 pc 'I I i· 
" • "$,QI 2 08.45 1 1n.;larz€ hi I rl~ 

09.45 Rol~ICV rtjl'slc ) 10.45 r ale 
11.45 ~t" l y' i' . ) '1 12.40 S II r 

Nn 1) 1335 G\\ld, '::'l' 'j\; 

15.35 r' lfi !!elll • 17.20 fJt V 
.. ~ )e~7"OIa tJ, 4 18.05 S fi .,lnl ko,mi 
d I 33 20.00 ~i Itl ,dl 21.00 tAi,iII 
~~ 22.00 'j~ rr,l1ar~lJ 22.20 
~Vlla ,lOra 22.50 ,wHd, , 
:u 00.25 W, I 10' 'III i' P,c Ty .J 
01.25 St.lJl>rmaSl~nj (d' 02.20 Ia)oa hl' 
'lńJ YY e " , 03.05 OSF ~a ra'LI-

reki 4 04.05 ) lI" j[' llil (l. 2) 
05.05 1\()11wratek 05.40 ~ol\,l.vrotek 

EUR05PORT1 

08.30 'I< ~ł Tour ')1 6r,' a'n R lap 
10.00 Juao Sho." 11 .00 Ewr A.I Arress 
11.30 Kolurstv, ME - "-vdt 11;J(), - wy· 
klQ re startu mp61reg 1"1 13.00 ~oIdr 
slwo klor Ol arilail1 a d 14.00 " liny 

ow 14.30 • larstw\'! 'I' G'- /J' 

u.g l dap 16.30 ~01 mi ~ Jpen w 
NlJWYnr Jói - be I • 17. ~O T' Minut~ 
17.35 ~, tvlO' H etn;l 
18.30 r ~ ĄII Aw>c 18.55 lilac!::: ' .1 
19.00 f dllP.Ct I (UI,I' Mp . .!, In 
20.00 Tnallon ndian SUPer leag 21.00 
~ II oor cle Luxcmbollf~ 1. '1 

22.10 iofN)~ 22.15 ~ • l 
W'I l 'rj" llQCIs\J;:1'l\'ld"ip 2230 l fi 

• 23.00 l!DIaM'fOt .. I I 

sl.·.a l'llata Ir.-o·a 2020 lalGd ncI~,' I~y 
.<llr. nil (rus elill' 00.00 Y.ololstwo 

POLSAT 

04.40 Disco Gramy "'Ul f'oIs,' 202 
05.45 Telezakupy TV Okazje maga 
06.00 Nowy dzień · P'~ldl 'I' 

1 

08.40 Malanowskl j partnerzy (384) 
09.10 Malanowskll partnerzy (385) 
09.40 Sekrety rodziny (216): Nlepaml~t 

wsteczna ~r,al POIW 
10.40 Dlaczego ja? (543); Oszust 
11.40 Gliniarze (64): Wszystko na sprze-

daż S€n~1 ~rauOl\ Dol. 
12.50 Wydarzenia 'ą om II f 
13.25 Interwencja "'3g. reportercN 
13.40 Trudne sprawy (1043): Dorota 

popada w konflikt z sąsiadem 
14.40 Ołaczego ja? (1089) ,rial. Prl 
15.50 Wydarzenia program In 
16.10 Pogoda PloqrSI'" .n/orlnacj'jrv 
16.15 InterwencJa "lUQ, rCOOflcrów 
16.30 Na ralunek 1fl (585) ~IJdJ 

17.00 Glimarze (594) ~lIal "Olslill 
18.00 PIerwsta mIlość (3260) serIal 

18.50 WydarzeOla )r.Dqri!m I t 
19.25 GOŚt "Wydarzeń" public. 
19.45 sport. Pogoda 
20.05 Ninja Warrior Polska 
22.10 love IsłanLt. Wyspo! miłości 
23.25 X·Men 2 fllill F. uSAl\<anada 201;3, 

rez. 8ry~n Singer. wv\( lali" !lerrv. 
ramke JJn,sen 

02.00 W ciemność: Star Trek . IilfTlSf.ll'ifl 
'011 r~i. J.J Abrams 

STOPKLATKA TV 

06.00 roral' Inki ~tluda fll'1'owa p.,lska 
JO:Ą 06.10 il fi, P ,iii! 
Olll 06.25 Scena >('1i~ t J 07.30 'I to' 

~ ty Sft, _ n 08.30 r b., a 16' ió2) 
09.30 61' Ali. 7. 10.05 ' I 'n4 
(6) 11.05 Dv In I tir 12.05 c bJi 
'ladJh l )) 13.05 I<t< w ,1101 0< II l l iJ' 
rlach I IIJ '1~) 15,15 I'M le, film kJLa 
tmfir'"y. L)A .'011 16.50 Ilabli jadali 11 

I I 17.50 V".)I"Y <l Y I ~ ~ I~ , 

18.20 ~/OJnv magd,yno:e, r ~da 20.00 
f.illUy I t' nów OIfJUY' 0f'1<' Id', ~ 
l .J 22.10 Il'rarnaqa' 1'1 k. .. JSJ\ 7n. w 

00.25 lylela . (ilm SF. l.SĄ \996 02.30 
ft , ,ol'I k 7 M-3 • kOmlqji~. Poł~k,l 196t 

04.25 ~Ihpl konoPI' komertld. PołsM I<J~' 
05.45 laknil(zenie programu 

TVP 3 

TVP SPORT 

05.30 SJlIY' ,J'I~' 06.10 Pil noi' 
na: [Iirrrna le rl5t 10' w 
Pul~kd AllJ,l11ld 08.20 2 rlJ. i~11J Ku­
ronę Oolesldwa ChrQL, ,go Pićrw>zego 
KiOld p 'Iski 10.30 P 11<.0 nolllilli;)bie . Eks 
'r<lltgd 12.30 Ąrr ! Itbol lA • ~ral.,w 
Z020 m'CI p "" Uklrr 13.55 Ska 
ki narlldl" i' t '''~ G u 'K "l I 
kOWSklm 15.45 OL 17.30 I 'urbot 
IE KrakO ~o; . 1J(11(\ 17.50 ~ l' lut· 

hal Mi~tl7nstVla L.tropV Kr .km·; 1070 • 
n ecr. Polska Szkoqa 19.50 Le~~oat 
1.l1La: Wodo Atltlcri\. ~ '('II ··f. • 
IInlonil ZOli 22.00 ~ nrloW'Y vI/teZOI 
22.40 Bo~s, C ~Il KI ~Oul BoXlnQ Night 
ł 1 prdsl I"'~' 00.S5 l. ~fi~IS -
l'lalkl ~tut .Id 03.35 ~ "I llk[ ONr 
Ch~fTIpion "Odnu ... II 

05.40 Uwaga I maga~vn leporl~6w 
06.00 Ukryta prawda (1040) seMI pa 

r<ltlnkum łdlrry ()Is~ 

07.00 Kuchenne rewolUCJe: SwinouJ· 
śc le, ]!ste I'Olt. PoisKa 2013 

08.00 Dzień Oobry TVN mJqJlVn 
11.35 Doradca smaku mag.llf,1 
11.45 Ukryta prawda (1Z90) senal Po 
12.50 ]!J~mnice miłości (9) ~Pf'a Po 
13.55 Ukryta prawda (1041) SerlJI, Pul 
14.55 Ukryta prawda (838) wrklL Pol 
16.00 Kuchenne rewolucje: "IOI~OW~K. l 

Rammer Jamm!!r lozr 
17.00 Tajemnice rnlloścl (10) sen<ll 

'acI Nlmenl, .l\V.~' 1 
18,00 Ukryta prawda (l2911 ~.a 
19.00 rakty. Sport, Pogoda Int 
19.55 Uwaga! - maguzyrl reuorter6\V 
20.10 Doradca smaku m~ tyr 
20.15 Na Wspólnej (3288) • sellat 
20.55 Milionerzy 'el lurni l. 1'01 

I SERIAL 

2130 Ślub od pierwszego wejrzenia 
31'ty 5hov, Pols~a 2021 

2230 Kuba Wojewódzki laIk Show 
23.30 Soperwizjer ·lfltlg. t I ltlów 
00.05 Chyłka' InwigilaCJi! (Z) · prkll 
01.05 W garntturach (5) senal. USA 
02.05 Uwaąal maQazyn reporterów 
02.25 NOC Magli 
03.45 Kto was tak urządził? miląil7j 
04.20 Kto was !dk urządzI l? mag!lZv 

nVHD 

07.00 !k.ytaorawda(2ll8 08 .00 Króło 
(f II') 08.45 $l;d r 1.1.lI'id W, 

__ w.1\tl b (7) 09.45 lęCl710 Anna Aaria 
WesolOl'is1<a (35) 10.40 c QQleno .. Przed 
t~r. , .arenl 9 11 .35 ,." (") 
12.4O "'1Y lIa J I. k'dI1a' I 
13.55 Km , Z .lu ·Ihd.) 14.35 ~ 
m<l a 15,45 _xpr~5~ hiQOOd 16.05 1\rl 
Ol I' Ylld V 2 16.35 JL "Wi r led 
e:, JII J 17.45 " 1" 1)00 

18.05 LJ.'e'li8 O 18.35 LIomo fl~ko PL 
!I 10 19.45 t" <J 20.05 Hulk 

PmSi l C,. U 20.55 iill -'$2 
P J !'It lo~r:l f 21 .45 f.'S~ r ijO 
d. 22.00 N '1 k 13.\ 23 .00 Wd!~lhl' 
L ~,tc dl. ~du 23.50 J~lerka 4 (5. 6, 
00.50 1<> O ,I, 01.20 acta [xII 

TVP POLołiIA , , ., 
07.30 .1 ? • "Mm 11.20 .n 1 
: i~17 11.30 B, y' "'~~Ia (24tł 12.00 

WIĄ"'rno, 12.15 po ,!'li .. jl'<' (11("q 

12.45 1bClmlatl~;·)I'lla 8", • ., 
14.20 ~Iqcnll to!" ril 15.10 bey na· 
u I ,I,ldl 15.20 r I lila to , po' 
srOd mo': 15.50 l la' ,p 'lIS,. 
~fargol I 16.15 , 'Mi ' '~ lki 16,30 
.odl'l~ n (lu 1 17.00 TĘI~'ore:.s 17.20 
l. h~j ,I~ • ?ul o(; 17.50 v ~ hl ~"y 
'r, lin 18..20 y 'mpl,] 11< .1. 18.50 
/la I i°'1' 'Tl 19.10 tuOIHwow 19.30 
N P. ,,'n 20.20 !Irl t. M.1tr" J 

(39, 21.10 I ,~t~" 4() 22.05 
" lon iJ 122.35 lic ,1~OIf !(1' J ~if ' 
dom r IIIm~" 'ol. 2OZl 23.30 Rc)(lZIr 
~a.pI ~ 00.00 . ,us on POland 

PO~SAT S~ÓRY 'i 

i 
03.30 $ 

o 
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. TV4 ' 

06.00 Gliniarz i prokurator (36) ;er JI 
07.00 Strażnik ~ksasu (16Z) Sl!rroll 
08.00 Nasz nowy dom 'Iedlilv I uw 
09.00 Pierwsza milość (3259) serkii 
09.50 Kochane pieniądze (49): Sza ' 

chlstka senJ par.JOC,~" Polska 
10.50 Hardkorowy lombard (150) 
11.20 Hardkorowy lombard (151) 
11.50 Pamiętniki z wakacji (23) serraI 
12.50 STOP Orog6wka mi.lQaW Polska 
13.50 SlOP Drogówka ' IIldgaLyI1. f'clska 
14.55 Gwiazdy Kabaretu rolL Pol. 2018 
15.55 Hardkorowy łombard (15Z) 
16.25 Hardkorowy lombard (153) 
17.00 Policjantki I PolICjanci (796) 
18.00 Kochane pieniądze (50); Duchy 

przeszlości seria paradO "ol 
19.00 Policjantki i Policjanci (797) 
20.00 Świety (138) Wldl kOI l f"J1 a 
20.30 Sprawiedliwi ' Wydzial Krymlnal' 

ny (503) ser al f!OI$~.Il 

21 .40 Ocalenie Ihrlllet ~anilaa 101 rel 
,teven C. Miller 

23.30 Wikingowie (6) sel<il illJKaNda 
00.35 Śmierc na 1000 sposob6w (10) 
01 .05 Śmierć na 1000 spo~bów (II, lZ) 
01 .55 Śmierć na 1000 sposobów (9) 
02.25 Ucho Prezesa (14) 'er, I. Polska 
02.50 Trans World Sporł Ili.JQJZVIl 
03.55 Superludzie (20-Z2) • ~rial dok 
05.30 Telezakupy IV Okazje r'~dZVI1 

TV 6 ,~ 

06.00 IOP 10 • liS: p f • 07 .00 ~I 
t IV )~łro! & ('7 " 09.00 ~ ord' 

(f'iót S)::! jainv (M. 10 11.05 ~alile, 12.05 
MIA G;; lat- 16. 'l 1 14.00 I 'lamki I 
p . I 15.00 II ~ • . w akCJI 
(17' 16.00 '. ,I, 17.00 "lir ia li 
prol II III' (6, 18.05 Mflll!lJWI 'dld 111~ 
ILOJ: I'UP I "aU, e ki Ideal 20.00 (,a 
lileo 21 .oo cs '1,~inalnr'ZdqaÓ~INow 
go 'ki ' 22.00 . yl1ln lin 
Zagadki Nowego .u \ ,J 23.00 ~p j 

1e{j1i1V1 WyU{idl ~I II _ IV 32) 00.00 
j,ml' ~" - 01 .00 r"p Jf< ~L ~ 

02.00 óume' mg '31 02.30 ....rD nl. zii! 
li " 02.40 T '1111 \i'll fi' )11.11'1 03.40 

')i~ o Polo Ule 04.40 ;)Iscr Polo lite 
05.45 ·z~upv -, "azje 

06.10 /. rlJ I~ ,p < p06.40 (lklO ~ 
lamie p17episy 07.10 ~nklow';Z w podril­
I, 07.45 G'~ slllw Krl'jirn , 08.15 1ar 
loda 08,45 ~, 'r U~) 09.25 ,!ojllI!C! 

;1 ,KI >O D ,WIJ 09.55 hIV k. 
.Jar' t 10.55 'ó 1,,;; u~ 11 .25 Muzeum 
"o I' I rl "KI 11.40 c, li, JU 12.20 
Pl' d d li 13.20 . ,'1, '" 

POlski. 1.1 Mazur' Noc KoDa' "Iwa Mr~ 
f.}t 11.. 16.25 lYlIr. I( tWWlt1 18.25 OKlu 
, I~!'lle nrI~1 ~v 18.55 M' klllwll' 
pud,'Ozy 19.30 ;;rn ,10:' ~ Z'ylć ,Od 19.55 
,.- 'II 20.35 ~,lbdl 'r 'I'j KIlII' [lwolkl 
21.35 l' ' 1 I ~ 22.35 lt1 Ciln 
r ,~ r'~ " ner c :rl 'I. o Po 

:/.' 23.30 • :an Darce ~owa geneu 
.ja 00.30 Kolo fortullY 

07.00 rn o I 08.00 ,f, ll. <Ir JI 
Iwalne 08.25 ",Idz,,'" d ySl:i 08.55 ra 

~I ~,I!lri l lo I~I: 09.20 PIlVYOO\ 
~ unhhausena knm ~Ia, Cz "'MSI. 1%1 
11.00 i« jna Kalld~r"41 12 .15 ROdZI 

't' 13.30 '1>1 II, 110rdpr 
Slłld dr~mat.U '9:; 16.10 JObrechęcl 

% ~ ~'IIl!; .. JLI' •. '11'1 BIVld Id201A 
16.30 p fi> I llTlfPr~1 I-It 1-1 i'lXlf 
18.20 M ~\ ka S1\a1r ,(jO DOI o Om 
11(>' ńliet n Pol ~ /7 18.30 (, Orli 'i? 
18.55 f'\)Wrot do "ranli 'd Z II 20.00 Jeall 

Wilii ~artOl" _lU tJev:on R6 
l 1'11 .za. ~ol. i9b1 21.35 ~II tre 21.45 

aglc [ilE li IlE ,n" "1' Jll'vl ;>08 
00.00 e . dJlej7 OOJO I.J ~roo.~ -hlm Kr;..(­
li pIratow'. f\...·1 00.55 ~/ieża Jasny 

filie. Pul~kv .JI7 02.55 f\..r!rely 

TVM SIEDEM 

05.55 Szkoła (664) s r, IllaradQk. Pot 
07.00 Szpilal (799) :;etlal par,llo Po 
08.00 Ukryła prawda (931) • lal Po 
09.00 Ukryta prawda (938) se la Pol 
10.00 Ukryta prawda (939) serial. Pol 
11.00 RozWÓd Walka o wszystko (12/40): 

Rozw6d ze stalkerką ' <,('rIi\I11,'r~­
tlOliume'1talny. 1'Ols 

12.00 Szpital (800) serial paradOII.. Pol 
13.00 Szkola (685) ser I n "A"~ Pol 
14.00 Sąd rodzinny (174) '>t I I I j"a 
1 5.00 Sędzia Anna Mana Wesołowska 

(586) serlallac. (k" 01, 
16.00 Wesolowska I mediatorzy (1/30) 
16.35 Ukryta prawda (968) r ;I 
17.35 BrzydUla Z (162) ~lIal ~D' Po 
18.15 Idealna nIania 2 realr ySł1OY1 
19.0019' (634) . ;endl parildck.. Polsko 
1930 Papiery na szczęście (6/62) 
20.00 BrzydUla 2 (163) senalil\; • Pol. 
20.30 Hotel Paradlse 4 'e.llity snow 

21 .35 Zamlec ~r'lIC( lJ'AI'./lna A/Fr~n ' 
Cia 2009 ret. Dominie ena. wYk !la 
te !leckinsale, Gabrtel MachL lO!" 
Sker it . COlulllbu~-Sholl 

23.50 Siostry ' In I~, us:.IOI~. "'7 .J 
.on Moorl' wyk Amy Poe~le' 

02.20 Zbrodnie, kt6rl! wstrząsnęły Ame' 
ryką 6 "'I jOl:' U A 

03.30 NOC Magii 
05.50 Zakończenie proQramu 

---~ 

16.00 Papież frartcl>Z\.k na ,lowaq1 16.30 
ryr!~'vk f:hopin I I<Qn, "Ih'] 17.00 Pa 
~I~ Fmw:IS1.0 kla Sr Vlaq1 17.10 P'(l5t"c 
" ~,idiJI" 17.30 P 'o ~~tvńs." 17.55 o· 

.t I KKh p,..' 18.00 ĄI 101 raI SI 
18.05 I 'fo jE (1 18.15 RO:lo 'i, 
II 'kl-t" " 19.25 Kdl tk lkdl'ndar za 
pow~tanle arSI II ,~Ie 19.30 p~znaje ' 

'1l\' "o Ske 19.45 ""dl iI a z Ifllel ~I..znym 
i"II n li 20.00 ~Ir IT' I' rtn <1 

20.20 ki 'amec 20.50 'Ięl) rtJ kąllV 
uien 21 .00 AI.I J ,tJI \~ 21.20 n ' 
~ r,' Id 21.40 rO ,pu, I ~Na 

22.00 Mr., 'e' l iO t K~zan} I 22.50 
Knl\l11\wil:lo~rI 23 .00 ,k.'Y""WII' i n~' 
de SLystkOl" Historia ~'zyża S,. Jana 
P.1WIJ II· film do~ument~.~\ , POiska ZOlb 

08.50 "'r' 1) ' I I~ • mPrlkl, ~Ąr.ad;t 
?020 10.50 Wojnv ITltlQJzynol'4e' Najlepsze 
la~lInv R.l'ryt\1 i6) l 1.45 i'r~mirra' WP 
Nf:W n ,0 12.00 Dok ni ub '. '1'21'<1 > 

(4) 12.55 .Ii~rlt. It>lt'TlV ul U .55 Md' 

Iy o 1m nlelkle l'1Ozhw 114.50 ~kr l<~1 
IUI>;. .. ~~"uj liIOOllJYer 18, 15.50 Pr .:~~I 

sprzl'd'll Vd,1() 'VI I 4 'l 16.45 ~!I 
miera: WP News 16:5(; 16.55 l\uchertre re 
\'Iul~, II CuruUllu ~~III\d.,.O 6 nO) 17.55 
Pre " 'OtlrdCJP OId~Tyl~ ~ do ppp'aw' 
ki 6 (20) 18.55 1'1 ny lnaqazynOl\e tloWi 
.I rk 19.50 Wi\rlil( ki, f ~",r4 (I) film 
dok. 1'11 Bryta1ia 2 % 20.50 Premiera 
nu_ <I( lalemmc~ .; 21 .50 ' strzowie 
KĄDaffitu 22.50 MI<J'Zom Kabaretu T 
00.45 I. 2, l . KaUareli 2 

08.15 f' JI II 08.35 Rok lą!! Kd~' 
1a lU ' 31 08.45 ~I~n;'d er'" R!l. 

wk. Pol lQQ6 09.30 o~d JIIU~I Q9.40 
pnsacjP XX WI~fQJ 10.30 SierOt m IV piety 
IiImdof "" 2017 11.10 Awi~cVJIf1<. 

11.30 0 , .IOW 12.00 ' I~v, .llwd1d(S) 
13.10 PIldCy OlIWie o "n"te fi m dok 

2011) 14.15 HI' Ifi ,~ " t.JL la 
pl ana 16.30 l 'li d ~,' 16.55 ~i, 
tiJka prr "a histe>' a 17.30 Luf ,lffe)<1 
lhrort"'~ n "uK,;.lM lilm t1nk. Pl) 7019 
18.20 W PRL~ 18.55 'DledlY Ił WarS70 
wir ' ~u 19.45 ~ 1'11 '" !In, 20.00 r " 
.,1 lot P'Z<11 P'dC{iI. 3-0~1J 21.10 · ~In 
, isloria rosyj:;kie Ja Slpic(jd \2) film d9' _ 
IVlk Bfy!dmd2020 22.05 11 09 0\ • dramat. 
Wielka BrytanlaJrrJrQlol/Ja~jMfkSvMJSAl 
hall Z002 00.20 WszyStko dlJ PJń 2 (3) 
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o takich mieszkańcach, jak Ania i Krzysztof Szwałkowie , po latach s ię mówi, 
że przyjechali j wstrząsnęli zastanym światem. 

- Przyjezdni na ogół nie wiedzą, te 
czegoś we wsi nie da się zrobić, więc 
robią - mówi Krzysztof Szwałek, dzien­
nikarz. Mieszka w lachełmlu z żoną 
Antą od 12 lat. Dorastał w Wałbrzychu, 
pMniej żył w Warszawie. 

- Od wielu Już lat czuję się zacheł­
miaklem - przyznaje - W Warszawie 
można mieszkać tylko po to, żeby 
zwariować. Przyjechaliśmy więc tutaj 

O momencie, kiedy poczuł się stąd, 
opowiada w kontekście docierania 
w archiWum państwowym do mate­
riałów o wsi. których wcześniej nikt 
w lachełmlu nie nagłaśniał. Nie był 
w tym sam. Działał wespół z Kazimie­
rzem Ho/yszewskim, regionalistą, naj­
bliższym sąsiadem, przedstawicielem 
rodzimych zachełmiaków. 

Przez kilka pierwszych lat życia 
w lachełmiu Szwałkowle znali 
jedynie najbliższych sąsiadów. 
Życzliwych sąsiadów . 

- To nas ośmieliło - opOWiada 
Krzysztof - Wspólnie z nimi posta­
nowiliśmy założyć we wsi stowarzy­
szenie, co wcześniej się nie udawało . 
I okazało Się, że jednak trochę weszli­
śmy w to społeczeństwo z butami. 
Starsi mieszkańcy mieli wrażenie, że 
przyjechali nowi i się tutaj kokoszą . 
Nie miałem świadomości. że ktoś 
może tak myśleć. Wydawała mi się, 
że przeznaczając prywatny czas na 
działania na rzecz wsi , obiektywnie 
robimy coś dobrego. 

"lnie racja r6ŹIIJch lI,.dkoścl" 
- Każdy z nas w stowarzyszeniu 

to nowe perspektywy, nowe umie­
jętności, nowe znajomoścI. To ,samo 

w sobie jest cenne. W dodatku udaje 
się pozyskiwać pieniądze z zewnątf'Z 
na wiejskie projekty, a to już sukces 
- Krzysztof Szwałek akceptację dla 
takiego myślenia we wsi porównuje 
do hasła europejskiego procesu "inte­
gracji rMnych prędkości" . l jednymi 
poszło szybciej. Inni nadal zachOWUją 
rezerwę i Jeszcze czekają, żeby się za­
angażować, dać się poznać. Być może 
nigdy nie dołączą . I to trzeba także 
zaakceptować. Gotowości do pomocy 
nie można wymuszać. Cenne to, że 
nikt we wsi aktywnie nie przeszkadza. 

Co 10. mieszkaniec 
- działa w stowarzyszeniu 

StowarzyszanIe Karkonoskie 
lachełmie działa od 2014 roku. 
Funkcję prezesa pełni Krzysztof 
Szwałek. O tym, że potrzebny jest 
głos wsi w formie osobowości 
prawnej, przekonany Jest co 10. 
mIeszkaniec lachełmla . 

Stowarzyszenie od 2014 roku 
zrealizowało bardzo dużo śmiałych 
projektów, by wymienić tylko wyty­
czenie nowej trasy turystycznej wokół 
lachełmia "Szlakiem 7 Wzgórz", 
projekt za ćwierć mUiona złotych (bez 
wsparcIa gminy) odnowienia starej 
remizy i stworzenia w niej "Centrum 
Dziedzictwa I Aktywności Twórczej 
"Stara Remiza" czy nieustanny temat 
badania, dlgitalizowania I udostępnia­
nia archiwum wsi. 

- For muła stowarzyszenia jest 
narzędzIem prawnie uznawanym do 
działania dla mIeszkańców wsi. Nie 
jest czymś obok, zamIast, kontra. 
To nIgdy nie będzie organizacja 

masowa. Jeśli ktoś z mieszkańców 
widzi sens działania stowarzyszenia; 
nie zwraca uwagi na to. kto stary, 
a kto nowy w Zachełmiu - uważa 
Krzysztof Szwałek. 

Piękni trzydziestoletni 
Młode pokolenie zachełmlaków, 

dwudzlesto- i trzydziestolatkowie, 
to wnukowie i wnuczki osadników 
z lat 40-tych. 

- Trochę tak jest, że napłyWOWi, 
młodzi mieszkańcy lache/mla łatwiej 
Się dogadUją ze starszymI zache/mia­
karnI niż z młodymi wiekIem - powiada 
prezes Stowarzyszenia Karkonoskiego 
lache/mle. W zarządzIe stowarzysze­
nia działa ponadsiedemdziesIęcioletnI 
Kazimierz Holyszewskl czy sołtys Ro­
bert Balcerek, o którym prezes mówi: 
"Też już posiwiał" 

- Starsi mIeszkańCY są bardziej 
świadomi wartości tego miejsca - tłu­
maczy prezes Szwałek . 

Z pokolenia "młodych wiekiem 
starych mieszkańców" uwainośclą 
I zrozumieniem ciągłości historycz­
nej tego zakątka ziemi wyróżnia się 
Michał Piwowarski. Pszczelarz z pa­
sją. Na ostatnim wydarzeniu "Granie 
dla domu" premierowo wystąpił 
w stroju nawiązującym do przeszłości 
lachełmia . Koszula z haftem zacheł­
mlańsklm , stonowane kolorystycznIe. 
tradycyjne, niemieckIe spodnie do 
kolan ze skóry jagnięcej. I getry 
nawiąZUjące do tradycji niemieckiej, 
które dostał w latach dziewięćdzie­
siątych od przedwojennego gospo­
darza domu, w którym w 1946 roku 
zamieszkał jego dziadek. 

IW.'W. ·24.pł 
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- Jestem przedstawicielem powo­
jennych autochtonów Właśnie auto­
chtonów. Według encyklopedII, Jeśli 
dany lud zamieszkuje 70-80 lat dany 
teren, to można mówić o związaniu 
z mieJscem. emocjonalnym I kulturo­
wym - Michał dwukrotnie próbował 
w dutym mieście poczuć się u siebie. 

- Po kilku miesiącach byłem na 
skraju zapaści nerwowej. pomimo wy­
sokich zarobków w pracy. Brakowało 
karkonoskiej przyrody I klimatu naszej 
wsi. Wróciłem do Zachełmła. 

Coraz więcej młodych osób z poko­
lenia Michała, po próbach osadzenia 
się w dużym mieście. wraca do ro­
dzimych karkonoskich miejscowości. 
Michał jest drugim pokoleniem, które 
urodziło się w Zachełmlu, a czwartym, 
które mieszka tu od wojny. 

- Jestem związany emocjonalnie 
i kulturowo z KarkonoszamI. Z Zacheł­
mlem - zdecydowanie mówi Michał. 

Michał Piwowarski ma własną defi­
nicję genius loci Zachelmia: 

- Pochodzę z rodziny o tradycjach 
patriotycznych. A jednocześnie moja 
rodzina przyjaźniła się z przedwojen­
nymi właścicielami domu, w którym 
mieszkamy. Poszanowanie tradycji, 
tego, co było i co jest. Czerpanie 
z dorobku kulturowego, historycz­
nego, społecznego poprzednich 
mieszkańców. Koegzystencja tego. 
co było i co jesL 

O tym. że takle myślenie o genlus lo ci 
Zachełmia i całych Karkonoszy musiało 
przebić mur nieufności I zaprzeszłych 
zranień, zaświadcza sytuacja sprzed 
dziesięciu lat. "Szyszak" - Karkonoski 
Zespół Folkowy dopiero zaczynał swoją 
działalność. Na jednym z pierwszych 
koncertów muzycy nie tylko zaśpiewali 
regionalną przedwojenną piosenkę, 
przetłumaczoną l języka niemieckiego. 
ale też wystąpili w prostyCh lnianych 
koszulach z haftem zachelmiańskim, 
spopularyzowanych w Zachełmiu 
na początku XX wieku przez drama­
topisarza i filozofa Bernharda Wilma. 
Po koncercie pośród słów gratu­
lacji słychać było i takie: "BrakUje 
wam tylko Lederhosen I będZIecie już 
czyści Niemcy". 

Mieisca czułych zranień 
To w takich miejscach czułych zra­

nień dochodzi do tarcia starego z no­
wym. Za dogadanie się i współpracę 
"starych z nowymi" odpOWiedzialność 
spoczywa po obu stronach. Tak myśli 
Krzysztof Szwałek: 

- Nowi mieszkańcy muszą słuchać 
tego, co starsi mają do pOWiedzenia 
na temat historii wsi. historii stosun­
ków społecznych w Zachełmlu. Po 
prostu starsi wiedzą to lepiej. Nato­
miast metody działania, umiejętności 
organizacyjne, znajomość procedur 
i rozliczania projektów, otwartość 
na świat - to wszystko mogą wnieść 
napływowi mieszkańcy. 

Nowi chcą być akceptowani. Tar­
cia są raczej w drugą stronę, kiedy 
starzy mówią .,Weszliścle na nasz 
teren". Nawet jeśli starsi mieszkańcy 
nie bardzo się wcześniej pchali do 
zarządzania wsią. 

- NajwaŻniejsze w działalności 
społecznej to nie oczekiwać wdzięcz­
ności. Wewnętrzna motywacja jest 
najważniejsza. Denerwuje mnie na­
rzekanie, snucie planów, z których nic 
nie wynika, kiedy pieniądze leżą na 
ulicy - Krzysztof Szwałek reprezentuje 
nowych OSiadłych od 15-20 lat na tej 
ziemI. - Różni nas to. że my wiemy, 
po co tu przyjechaliśmy. Doceniamy 

przyrodę, układ przestrzenny, spokój, 
ciszę. To napływowi postulują, żeby 
w niedzielę nie zakłócać ciszy kosiar­
kamI. Ale na pewno musimy doceniać 
talenty. wiedzę starych mieszkańców. 
I nie nosić głowy za wysoko. Bo to 
nigdy nie pomaga. 

Kiedy nowi poczują się starymi, 
przychodzi nowa fala napływowych. 
Jak ta obecna. Pandemiczna. 

Nowa lala 
"Nowi" z najnowszej fali osadników 

- nie znaczy młodzI. Nowe domy w Za­
chełmiu budUją osoby pochodzące 
z dutych miasl: głównie Warszawy, 

Poznania, Wrocławia, w przedziale 
wiekowym 40 -50 lat. Co tu dużo mó­
wić, zbudowanie domu w warunkach 
górskich nie jest tanią zabawą. Mło­
dych ludzi nie stać na takle zabawy. 

Wielu z napływowych z aktualnego 
boomu budowlanego buduje w Za­
chełmlu domy letniskowe. I na ogół 
nie angażują się w życie społeczne 
wsi. NIelIczni z nich, kiedy poczują 
energię ludzi I miejsca, choć przyjeż­
dżają tylko na weekend, pytają: "Co 
możemy dla was zrobić?" 

Do takich nalety Mieczysław WójCik 
z Warszawy: 

- Póki co, znamy w Zachełmiu może 
ze 20 osób. Zamieszkamy tu na stałe 
może za pięć, a może 10 lat. Ale już 
jesteśmy członkami stowarzyszenia 
- pan Mieczysław kupił I remontuje 
historyczną willę "Pan TwardowskI", 
w której niegdyś żył I tworzył Ludomir 
Różycki - Chcemy wyremontować 
dom zgodnie z dziedzictwem I klima­
tem tego miejsca. 

Nic dziwnego, że pierwszymi oso­
bami, do których drzwi zapukał, byli 
Kaziu Holyszewski, Witek Stambulskl, 
regionaliści, zwolenniCY ciągłości kul­
turoweJ tego miejsca. Zaciekawienie 
blisko zaangażowania. 

Zakorzenianie 
- W miejscową społeczność trzeba 

wchodzić powolI. Poznawać obyczaje, 
relacje między mieszkańcami . Trzeba 
umleć to wyczuć, żeby nie wchodzić 
z butami, raczej adaptować się. Na­
wet Jeśli jest to wieś Inteligencka, nie 
chłopska. A takie jest lachełmie - tak 
uważa Marek Dras, zawodowo zwią­
zany z prężną dziedziną radiotechniki, 
prezes zarządu dużej spółkI. Mieszka 
we Wrocławiu, ale do swojego domu 
w Zachełmlu przyjeŻdża często. Kiedy 
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we wsi jest jakieś święto, ubiera ko­
szulę z zachelmlańsklm haftem, 

- Nie potrafię określić momentu, 
w którym poczułem Się stąd , To byl 
proces. Należę do stowarzyszenia, 
kiedy mogę - pomagam. 

Marek Dras potrafi za to określić 
moment, w którym proces się rozpo­
czął Przyszedł do sąsiada Skorzystać 
z telefonu. Sąsiadem był Kazimierz 
Hołyszewskl. Słowo do słowa. 

- Mieszkańcy zaimponowali mi, 
że do opisywania i porządkowania 
informacji o procesach zachodzących 
we wsi użyli analizy SWOT, utywanej 
w biznesie, korporacjach. Po to, żeby 

poznać możliwości, słabości, zagro­
żenia i szanse wsI. Znaczy, jest tu 
duch organizacyjny, nie tylko chęci do 
działania - zauważa Marek Dras. 

I naczej o procesie zakorzeniania 
mówi Metod Orel. Do Zachełmia 
przywędrował z Czech za żoną, rodo­
witą mieszkanką wsI. Metod mieszka 
tu od trzech lat. 

- Dla mnie było niespodzianką, 
że sąsiadka pochodZi z Moraw. Ko­
leJną niespodzianką, że Zachełmie 
założyli czescy uchodtcy religijnI. 
Poczułem wielką radość i zakorze­
nienie historyczne. 

Jak Orelowle stwierdzają zgodnie, 
na co dzień nikt w Zachełmiu nie 
zastanawia Się, czy łatwo wymieszać 
stare z nowym I stworzyć nową po­
zytywną jakość. 

- Dzięki stowarzyszeniu I rozmaitym 
akcjom Integracyjnym sołtysa pozna­
jemy się lepiej. Jeśli ktoś sam się nie 
izoluje I chce Integracji, nie ma więk­
szych trudności - zauważa Marta Orel. 

Zaufanie to proces 
Starzy. którzy niedawno byli nowy­

mi osadnikami, nieufnie ObserwUją 
najnowsze budowy: zwłaszcza chaty 
z bali wzorowane na stylu zakopiań­
skim I ogrodzenia coraz ciaśniej 
stawiane tuż przy drodze. 

- Do epoki covidu nowi mieszkańcy 
Zachełmla świadomie wybierali miej­
sce do tycia. Nowych. którzy sprowa-

dzają się teraz w poszukiwaniu miejsca 
dogodnego do pracy zdalnej, nie znam 
jeszcze. Stąd nieufność - mówi Michał 
Piwowarski - Nie ukrywam, że 15 lat 
temu z podobnym dystansem pod­
chodzi/em do nowych mieszkańców. 
Do Krzysia i Ani Szwałków także. A to 
oni ożywili mieszkańców. To od nich 
zaczęła się belle epoQue Zachełmla. 

Starzy mieszkańcy I osadniCY sprzed 
15-20 lat 'z niepokojem obserwują 
aktualne próby postawienia we wsi 
osiedla małych domków letniskowych. 

- Oby za kilka lat nie trzeba było. 
jak chOĆby w Jeżowle Sudeckim, 
wyjeżdżając ze wsi, stać w korkach. 
Nie zatrzymamy nowych Inwestycji. 
Barbarzyństwem jest utrudnianie 
nowym osadnikom stworzenia Ich 
wymarzonych miejSC do życia czy 
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destynacji biznesowych. Ale istnieje 
ryzyko, że Zachełmie może się stać 
więźniem własnego sukcesu. Dlatego 
tak potrzebne jest edukowanie no­
wych mieszkańców. na czym polega 
fenomen Zachelmla. Obawiam się, że 
bez rozwiązań prawnych trudno będzie 
zachować genlus locl Zachełmla - po­
wiada Michał PiwowarskI. I z nadzieją 
w głosie wspomina dwóch nowych na­
pływowych mieszkańców Zac hełm la, 
majętnych przedsiębiorców z Polski, 
którzy, pragnąc zachować wyjątkowy 
urok wsi, prześcigają Się w zakupie 
zachełmlańsklej ziemi. Nie pod Inwe­
stycje. Po to, aby nie zniszczyć genius 
locl Zachelmla. 

Sól ziemi 
Przewrotnie, o starych miesz­

kańcach na końcu Choć I bez nich 
nie byłoby Zachelmia belle epoQue. 
Od nich się zaczęło Nie sposób 
pisać o wszystkich. co solą tej wsi. 
Ale choćby o Kaziku Hołyszewskim 
I Hance Kurowsklej, co to na szczycie 
Zachełmla mieszkają, nie da się mil­
czeć. To z nimi przecinają się ścieżki 
życia tych, co nie odrzucą zaprosze­
nia I przybywają na doroczny koncert 
"Granie dla domu". Jak w ostatnią 
sobotę sierpnia 2021 roku. 

Na pytanie, czy trudno połączyć 
w Zachełmiu slly starego I nowego 
porządku świata lokalnego, Kazik 
HOłyszewskl, urodzony w Zachel­
mlu, po warszawskich peregryna­
cjach osadzony tu jak stare drzewo, 
regionalista I autor zamieszania 
w temacie koszul z zachełmlańsklm 
haftem, mówi krótko: 

- To proces. 
I płyną dalej opOWieści o budo­

waniu w Zachełmlu rOdzaju wie­
lopokoleniowego sejmiku, gdzie 
młodzi i starzy, stażem zamieszkania 
I wiekiem, liczą się z opiniami różnych 
stron. Tych, którzy do Zachełmla za­
wędrowali w latach 40-tych XX wieku. 
I realizujących współcześnie swoje 
wizje miejsca na ZiemI. 

- Młode pokolenie buduje własny 
świat. Jak my w młodości. Starcie 
starych I nowych jest nie uniknione. 
I potrzebne - przekonUje Kazimierz 
Hołyszewski - Trzeba tylko, jak to 
dziś modnie nazywają , nauczyć się 
zarządzać konfliktem pokoleń. Ale to 
nie polega na popychaniu młodych 
ludzi w kierunkach, które powstały 
w abstrakcji do nich. CI , którzy przy­
bylll wybudowali domy w Zachelmiu, 
nie są przypadkowi. Oni wyłącznie 
wzbogacają naszą miejscowość. 
Jedni bardzie], inni mniej angażują 
się w działania na rzecz wsi I społecz­
ności. Zdecydowana większość szuka 
tutaj swojego miejsca. A zawsze jest 
tak, że nowi są na cenzurowanym. 
Patrzy się im na ręce. Wnikliwie 
się ich słucha. A kiedy odezwą się, 
utrąca na wstępie : nA co ty tam nowy 
wiesz ... ". I tak nowy zdąży zostać 
dziadkiem i nadal Jest nowy. Prawda 
jest jednak taka, że to nowi wnoszą 
do społecznOŚCi dynamizm. 
Wyznaję zasadę , parafrazując Ma­

xwella , iż każdy dostępny kawałek 
ziemi w przyszłOŚCi zostanie zabu­
dowany. Pytanie: jak? Wtedy mamy 
odpowiedź: kto. Pytanie drugie: czy 
warto kopać się z koniem, czy le­
piej konia okiełznać? Najwainlejsza 
sprawa na dziś to przyhamowanie 
Inwestycji, które nazywam "dzikimi", 
będącymi w sprzeczności z genius 
loci Zachełmia. 

Tekst i zdjęcia: 
Małgorzata Potoczak-Pełczyńska 
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Gdy czytałam list Wioli sprzed paru tygo­
dni. poryczałam Się. Jestem od niej starsza 
o kilkanaście lat. ale przechodziłam Identyczne 
przypadki z mamą, którą bardzo kochałam, 
a/e me otrzymywałam od niej tego samego. 
Niestety, nie studiowałam psychologii. w ogóle 
nie mam wyższego wykształcenia. chociaż 
dużo czytam I myślę· Dzisiaj bardzo mi brakuje 
takiego wzajemnego oczyszczenia. o którym 
wspomniała Wio/a. ale szanse są zerowe. Moja 
mama. gdy mnie urodziła. była IJardzo młoda. 
miała 20 lat. ale za mąt wYszła parę lat później. 
za męzczyznę, który n/e był moim ojcem. Mój 
tato swoje ojcostwo ograniczy/ do allment6w 
- gdyby n/e był znaną IV naszej miejscowoścI 
postacią, pewnie nawet by tego n/e robl/. Myśl{J 
takie, że moJa mama najchętniej usun{J/aby t{J 
c/ątę, gdyby nie babcia. kochana, jedyna moja 
przyJaci6/ka Mama czuła się nieszczęśliwa, że 
tak młodo urodzi/a dziecko, bo nie bawiła sIę tak 
często jak jej rówieśnice, miała więcej obowiąz­
ków, dosyć wcześnie zaczęła tet pracować. Nie 
otrzymałam od niel zbyt wIele cZU/OŚCI: miłości 
czy też szczerej troski. Raczej by/o to spełnianie 
obowiązku, wYkonywanie poleceń babel (by/a 
osobą niepelnosprawną na wózku inwalidzkim). 
Nie mam pięknych wspomnień z dzieciństwa, 
raczej tego rodzaju, o Jakim wspomnę poni­
żej. Miałam wtedy sześć lat, byłyśmy z mamą 
w domu towarowYm. W pewnym momencie 
straci/a m Ją z oczu, zgubiłam si{J, przestraszona 
zaczęłam biegać po lóżnych działach, szukać 
w panice. Wstydziłam się płakać. chociaż bar­
dzo mi s/{J chcialo. Poszłam do pokoju, gdzie 
pracowala ochrona sklepu I opowiedziałam, że 
się zgubiłam. Byłam mocno wystraszona i tam 
już się ca/klem rozpłakałam. Pani z ochrony 
pochwali/a mnie za roztropność i ogłosl/a przez 
głośniki, ze mała dziewczynka (tu podała maje 
ImIę i nazwisko) poszukuje mamusi i czeka na 
nią w pOkoJu pracowników ochrony. la chwilę 
wpadła tam moja mama. Ścisnę/a mnie za rękę 
i wyszeptała ze złością, że mogłam Jej szukać do 
skutku, a nie chodzić do ochrony I ją kompro­
mitowaó, bo na pewno tam byli jacyś znajomi 
I wezmą fą na języki. To zdarzenie miało miejsce 
ponad 30 lat temu, a pamiętam Je tak, jakby to 
było wczoraj. 13miast utulfć I pocieszyć wystra­
szone, płaczące dziecko, miala dla mnie jedynie 
reprymendę, bo jej uczucia były ważniejsze od 
moich, jeJ poczucie .kompromitacjl". ba znajomi 
ludzie będą gadać, że zgubi/a dziecko w sklepie_ 
Takich przypadków, w których me czułam SIę 
kochana przez własną mam{J. było naprawdę 
IJardzo duzo, nie chcę ich teraz tutaj mnożyć, 
ale te wspomnIenia są dla mnie bardzo bolesne. 

Gdy mama wYszla za milż. mIałam 4 lata. MÓl 
ojczym był dobrym człowiekiem. ale nie uważał, 
te ma wobec mnie jakieś obowiązki, tym bar­
dziej, że mój prawdziwy ojciec nie wYraził zgody 
na przysposobienie mnie przez ojczyma. Uważał 
ambitnie. że skoro płaci alimenty, to nie będzIe 
się zrzekał praw OjCOWSkich, będZie już płacll 
do końca. zresztą stać go by/o na n/e. Niestety, 
to również nie szło w parze z Jakimiś uczuciami 
ojcowskimi· mial własną rodzinę, dwoje dzieci, 
mieszkali w tym samym mieście, co my. 

Gdy urodził Się mój brat (m/alam wtedy 
osiem lat). zarówno matka, lak I ojczym byli 
bardzo szczęśJfwi, a la powoli przestawałam 
wierzyć w to, że w kollcu zasłużę na ich miłość. 
Brata nie lubilam, bo to przez niego straciłam 
te złudzenia. wychOwYWaliśmy SIę obok sIebie, 
chociaz czasami mama zmuszała mnIe do po­
mocy. Na/częściej prosto ze szkoły biegłam do 
babci, mówiłam potem, że prosiła mnie o pomoc 
w różnych sprawaCh. 

DzisIaj sama jestem toną i mamą, ale 
czalę się trochę kaleką matką, mam da 
sIebie wiele zastrzeżeń, choclat bardzo się 
staram nIe popelnfać tych samych błęd6w. 
Nie zawsze się to udaje. 

Iwonka 

DziękUję za list, zapraszam do dyskusJI, 
czekam na Waszą orespondencję w rÓŻ­
nych sprawach. 

Dominika (domlnika@nj24.pl) 
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Co we wrześniu należy zrobić w ogrodzie? Czas poważnych porządków 
To już ten czas, kiedy trzeba powoli szykować się do zakończenia 

sezonu. Dlatego we wrześniu w ogrodzie jest dużo pracy. To także okres 
zbiorów owoców i warzyw oraz zabezpieczenia się przed szkodnikami. 

przedzimka. To groźny szkodnik, a najlepszym na niego sposobem są 
pułapki lepowe zamontowane na pniach. 

Doświadczeni ogrodnicy wiedzą, że wrzesień jest miesiącem, w którym 
pracy jest sporo. Być może to nawet czas, kiedy zajęć jest najwięcej w ciągu 
roku Wiele wysiłku wymaga sprzątanie I przygotowanie do zimy, ale nie 
tylko to pochłania dużo uwagI. We wrześniu można zbierać owoce I wa­
rzywa. To czas gruszek I jabłek. Dobrze robić to już na początku miesiąca, 
zanim owoce w pełni dojrzeją. Sygnałem do zbiorów są spadające z drzew 
pierwsze okazy. Warto trzymać się zasady, że w pierwszej kolejności lI'jwa 
się największe owoce, a w kolejnych dniach pozostałe . 

Kwiaty 
Wiele roślin ozdobnych we wrześniu prezentuje się jeszcze bardzo 

dobrze. Tak jest np. z jeżówką purpurową. Jeżeli chce się przedłużyć 
ten efekt, to należy usuwać przekwitłe kwiatostany. Taki sam zabieg 
należy wykonać z więdnącymi pędami róż. Warto także stale usuwać 
chwasty i wzruszyć glebę wokół wszystkich roślin. Przy okaZji można 
zastawić pułapki na turkucia podjadka. W zabezpieczeniu się przed 
szkodnikiem pomoże zakopanie w ziemi końskiego obornika. Trzeba 
to zrobić punktowo, bo właśnie w tych miejscach będą się gromadziły 
owady i łatwiej będzie je można później wyłapać . Walka ZI szkodnikami 

Oprócz wspomnianych roślin powinny już owocować śliwy , wczesne 
odmiany winorośli, jeżyny i owocujące po raz kolejny w roku truskawki 
oraz maliny. W tym miesiącu można już także zebrać orzechy włoskie 
I laskowe. W przypadku kaidego drzewa podczas zbiorów należy zwrócić 
uwagę na liście . Jeżeli te opadłe albo jeszcze znajdujące się na gałęziach 
mają oznaki chorobowe, to należy je usunąć. Lepiej ich nie kompostować, 
ale zebrać i wyrzucić, ewentualnie głęboko zakopać łub spalić. Trzeba 
szczególnie uważać na wiśnie I czereśnie (nie mają już owoców), bo np. rak 
bakteryjny drzew owocowych albo brunatna zgnilizna drzew pestkowych 
może poważnie zaszkodzić roślinom w przyszłym sezonie. Jeżeli liście są 
mocno podziurawione, to zapewne zostały zaatakowane przez piędzika 

To jest także pora na sadzente kwiatów cebulowych, które zakwitną 
wiosną. Przebiśniegi, krokusy czy cebulice można umieścić bezpośred­
nio w ziemi lub w donicach. Przy pierwszej metodzie ogrodnicy zalecają 
umieszczenie cebulki w ażurowym koszyczku, aby uchronić ją przed 
szkodnikami. We wrześniu sadzi się również byliny, krzewy I drzewa. Za 
każdym razem należy pamiętać o pierwszym obfitym podlaniu. Fuksje, 
datury oraz pelargonie trzeba przyciąć i osłonić albo w donicach przenieść 
do pomieszczenia. Kiedy ktoś zdecyduje się na rozwiązanie numer dwa, to 
przed umieszczeniem roślin w donicach pojemnik należy dokładnie wymyć, 
najlepiej stosując szare mydło. 

News4Media, fot.: IStock 

Gdy serce drgnV 
Jestem lekko puszystą wdową z okolic Jeleniej 

Góry, mam 65 lat. jestem nlezalezna, bez nałogów 
i zobowiązań. Chętnie poznam zmotoryzowanego 
Pana do lat 75, o pOdobnYCh cechach, który nie 
szuka przygód. ale myśli o przyjatni lub stałym 
związku. Kontakt 669 192076. 

Wdowa 
Poznam uczciwego Pana stanu WOlnego -

emeryta lub rencistę, bez zobowiązań. Mam dość 
samotnośCI I chcę coŚ w swoim ŻYCiu odmienić. 
Proszę o telefon 508 764 439. 

Ania 
Szczupla, niewysoka, spokojna 64-latka bez 

zobowiązań , pozna Pana w wieku do 68 lat. Kon­
takt 722 173 920, po poludniu. Na ese.mesy nie 
odpOWiadam. 

Nieznajoma 
Jestem singlelką-amazonką, mieszkam na 

Dolnym Śląsku, w mieście, mam 70 lat 1160 cm 
wzrostu. Jestem nlezaleina. pOSiadam prawo 
jazdy I twardo stąpam po zIemI Poznam Pana 
w zbliionym wieku nie nadużywającego alkoholu, 

Pomogę, ~ 
oddam za darmo 

niepalącego, stanu wolnego, bez zobowiązań, który 
mnie zaakceptUje taką. jaka jestem. Tylko poważne 
oferty - nie szukam przygody i nie sponsoruję. 
listy: NowIny Jeleniogórskie. 

Amazonka 
Kulturalny, wyksztalcony, pełen energII I tem­

peramentu Pan (lat 50), z prezencją (175n5), 
o męskich walorach, aktywny - sport, sztuka. na­
tura, kslązkl ... pozna Panią. Kontakt 536 230 078. 

Optymista 
Wolny, lat 70, wzrost 168, wykształcenie średnie 

techniczne, bez nałogów, materialnie niezależny, 
o dobf'/m charakterze. lubię ustabilizowany tryb 
życia. Poznam Panią z wyksztaicenlem minimum 
średnim, posiadającą dobre cechy charakteru. Tel. 
75-76-130-39. 

Waldek 
55-latek stanu wolnego, 180 cm wzrostu, 

średniej budowy ciała, wysportowany. lubiący 
długie spacery, jazdę na rowerze, poznawanie 
i zwiedzanie nowych miejsc, pragnie poznać 
Panią w wieku 50-60 lat, która chce kochać 
I być kochaną, I jest Zdecydowana stworzyć stały 
związek. Tel 723819382. 

Samotny 

OD oddania: 
Kamisz drewniany; odzlei damska (r. 36/38), plecak 

dZiecIęcy, buty dzIewczęce (r. 29); ciuszki dla dziewczyn­
ki (r. 74); dywan brązowy (160x230), odzież damska - 5 
kurtek, 2 katany, płaszczyk (170 cm, r. Mol); odzIeż 
m/odzleżowo-dzieclęca (r. 34-36). 

Wysoki i szczupły kawaler w wieku 50 lat, o mło­
dym wyglądzie., bez nałogów, od Jakiegoś czasu 
samotny. Poznam szczuplą Panią z Jeleniej Góry 
lub okolic. Kontakt tel. 669 204 323. 

Arek 
Samotny, lat 33, pozna kobietę o dobrym sercu, 

w wieku 35-40 lat. Tel. 571 865918. 
Sam 

Romantyczne spacery, długie rozmowy, wy­
pady w góry czy zachód słońca nad Bałtykiem 
- wszystko jest możliwe we dwoje, Wystarczy 
odpowiedzieć na któryś z podanych anonsów 
łub napisać klika słów o swoich oczekiwaniach 
I przekazać list do redakcji NJ (ul. M. Curie-Skło­
dowskiej 13, 58-500 Jelenia Góra) albo wysłać 
sms lub mail. Powtórzenie anonsu wymaga 
jedynie kontaktu telefonicznego. Kto pragnie 
odpowiedzieć na ogłoszenie (jeśli nie ma nu­
meru telefonu), pisze list do wybranej osoby, 
zaznaczając jej imię i numer Nowin, w którym 
anons się ukazał, oraz załącza w kopercie zna­
czek pocztowy. Zgłoszenia do rubryki - sms: pod 
nr telefonu 605 097 884; mail: ela@nj24.pl 

(ep) 

PatrzelIr: 
Odzież dla chlopca (62 cm, 180 om); meble ku­

chenne, wersalKa; odzież dla dziewczynki (1521156 
cm), odzież mlodZieżowO-damska (duże rOzmlaf'/, 
XXl, XXXl) zestaw krzeseł - (4+2) 

OlIarodawcy i poll'2sbujący mogą dzwonić pod nr 75 75 247 81 w godz. 10-14. (asz) 
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Bezpłalne badania 
dla II0-lalków 
Wojewódzkie Centrum Szpitalne 

Kotliny Jeleniogórskiej przystąpiło 
do rządowego programu bezpłatnych 
badań "Profilaktyka 40 PLUS". 
który oferuje wszystkim osobom 
od 40. roku życia dostęp do jed­
norazowych, darmowych pakietów 
diagnostycznych. Warto skorzystać 
z takiej okazji. 

Akcję zainicjowało Ministerstwo 
Zdrowia, zaniepokojone zmniejszoną 
liczbą pacjentów zgłaszających się 
po pandemII koronawirusa na bada­
nia profilaktyczne. A wiele chorób, 
zwłaszcza w swoim początkowym sta­
dium rozwoju. nie daje niepokojących 
objawów - na przykład nowotwory. 
Jedynie dzięki badaniom profilaktycz­
nym można wykryć chorobę na tyle 
wcześnie, aby móc wdrożyć odpo­
wiednie leczenie. 

- .Zależy nam na tym, aby jak 
najwięcej osób wzięło udział w bada­
niach. Jest to akcja skierowana przede 
wszystkim do mieszkańców, którzy 
zaniedbali ostatnio swoją prOfilaktykę 
i potrzebują bodźca. aby to zmienić. 

Badania diagnostyczne są niezwykle 
ważne w procesie wykrycia wielu 
chorób. Serdecznie zachęcamy zatem 
wszystkich powyżej 40. roku życia, 
żeby zadbali o siebie I skorzystali 
z oferty darmowych badań. Zdrowie 
mamy tylko jedno. Musimy o tym 
pamiętać I zawczasu zapobiegać 
rozwojowi ukrytych dolegliwości 
- mówi Nlkolaj Lambrinow, dyrektor 
Wojewódzkiego Centrum Szpitalnego 
Kotliny Jeleniogórskiej. 

Kto może wziąć udział 
w badaliich 

Do programu mogą zakwalifikować 
się osoby. które m.In.: odpowiedzą 
na pytania ankietowe programu 
pilotażowego za pośrednictwem Inter­
netowego Konta Pacjenta lub infollnil 
22 735 39 53 (w godZinach 8:00-
18:00. koszt połączenia zgodny z ta­
ryfą operatora). 

Swiadczenla opieki zdrowotnej 
będą udzielane na podstawie skie­
rowania w postaci elektronicznej 
wystawionego przez system. 

Osoby zainteresowane wzięciem 
udziału w bezpłatnych badaniach 

w Wojewódzkim Centrum Szpitalnym 
Kotliny Jeleniogórskiej, które posiadają 
wygenerowane e-skierowanie, mogą 
zarejestrować się telefonicznie pod 
numerem kontaktowym 602622817. 
Rejestracja czynna lest od poniedział­
ku do piątku w gOdzinaCh 8:00-14:30 
i rozpoczęła się się 30 sierpnia. 

Jak WJllądają pakiety 
diagnostyczne? 

"Profilaktyka 40 PLUS" zakłada 
realizację badań diagnostycznych 
w formie pakietów dedykowanych 
oddzielnie dla kobiet I mężczyzn oraz 
pakietu wspólnego. 

Pakiet badań diagnostycznych 
dla kobiet: 
- morfologia krwi obwodowej z wzo­

rem odsetkowym I płytkami krwi; 
- stężenie cholesterolu całkOWitego 

albo kontrolny profil lipidowy; 
- stężenie glukozy we krwi; 
- AIAT, Asp AT, GGTP; 
- poziom kreatyniny we krwi; 
- badanie ogólne moczu; 

l 'n ---
- poziom kwasu moczowego we krwi; 
- krew utalona w kale - metodą im-

munochemiczną (iFOBT). 

Pakiet badań diagnostycznych dla 
mężczyzn: 

- morfologia krwi obwodowej odset­
kowym i płytkami krwi; 

- stężenie cholesterolu całkowitego 
albo kontrolny profil lipidowy; 

- stężenie glukozy we krwi; 
- AIAT. AspAT. GGTP; 
- pOZiom kreatyniny we krwi; 
- badanie ogólne moczu; 
- poziom kwasu moczowego we krwi; 
- krew utajona w kale - metodą Im-

munochemiczną (iFOBT); 
PSA - antygen swoisty dla stercza 
calkowlty. 

Pakiet badań diagnostycznych 
wspólny: 
- pomiar ciśnienia tętniczego; 
- pomiar masy ciała. wzrostu, obwo-

du w pasie oraz obliczenie wskaź­
nika masy ciała (BMI); 

- ocena miarowości rytmu serca. 

ALKA 

21 winy DL 

Myjesz się codziennie? Robisz źle 
Rezygnacja z codziennego prysz­

nica ma coraz więcej zwolenników. 
Jak częslo powinno się myć ciało 
i jaki jest wpływ codziennej toalety 
na właściwości skóry? Czy dbając 
o siebie, możemy jednocześnie 
szkodzić własnemu organizmowi? 

Warto zachować rozsądek 
W ubiegłym tygodniu gościem 

Dzień Dobry TVN był dermatolog Bar­
tłomiej Kwlek. Prowadzący rozma­
wiali z ekspertem o tym, jaki wpływ 
ma codzienne zażywanie prysznica 
na właściwości organizmu. Nie­
dawno aktorzy Mila Kunis I Ashton 
Kutcher przyznali , że Ich dzieci myją 
się dopiero wtedy, kiedy ewidentnie 
się ubrudzą. Kontrowersje wywołał 
również Jake Gyllenhaal, który pu­
blicznie ogłosił , że kąpie się tylko raz 
w tygodniu. Odnosząc się do tych 
deklaraCji, lekarz przyznał prezente­
rom programu, że decyzje cele brytów 
mogą mieć słuszne podłoże. 

Mycie niszczy płaszcz lipidOWY 
Przestrzegając zasad higieny i myjąc 

skórę, tak naprawdę ją niszczymy. 
Środki, których używamy, niszczą 
płaszcz lipidowy skóry, czyli jej natu­
ralną ochronę - wyjaśnił dr n. med. 
Bartłomiej Kwlek. Specjalista przyznał 
również, że w ciągu ostatnich lat znacz­
nie wzrosła liczba osób cierpiących na 
alergię. Po części odpowiedzialna za 
to ma być chemia, którą stosujemy 
podczas codZiennej toalety. Tłuszcz 

znajdujący się na skórze zmywamy 
razem z brudem. W konsekwencji 
ubywa też wody, dlatego ciało staje się 
przesuszone. To doskonałe warunki dla 
przenikania alergenów wywołujących 
stany zapalne. 

Najlepiej wtedy. 
kiedy jesteśmy brudnj 

O tym, kiedy warto zdecydować 
się na kąpiel, ciało poinformuje nas 
samo. SpeCjalista ocenił bowiem, że 
mycie się wtedy, kiedy zaczyna być 

wyczuwalny brzydki zapach, a brud 
jest widoczny, to dobry kierunek. 
Warto pamiętać jednak o tym, aby 
mydlo miało kwaśny odczyn, czyli pH 
5,5. Po myciu natomiast niezbędne 
jest smarowanie skóry kremem lub 
balsamem, który pomoże odbudować 
naruszony płaszcz lipidowy. 

Amerykanie są zgodni 
Opinię doktora Kwleka potwierdzają 

badania amerykańskiego naukowca 
Davida Leffella z Yale School ot Me­
dlcine. Zdaniem tamtejszego eksperta 
kąpiele w gorącej wodzie i intensyw­
ne szorowanie ciała może jedynie 
zaszkodzić. Według zaleceń Leffella 
najlepiej sprawdzi się trzyminutowy 
prysznic w ciepłej (nie gorącej) wodzie 
i pielęgnacja ciała balsamem po jego 
zakończeniu . Dermatolog wskaZUje 
również, aby ograniczyć do 3-4 r?if}j 

w tygodniu mycie włosów, co również 
wpłynie pozytywnie na Ich kondycję. 

News4Media, fot.: iStock 
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wspomnien~ O Janie Framińskim (19145-20201 

o narciarzy 
dbał bardziej, 
niż o siebie 
"Człowiek odchodzi, pamięć pozostaje" 

- Zawodnik, wieloletni działacz, 

sędzia i przede wszystkim znakomity 
trener. Wychował wielokrotnych 
medalistów Mistrzostw Polski i Ogól­
nopolskiej Olimpiady Młodzieży w 
narciarstwie biegowym I na nartorol­
kach w kategoriach młodzieżowych, 
m. In. Tomasza Lasotę, Kamila 
Szustka. Oskara Wysockiego, Mi­
chała Boreczka i Macieja Zdziechow­
skiego. W latach osiemdziesiątych 
Janek pracował w GLKS Halniak 
Podgórzyn, potem w SMS Karpacz 
Jako Instruktor zawodu, opiekował 

się dwuboistami Śnieżki. Od 1990 
do 2020 roku z sukcesami trenował 
zawodników jeleniogórskiego MKS 
Karkonosze Sporty Zimowe - przypo­
mina prezes klubu Zbigniew Stępień. 

Od 1953 roku, od początku po­
bytu w Domu Dziecka, przyjacielem 
Janka była "bratnia dusza" - Marian 
Simiński. przez ponad ćwierć wieku 
kierowca w Państwowej Straży Po­
żarnej we Wrocławiu. 

- Urodziliśmy się w tym samym 
miesIącu, marcu, i w tym samym, 
1945 roku. Byłem starszy tyłko o dwa 
dni. W karpaczańskim Domu Dziecka 
razem z nami wychowywał się też 

Stasiu Mroziński, który załatwił Jan­
kowi mieszkanie w Szklarskiej Porę­
bie. Nie były nam znane fakty z dzie­
cięcych lat Janka, gdy opiekowały 
się Nim siostry zakonne. W latach 
1956-1959 startowaliśmy w barwach 
Śnieżki Karpacz. Sztafeta młodzików 
4 x 3 km w składzie: Władysław No­
wik, Stanisław żak, Marian Slmiński 
i Jan Framiński wygrywała wszystkie 
zawody na Dolnym Śląsku. Janek 
ukończył szkołę średnią, z zawodu 
był hydraulikiem, w ośrodku sióstr 
zakonnych w Janowicach Wielkich 
pracował jako konserwator. Do Ja­
kuszyc "sprowadzi/" Go Stasiu. Janek 
Framlński ukończył kurs instruktor­
ski, zdobył uprawnienia. Trenowa-
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Pogrzebowych 

"ANUBIS" 
Dom Pogrzegowy 
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nie narciarzy byłO Jego życiowym 
powołaniem i pasją. Był czuły na 
ludzką niedolę. Pomagał zawodni­
kom z biednych rodzin. Z własnych 
pieniędzy kupował Im narciarski 
sprzęt, buty, smary, odżywki. Swoich 
podopiecznych zabierał na sportowe 
obozy w Dżwirzynie, na lodowce 
do Austrii i Wioch. Z Jankiem dwu­
krotnie spotkaliśmy się na zjazdach 
byłych wychowanków Domu Dziecka 
I tyle samo razy na letnich zgrupo­
waniach, na które mnie zaprOSił. Do 
ostatnich dni życia Janka mieliśmy 
kontakt telefoniczny. Przed śmiercią, 
17 marca 2020 roku, zdążyłem złożyć 
Mu życzenia urodzinowe. Byłem na 
pogrzebie. Janek zostal pochowany 
na cmentarzu w Szklarskiej Porębie, 
a Stowarzyszenie Bieg Piastów po­
stawi/o pomnIk. 

- Moja I męża Piotra znajomość 
z Janem Framińsklm trwała dwa­
naście lat - mówi Joanna Wysocka 
z Jagniątkowa. - W Jego mocnej 
sportowo i fajnie zżytej grupie tre­
nował nasz syn Oskar. Trenowała 
tam również, tylko krócej, córka 
Natalia. Janek potrafił młodych 
zainteresować sportem, ciekawie 
rozmawiać o narciarstwie, za­
chęcić do treningów. Wzbudzał 
w nich pasję. Kierując się dobrem 
zawodnika, motywował do ciężkiej, 
systematycznej pracy. Trening 
był u Janka zawsze na pierwszym 
miejscu. Cele były jasno określone 
Potrafił znależć sportowe talenty. 
Janek miał dobre układy ze Szkołą 
Mistrzostwa Sportowego w Szczyr­
ku, z działaczami I szkoleniowcami 
z Zakopanego i Lubawki. Własnym, 
7-osobowym vanem a niekiedy 
pożyczonym od nas pojazdem 
woził narciarzy na zawody, obozy, 
zgrupowania I wszędzie tam, gdzie 
spadł śnieg i można było prowadzić 
zajęcia. Janek dobrze dogadywał 

Jelenia Góra ul. Sudecka 68A 
(parking nowego cmentarza) 
Jelenia Góra ul Wiejska 48 
Cieplice ul. Jagiellońska 26 
(wjazd od ul. Sobieszowskiej) 

tel . 075 752 25 82 
kom. 0601 74 8441 

www.anubls-pogrzeby.pl 

zapraszamy Czytelników do wspominania swoich bliskich, 
telefon 75 64 244 20 

się z rodzicami zawodników. Często 
zapraszałam Go na domowe śnia­
dania i Obiady, nieraz przyjeżdżał. 
Gdy dwa lata temu podupadł na 
zdrowiu, starałam się Mu pomóc. 
Zawiozłam Janka do szpitala, zmarł 
po długiej chorobie nowotworowej 
- na raka płuc. 

Człowiek Jakuszyc. Znał to miejsce 
jak własną kieszeń i tam czuł się naJ­
lepiej. Jako Trener wzorował się na 
Czechach. Szybkość, technika i dy­
namika ruchu to był Jego priorytet 
u zawodników. Pasjonat narciarstwa 
i nartorolek. Adrian Che ba. 

Pan Jan był częścią dolnośląskiego 
biegania na nartach, był częścią So­
bieszowa, Jakuszyc itd. itp. Zawsze 
na miejscu i zawsze skłonny do 
pomocy Będę pamiętać szczególnie 
nasze papieroskowe "chowania. 
Kuba Cieślar. To dwa z wielu wpisów 
na portalu skipol.pl/biegi narciarskie. 

Wojtek Smykowski, sąsiad z So­
snówki. zawodnik, potem kolega po 
fachu i przyjaciel Jana Framińskiego 
w Jednej osobie, tak wspomina: 

- Pan Janek był człowiekiem 

czynu, całe swoje życie poświęcił 
dla sportu. Choć przez lata był 

związany z jeleniogórskim klubem 
MKS Karkonosze Sporty Zimowe, 
pomocy nie odmawiał nikomu. 
Działał ponad podziałami. Zawsze 
dobro zawodnika przekładał nad 
swoje. Nigdy nie pracował z myślą 
o własnych korzyśc)ach czy na­
grodach. Był bardzo skromny i tak 
żył. Nigdy nie miał rodziny. Zawsze 
radził sobie w życiu, choć pozornie 
wyglądało to inaczej. On po prostu 
nie zabiegał o dobra materialne. nie 
zależało Mu na nich. Wystarczył sa­
mochód, by niezależnie od nikogo 
móc jechać na trening. ob6z i zawo­
dy, oraz kawałek dachu nad głową. 
J tak tułał się po Okolicy. Mieszkał 
w Karpaczu, Janowjeach Wielkich, 
Sosnówce, Mi/kowie, Jakuszycach, 
gdzie stróżował latem I zimą, 
a także w Szklarskiej Porębie. Pana 
Janka charakteryzowała bezpo­
średniość. Umiał walczyć. Gdy inni 
zatrzymywali się czy robili krok 
w tył, On nWjeżdżał z buta" I m6wił 
lub robil to, co inni by chcieli, 

ale brakowało Im odwagI. Jak na 
zgrupowaniu słabiej nas żywili, On 
był już w kuchni mówiąc: - Pani 
kochana, oni dużo trenują I muszą 
dużo jeść. Jak było mało śniegu na 
bieganie, to brał łopatę. Jak śniegu 
nie było, to brał auto I jechaliśmy 
tam, gdzie śnieg był. 

- Uczestnicząc w zajęciach Pana 
Janka, czuliśmy się wyjątkowi I do­
cenieni - kontynuuje wspomnienia 
Wojtek Smykowski. - On miał tre­
nerskiego nosa. Potrafił w dzieciaku 
dostrzec coś, czego inni szkoleniow­
cy nie dostrzegali. Nieraz przygarniał 
jakiegoś chłopaka, często słabsze­
go, odstawionego na boczny tor. 
Po kilku miesiącach ten chłopak 

"klepał" do niedawna lepszych 
sportowo kolegów aż miło. Składało 
się na to wiele czynników, ale klu­
czowe było Janka zaangażowanie. 
Gdy zawodnik widział, że trener 
poświęcał mu czas, dbał o niego, 
że mówiąc naj prościej, zależało Mu 
na nim, to automatycznie wzrastało 
poczucie wartości i większe zaan­
gażowanie w trening, rodziła się 

narciarska pasja. Pan Janek mówił, 
że jeśli zawodnik jest z "trudnego 
domu", to szybciej będzie z niego 
dobry narciarz, bo jest hardy, a to 
cecha niezbędna w sporcie, jeśli 

mierzy się wysoko. 
Długo by wymieniać osiągnięcia 

wychowanków trenera Jana Framiń­
skiego. W XXV Ogólnopolskiej Olim­
piadzie Młodzieży "Małopolska 2019" 
narciarze biegowi z MKS Karkonosze 
Sporty Zimowe JG zwyciężyli w kla­
syfikacji klubowej (118 pkt. i 5 me­
dali). Po spńncie juniorów srebrny 
medal odebrał Oskar Wysocki, brą-. 

zowy - Maciej Zdziechowski. Takiego 
samego koloru krążek Maciej wywal­
czył w biegu łączonym juniorów na 
20 km, na drugim stopniu podium 
stanął Michał Boreczek. Srebrnymi 
medalistami w sprincie drużynowym 
3 x 1000 metrów zostali Michał 
Boreczek i Maciej ZdziechowskI. 
Trenerami punktujących zawodników 
z Karkonoszy byli ponadto Adrian 
Cheba, Piotr Skowron i Włodzimierz 
Waluś. Rywalizacja o medale OOM 
jest równoznaczna z rywalizacją 
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o tytuły mistrzów Polski w czternastu 
zimowych dyscyplinach. Ogólnopol­
ska Olimpiada Młodzieży to cyklicz­
na, rozgrywana corocznie impreza 
sportowa, adresowana do najlepiej 
zapOWiadających się zawodników 
z klubów sportowych całej Polski. 
Dla wlększoś<:i uczestników to de­
biutancki start w zawodach rangi 
krajowej I wielki zaszczyt w walce 
o tytuł mistrza Polski. 

- Janek Jako dziecko został z pa­
pierami podrzucony do Domu Dziec­
ka przez matkę. Szukał jej przez 
całe życie, chciał się z nią spotkać 
i porozmawiać, ale nigdy jej nie 
odnalazł. Gdy Janek zaczął biegać 
na nartach w barwach Śnieżki, Jego 
pierwszym trenerem był Włodzi­

mierz Paszkiewlcz. Janek odnosił 
sukcesy, zwłaszcza w sztafecie, 
którą tworzyła silna grupa MKS 
Karkonosze. Interesowały Go tylko 
biegi narciarskie. Chciał być w nich 
kimś i z kimś. Był bardzo dobrym 
zawodnikiem, potem trenerem, 
przede wszystkim niezwykle opie­
kuńczym w stosunku do swoich 
podopiecznych. Dbał o nich bardziej 
niż o siebie. Był dobrym człowie­
kiem. Jego zawodnicy, a nawet całe 
rOdziny byli Mu za to wdzięczni do 
ostatnich dni. Gdy już ciężko chory 
leżał w szpitalu w Jeleniej Górze, 
mógł liczyć na ich zaJnteresowanle 
i odwiedziny - wspomina honorowy 
prezes Biegu Piastów Julian Goz­
dowskl, który Pana Janka pożegnał 
w Roczniku BP 2020. 

- Przez swój sposób bycia Jan 
Framińskl miał wielu przeciwników, 
ale i nie mniej przyjaciół. Choćby 

w osobach współpracowników, pra­
codawców, rodziców zawodników 
czy sąsiadów, którzy pomagali Mu 
w trudnych chwilach. Wzbudzał mie­
szane uczucia. Niechlujnie ubrany. 
jąkający się starszy pan, nie rozstawał 
się z papierosem. Taki był i tak działał 
- bezkompromisowo. Ale kto Pana 
Janka choć trochę poznał bliżej, ten 
wiedział, że to dobra i wartościowa 
osoba. Dla mnie Mały Wielki Człowiek, 
niczym filmowy Dustln Hoffman - za­
pewnia WOjtek Smykowski. 

Henryk Stobiecki 
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OGŁOSZENIE NR 9/2021 fi 
O PRZETARGU 

USTNYM NIEOGRANICZONYM '. 
Burmistrz Miasta Piechowice ogłasza 

pierwszy przetarg ustny nieograniczony 
na sprzedaż nieruchomości gruntowych 

niezabudowanych, położonych 
w Piechowicach. Przetarg odbędzie się 

w dniu 8 października 2021 r. o godz. 10.00 
w siedzibie Urzędu Miasta Piechowice przy 
ul. Kryształowej nr 49 (parter, pokój nr 7). 

Przedmiotem przetargu będą następujące nieruchomości 
gruntowe niezabudowane, stanowiące własność Gminy 
Miejskiej Piechowice: 
1. ul. Zielona - działka nr 46/4 o powierzchni 0,1080 ha, 

położona w Piechowicach w obrębie 0008, dla której 
w Sądzie Rejonowym w Jeleniej Górze prowadzona jest 
księga wieczysta nr JGlJ/00051876/1. 

• grunt położony jest na obszarze oznaczonym jako 
"tereny zabudowy mieszkaniowo-usługowej" (symbol 
planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 
położonego w rejonie ulic Kryształowej, Turystycznej 
i Chałubińsklego w Piechowicach: MU.9), 

• działka 46/4 jest obciążona istniejącym ciekiem 
wodnym oznaczonym na mapie ewidencji gruntów jako 
rów - symbol użytku "W" 

• cena wywoławcza - 67.000,00 zł 
• wadium: 6.700,00 zł 

2. ul. Kolonijna - działka nr 123/7 o powierzchni 
0,2442 ha, położona w Piechowicach w obrębie 0007, 
dla której w Sądzie Rejonowym w Jeleniej Górze 
prowadzona jest księga wieczysta nr JGU/00040848/6. 

• grunt położony jest na obszarze oznaczonym 
jako "tereny otwarte z przewagą zieleni niskiej 
z zakazem zabudowy" (symbol planu zagospodarowania 
przestrzennego dla jednostki strukturalnej Michałowice 
w Piechowicach: 1Z), 

• cena wywoławcza - 28.000,00 zł 
• wadium - 2.800,00 zł 

Minimalne postąpienie, ustalone przez uczestników 
przetargu nie może być mniejsze niż 1 proc. ceny 
wywoławczej, po zaokrągleniu w górę do pełnych 
dziesiątek złotych. 
Do ceny sprzedaży ustalonej w wyniku przetargu 
doliczony zostanie podatek VAT w stawce 23 
proc. na podstawie ustawy z dnia 11 marca 2004 
r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 685) 
Wadium nalety wpłaciĆ na konto Urzedu Miasta 
piechowice nr 57 1020 2137 0000 9102 0147 6241 
(PKO BP SA). w taki spos6b. aby wpłata zaksiegowana 
została na rachunku Urzedu najpóźniej do dnia 
4 paŹdziernika 2021 r. W opisie wpłaty wadium 
należy wskazaĆ jmie i nazwisko uczestnika 
przetargu oraz nieruchomoŚĆ, której wpłata 
dotyczy. Uczestnik przetargu winien zapoznaĆ 
sie ze stanem przedmiotu przetargu i warunkami 
przetargu wynikającymi z ninieiszego ogłoszenia 
oraz posiadaĆ w dniu przetargu ważny dokument 
toŻsamości celem okazania go komisji przetargowej. 
Wadium wpłacone przez uczestnika przetargu, który 
przetarg wygrał zalicza się na poczet ceny nabycia. 
Pozostałym uczestnikom przetargu wadia zwraca się. Po 
wygraniu przetargu nabywca zobowiązany jest wpłacić 
pozostałą kwotę, w terminie czternastu dni licząc od dnia 
podpisania protokołu z przetargu. Datą dokonania wpłaty 
jest data uznania rachunku bankowego Miasta. W razie 
niedotrzymania terminu Burmistrz Miasta może odstąpić 
od zawarcia umowy. Wpłacone wadium nie podlega 
w takim przypadku zwrotowi. 
Rezygnacja z zawarcia umowy sprzedaży przez uczestnika 
wyłonionego jako nabywca nieruchomości skutkuje 
przepadkiem wadium na rzecz Gminy Miejskiej Piechowlce 
Nabywca nieruchomości będzie zobowiązany do pokrycia 
kosztów notarialnych oraz wieczystoksięgowych 
związanych z zawarciem umowy sprzedaży w formie 
aktu notarialnego. 

Zainteresowani nabyciem w/w nieruchomości gruntowych 
mogą uzyskać dodatkowe informacje w Referacie 
Nieruchomości, Geodezji i Ochrony Środowiska 
Urzędu Miasta Piechowice (tel. 75 75-48-917, e-mail: 
lokale@piechowice.pl). 

BURMISTRZ MIASTA PIECHOWICE 
Jacek Kubieiski 
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OGŁOSZENIE 

GRANTODAWCY O PRZYSTĄPIENIU 
DO REALIZACJI PROJEKTU GRANTOWEGO 

w ramach realizacji projektu współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego pn. "Zwalczanie emisji kominowej poprzez modernizację systemów 
grzewczych i odnawialne źródła energii w gminach Świeradów-Zdrój oraz Leśna." 

Grant w postaci nawet 85 proc. dofinansowania można otrzymać wymieniając 
stary piec na nowe ekologiczne Źródło ogrzewania. 
(dofinansowanie nie obejmuje wymiany na kotły węglowe i ekogroszek, niezależnie od 
ich klasy) 

Gmina Świeradów-Zdr6j w Partnerstwie z Gminą Leśna pOZYSkała środki unijne w ramach 
działania 3.3., Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 
2014-2020, ktore przeznaczy na wsparcie dotyczące modernizacji systemów 
grzewczych na terenie gminy. 

Druki dokumentów, które należy złożyć, chcąc uzyskać dofinansowanie oraz pełna treść 
ogłoszenia, są dostępne do na stronie internetowej www.czysteizery.pl. 
Wypełnione wnioski można składaĆ w sekretariacie Urzędu Miejskiego 
w Swieradowie-Zdroju w okresie trwania naboru tj. od dnia 01.09.2021 ł'. 
od godz. 8:00 do dnia 12.10.2021 r. do godz. 13:00. 

Dla osób zainteresowanych udziałem w projekcie uruchomiono infolinię telefoniczną 
działającą w godzinach 10.00 - 16.00 pod nr tel 883 123 107 lub mailowo pod adresem: 
dotacje@grupalaurus.pl można uzyskać szczegółowe informacje o projekcie. 

Planowany termin rozstrzygnięcia naboru to grudzień 2021 r. Realizacja wymiany pieca 
i rozliczenie przez Grantobiorcę musi nastąpić maksymalnie do 1 kwietnia 2022 r. 

OBWIESZCZENIE 
o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu 

projektu zmiany studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Stara Kamienica 

dla obrębu Antoniów wraz z prognozą oddziaływania na 
środowisko, wykonaną w ramach strategicznej oceny 

oddziaływania na środowisko 

Na podstawie art. 11 pkt 7 I 8 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz. U. z 2021 r., poz. 741 ze zm.) oraz art. 39 
ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale spOłeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 247 ze zm), a także w nawiązaniu 
do uchwały Nr XXXIV.227.2017 Rady Gminy Stara Kamienica z dnia 28 czerwca 2017 
r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań I kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Stara Kamienica dla obrębu Antoniów, 
zawiadamiam o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Stara Kamienica dla 
obrębu Antoniów wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, wykonaną w ramach 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko . 

Wyłożenie odbędzie się w dniach od 15.09.2021 r. do 06.10.2021 r. w siedzibie Urzędu 
Gminy w Starej Kamienicy, ul. Kamienicka 11, 58-512 Stara Kamienica, w godzinach pracy 
urzędu oraz przez publikację w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej: 
https://starakamienica.bip.net.pl, zakładka Komunikaty. 

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie zmiany Studium rozwiązaniami odbędzie 
się dnia 01.10.2021 r. o godz. 10.00 w budynku Urzędu Gminy w Starej Kamienicy, 
58-512 Stara Kamienica 41, z uwzględnieniem wszelkich wymogów wynikających 
z aktualnych obostrzeń oraz ograniczeń sanitarnych. 

Zgodnie z art. 11 pkt 8 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, osoby 
prawne i fizyczne oraz jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej mogą 
wnieść uwagi do projektu zmiany studium. Uwagi te należy składać na piśmie do Wójta 
Gminy Stara Kamienica, na adres ul. Kamienicka 11, 58-512 Stara Kamienica, z podaniem 
im!en~a i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, 
ktorej uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 29.10.2021 r. 

Zgodnie z art. 40 i art. 54 ust. 2 i 3 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
och;onie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na srodowisko zainteresowani mogą składać uwagi i wnioski do prognozy oddziaływania 
na środowisko. Uwagi i wnioski mogą być wnoszone w formie pisemnej na adres 
Urzędu Gminy Stara Kamienica, ul. Kamienicka 11, 58-512 Stara Kamienica ustnie 
do protokołu, bądź za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej na adres: 
sekretarlat@starakamirnica.pl bez konieczności opatrywania ich kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 29.10.2021 r. 

Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków i uwag jest Wójt Gminy Stara Kamienica. 

Administratorem danych osobowych jest Wójt Gminy Stara Kamienica z siedzibą w Starek 
Kamienicy. Składający uwagę ma prawo do żądania od administratora dostępu do 
podanych danych osobowych, ich sprostowania, ograniczenia przetwarzania, a także 
prawo do przenoszenia danych - kontakt: iod@starakamienica.pl Administrator przetwarza 
dane osobowe w celu wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze(art. 
6 ust. 1 lit. c RODO) w sprawie przyjmowania uwag do sporządzanych miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego. Całość informacji na temat przetwarzania danych 
osobowych, znajdą Państwo na stronie: https://starakamienica.bip.net.pl/?a-l042 

., 
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ZARZĄD 

Spółdzielni Mieszkaniowej "FAMPA" 
w Jeleniej Górze ul. Dwudziestolecia 3 

smfampa.jgora.pl tel. 75 64 27 860-1 

ogłasza przetarg nieograniczony: 

"Termomodernizacja budynku 
mieszkalnego wielorodzinnego 

przy ul. Dworcowej 20 C 
w Jeleniej Górze" 

SIWZ można pobrać w siedzibie SM "FAMPA" 
w dni robocze w godz od 10.00 do 15.00 

od dnia 31.08.2021. 

Oferty należy składać w zamkniętych kopertach 
w siedzibie SM "FAMPA" 

do dnia 17.09.2021 do godz. 12.00. 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 20.09.2021 r. 
o godz. 12.00. 

Zarząd SM "FAMPA" zastrzega sobie prawo 
unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. 

Prezydent Miasta Jeleniej Góry informuje, (5J 
że podany zastal do publicznej wiadomości niżej 
wymieniony wykaz nieruchomości przeznaczonej do 
sprzedaży w drodze przetargu: 

Obwieszczenie nr 408.2021.VIII 
z dnia 02 września 2021 r. 

Wykaz wywieszony został na okres 21 dni na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia Góra przy ul. Ptasiej 
2-3, I piętro oraz zamieszczony na stronie internetowej 
bip.jeleniagora. pl. 

Prezydent Miasta Jeleniej Góry informuje, że (5J 
Obwieszczeniem nr 406.2021.VIII z dnia 26 sierpnia 
2021 r. podany został do publicznej wiadomości wykaz 
przeznaczonej do sprzedaży bądź oddania w użytkowanie 
wieczyste w drodze przetargu nieograniczonego, 
nieruchomości gruntowej niezabudowanej polożonej w Jeleniej 
Górze w rejonie ul. Spółdzielczej . 
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miasta Jelenia Góra przy ul. Ptasiej 2-3, I piętro oraz 
zamieszczony na stronie Internetowej urzędu blp.jelenlagora.pl 

URZI\O MIASTA JELENIA GORA 

Prezydent Miasta Jeleniej Góry (5J 
Ogłoszeniem Nr 6/0/2021 z dnia 25.08.2021 r. 
zaprasza składania pisemnych ofert na dzierżawę 
nieruchomości gruntowej stanowiącej część działki 
nr 737 o pow. 3347 m kw., obr. Czarne I, AM-7, położonej 
przy ul. Strumykowej na cele rekreacyjno-przydomowe. 
Ogłoszenie podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń 
zlokalizowanej w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami 
ul. Ptasia 2-3, oraz zamieszczone zostało 
w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej 
bip.jeleniagora.pl 

Prezydent Miasta Jeleniej Góry (5J 
informuje, że obwieszczeniem nr 407.2021.VIII 
z dnia 31 sierpnia 2021 roku pOdał do 
publicznej wiadomości wykaz nieruchomości 
gruntowej niezabudowanej położonej w rejonie 
u l. Ludwika Hirszfelda w Jeleniej Górze, przeznaczonej do 
sprzedaży na poprawę stanu zagospodarowania przyległej 
nieruchomości - w drodze bezprzetargowej. 
Z wykazem można się zapoznać na stronie internetowej 
Urzędu Miasta Jelenia Góra w Biuletynie Informacji 
Publicznej . Wykaz wywieszony został także 
na tablicy ogłoszeń w Wydziale Gospodarki 
Nieruchomościami Urzędu Miasta Jelenia Góra przy ul. 
Ptasiej 2-3, I piętro. 

LOKALE DREWNO kominkowe- se­
zonowane, różne wymiary , 
601-799-452. SPRZEDAM komfortowe 

mieszkanie 50 m kw., 2-poko­
jowe, wysoki parter, balkon, 
obok Wzgórza Kościuszkl. 
662-368-276. 0403-G 

SPRZEDAM dom w Je­
leniej Górze (do remon­
tu) ul. Wyspieńskiego 5, tel. 
+49 176-62-359-764. 0430-G PODŁOGI tradycyjne z drew­

SPRZEDAM, wynajmę ho- na, parkiety, podbitki, boazerie, 
tel i autoserwis w Karpaczu, 601-799-452. N625-G 
603-622-848. 0328-K 

SPRZEDAM lub zamienię 

MOTORYZACY JNE 
na dwa lub Jedno z dopłatą. 
J.GÓra centrum 128m2, tel. 
605-071-776. 0419-G 

DO WYNAJĘCIA mieszkanie KUPIĘ każde auto, całe, po-
53 mikw, 2-pokoje, III Zabobrze, wypadkowe, 693-82-82-83. 
Tel. 602-339-713. 0431-G N473-G 

KUPIĘ każdy ciągnik i sprzęt 
SPRZEDAM niedrogo nowo­

czesne 34m, Sobieszów - Cie­
plicka, ogród, 573-181-121. 

0433-G 

rolniczy, 535-135-507. 0408-G 
KUPIĘ każde auto zdecydo­

wanie. Tel. 785-524-378. 

SPRZEDAM 56m, Sobie- AUTO złomowanie, auto 
szów, 147.000, 513-345-184. skup. Tel. 785-524-378. 

0434-G 0424-G 
SPRZEDAM nowoczesne AUTO złomowanie, auto 

74m TEATRALNA 425.900, skup, kupię każde auto, 
518-942-709. 0435-G 512-512-227. 015-K 

KUPIĘ mieszkanie, gotówka, 
513-345-184. 0436-G 

WYNAJMĘ, sprzedam miesz­
kanie w Cieplicach i Karpaczu. 
Hotel, Autoserwis, Autolaweta, 
603-622-848. 0198-K 

SKUP aut wszystkie marki 
i modele osobowe, dostawcze, 
ciężarowe. Tel. 788-345-470. 

0659-K 

KUPNO 

FIRMA prowadzi sprzedaż 
złota i srebra inwestycyjnego 
(sztabki, monety) oraz udzie­
la korzystnych pożyczek pod 
zastaw w/w produktów. Tel. 
535-860-355, 530-836-416. 

014-K 
DREWNO kominkowe 

opałowe, 757-125-026. 045-K 
DREWNO piecowe, liściaste -

suche, 601-799-452. 0607-K 

USŁUGI 

PRZEPROWADZKI kom­
pleksowe z ekipą do załadunku 
www.przeprowadzkikomplek­
sowe.pl, 694-559-227. 

ON266-G 

DOMOFONY montaż, napra­
wa, serwis, tel. 601-76-57-35. 

N586-G 
PROFESJONALNE pra­

nie dywanów, mebll- Karcher, SPRZEDAM mieszkanie jed­
nopokojowe w Mysłakowicach , 
797 -268-236. 0620-K 

KUPIĘ książki, płyty z muzyką. 792-216-960. N663-G 
Dojazd. Gotówka, 508-245-450, NAPRAWA pralek, kuchenek, 
509-675-586. 0121-K zmywarek- dojazd, 783-616-565. 

N686-G 

SPRZEDAŻ 
ELEKTRYCZNE, hydraulicz-

ne,794-098-737. N691-G 

NIERUCHOMOŚCI 

SPRZEDAM działkę budow­
laną, zagospodarowana, domek 
ogrodowy, zieleń w Cieplicach, 
605-155-303. 0415-G 

DREWNO kominkowe buko- REMONTY mieszkań, 
we, sezonowane, 781-832-104, 579-258-419. N692-G 
603-781-271. N607 -G DACHY, 736-755-030. 

~IERLJCHO~OŚCI 

chomości 

JESTEŚMY SKUTECZNI!!! 

Burmistrz Gminy 
i Miasta Lubomierz 

informuje o zamieszczeniu 
wykazów nieruchomości: 

przeznaczonych do zbycia lub oddania 
w użytkowanie, najem, dzierżawę 

lub użyczenie, które znajdują się na tablicy 
ogłoszeń UGiM Lubomierz oraz 

na stronie internetowej www.lubomierz.pl 
i www.bip.lubomierz.pl 

w zakładce aktualności. 

RYNNY, papy termozgrze-
walne, 736-755-030. 065-G 

DACHY, rynny, obróbki, ko-
miny, 784-196-933. 074-G 

NTENY - r... ont·Sat zawo­
dowo od 25 lat. 75-64-28-588, 
602-810-896 0261-8 

DACHY, 731-050-970. 
0265-G 

DACHY, 601-872-363. 
0311-G 

REMONTY mieszkań , 
691-631-082. 0330-G 

NAPRAWA maszyn do szy­
cia, tel. 603-324-921. 0333-G 

ŁAZIENKI kompleksowo: 
kafelki, hydraulika, panele, 
malowanie, gładzie, ogólnobu­
dowlane, 601-148-406. 

0335-G 
CYKLINOWANIE, profeSjO-

nalnie, 601-313-541. 0358-G 
PRALKONAPRAWY , 

603-83-54-83. 0363-G 
( 

REMONTY tanio gwarancja, 
509-924-523. 

REMONTY, 604-992~041. 
0387-G 



OGłOSZ A 
KOSZENIE trawy 

profesjonalnie, 511-097-022. 
0402-G 

PRZEPROWADZKI z ekipą, 
694-559-227. 041 O-G 

REMONTY tanio, 
780-158-889. 0420-G 

OGÓlNOBUDOWLANE- re­
mont y, prace zewnętrzne, 
wewnętrzne, roboty ziemne, 
ogrodzenia, murki oporowe, 
elewacje, 530-397-645. 

KOPARKA, gruz, ziemia, wy­
wóz z załadunkiem. wycinka, 
koszenie trawy, 530-397-645. 

0421-G 
DACHY, 723-943-958. 

0425-G 
USŁUGI remontowo - bu­

dowlane, kompleksowo (insta­
lacje elektryczne, gazowe, co, 
przyłącza wodne, kanalizaCYJne), 
tel. 535-197-611. 0432-G 

HYDRAULIKA kanalizacja, 
gaz, solidnie, 604-922-815. 

TECHNIKA grzewcza. pellet, 
podłogówka, Wolności 208, 
797-252-379. 0618-K 

KOMINKI. piecyki, ul. 
Wolności 208, 797-252-379 . . 

0619-K 

MEBLE na wymiar, meble 
kuchenne, szafy, garderoby. Tel. 
733-101-353; www.stolwlr.pl 

CYKLINOWANIE bezpyłowe, 
profesjonalne układanie par­
kietów, podłóg, paneli. 
www.stolwir.pl Tel. 733-101-353. 

0629-K 
PRANIE dywanów, Tel. 

792-351-763. 0630-K 
PODEJMĘ się koszenia tra­

wy, pracy na działce, sprzątania 
mieszkań i domów. Telefon, 
533-050-178. 0655-K 

DOCIEPLENIA budynków, 
elewacje, tel. 606-404-190. 

REMONTY, wykończenia, tel. 
606-404-190. 

0437-G RUSZTOWANIA, wynajem, 
HYDRAULIKA - solidnie, fa- tel. 606-404-190. 0660-K 

chowo.503-319-676. 0438-G DEZYNFEKCJA, dezynsek-
ROLETY, plisy, moskitiery, cJa, deratyzacja. Monitoring 

montaż, naprawa, 604-460-139. obecności szkodników sani-
N847-K tarnych . Odstraszanie kun, 

eliminowanie os, szerszeni. 
WKŁADY kominowe, 

608-49-55-34. 016-K www.dezder.jgora.pI692-061-312. 
0661-K 

STUDIO Parkiet "Kor­
nik": cyklinowanie bezpyłowe, 
układanie parkietów, sprzedaż 
parkietów, klei, lakierów, olei, 
609-736-480. 037-K 

PODNOŚNIKI koszowe 26m, 
502-508-265. 0301-K 

MALOWANIE, gładzie 
bezpyłowe, czysto, bez nałogów, 
660-854-939. 0376-K 

ANTENY - naziemne, MONT -
SAT, 602-810-896. 0392-K 

ANTENY - satelitarne, MONT 
- SAT, 602-810-896. 0423-K 

TELEWIZJA hotelowa, MONT 
- SAT, 75-64-28-588. 

0446-K 

AKUMULATORY, oleje, 
płyny TANIO!, AGROMASZ 
Cieplice, tel. 756-466-610, 
757-559-290, 607-345-516. 

0529-K 

TELEWIZJA Cyfrowa, insta­
lacje DVB-T/SAT, LCD, Plasma, 
naprawy domowe RTV Hi-Fi SAT 
serwis. Tel. 602-373-343. 

0567-K 
HYDRAULIK, 575-064-436. 
ŚLUSARSTWO, 

881-731-064. 0587-K 
BAGAŻÓWKA - USŁUG I 

TRANSPORTOWE, 
533-232-637. 0590-K 

flEKTRYK, 664-475-323. 
0606-K 

NAPRAWA komputerów z 
dojazdem, 605-233-937. 

0616-K 

KOTŁY gazowe, pom­
py ciepła, ul. Wolności 208, 
797-252-379. 0617-K 

LEKARSKIE 

WSZYWKI przeciwal­
koholowe, 601-83-50-12 , 
603-78-57-80 N698-G 

DERMATOLOGICZNY Gabi­
net Lekarski Krzysztof Kwaśny 
specjalista dermatolog przyjmu­
je po rejestracji: poniedziałek­
czwartek 10.00- 13.00; wtorek, 
środa- piątek 15.00- 19.00; 
Jelenia Góra, Wojska Polskiego 
75. Tel. 601-58-2883; dom. 
75/718-2883. Dermoskopia i 
Mikrodermabrazja. 0235-G 

PSYCHIATRA - Ryszarda 
Czerniawska, specjalistyczna 
terapia nerwic i zaburzeń psy­
chicznych. Jelenia Góra, pl. 
Piastowski 30, ul. Cieplicka 
223/1 . Rejestracja telefoniczna: 
693-583-915. 0295-G 

VIAGRA, cialis, 
601-960-615, 605-405-855. 

0417-G 
GINEKOLOG NFZ Kowary, 

Zamkowa 5 Andrzej Drabarek, 
rejestracja 8.00- 12.00. Tel. 
603-13-99-22 lub 75/718-20-99. 
Pełny zakres usług NFZ. 0304-K 

PSYCHIATRA Bogusław 
Zasępa. Porady, wizyty, odtrucia. 
Tel. 602-804-195. 0505-K 

DERMATOLOG - WENERO­
LOG Specjalista Alicja Lecheta 
- Prawdzik, prywatnie- wtorki 
I czwartki 17.30-19.00, 601-
898-289. NFZ ze skierowaniem: 
75-75-514-01. Prywatne Po­
gotowie Dermatologiczne 
601-898-289. Jelenia Góra ul. 
Morcinka 1. 0615-K 

25 

SPECJALISTA protetyki, sto­
matologii ogólnej WoJciech Ku­
lig. Wszystkie rodzaje leczenia 
zębów, protez, koron, mostów, 
extrakeje, piaskowanie, wybie­
lanie, RTG. Jelenia Góra, 1-go 
Maja 28/2, I piętro, pono - pl. 
09.00- 18.00. Tel. 601-773-396. 

0658-K 

Specialista Chirurgii ogólnej 
Dr n,med.Marek Kaimier~k 

l e~ilecleńecm(t)!X2~ ~ edmbj ()f)ytu Alenmily i irnl' 
e~oo~~ 
em~~~~~liml. 
Jelenia Góra ul.Ogiriskiego 4 "KLINIKA" 

I-- PomedZlałek 1 §: 17 . 

Lwówek ŚI. pl. WolnoścI 28 Wtorek 16-11 
obokaplei wRynka kom. 602635191 

~ 
SPECJALISTA ORTOPEDII 
i CHIRURGII URAZOWEJ 
UPRAWNIONY DO BADAŃ NURKÓW 

Zbianliew 
Rudnjcki 

przyjmuje: 
poniedziałek 17.00-18.00 

środa 17.00-18.00 
sobota 9.30-11.00 

pl. Piastowski 30 • obok apteki 
Jelenia Góro· CIEPUCE 
Tel. kom. 601-75·14-74 

Chirurgia 
plastyczna, 

pełny 

zal<rcs 

specjalista chirurg ortopeda 
przyimuie poniedziałek od godz. 16.' 

Jelenia Góral Letnia 2 
Reiestracia teleloniczna 75 64 57 651 

v.ww. 24 r 
Nr 36, 7 września 2021 

SENTIUM 

Grupa tadziński: 
W związku z dynamicznym rozwojem 

firmy poszukuje kandydatów do pracy 
na stanowisko: 

Frezer, tokarz, 
wytaczarz, 

operator maszyn CNe 
Zainteresowanych kandydatów prosimy 

o przesłanie CV wraz z listem motywacyjnym, 
na adres e-mail: 

------
rekrutacja@prokostal.pl 

PRACA 

ZATRUDNIĘ do profesjonal­
nej pralni, 886-666-896. 

0628-K 
UCZNIÓW na sezon do 

zautomatyzowanej pralni, 
886-666-896. 0644-K 

ZATRUDNIĘ kierowcę, 
młodego, pojętnego­
wykształcenie średnie, 
886-666-896. 0645-K 

PROWADZIMY nabór na 
stanowisko kierowcy kategorii 
D. Zależy nam na pracowniku 
na stałe i jeśli nowy kandydat 
okaże się osobą godną zaufania 
gwarantujemy umowę o pracę. 
Konieczna : dysp-ozycyjność , 
empatia i szacunek do lu­
dzi. Zapraszam do kontaktu, 
609-454-403 lub 500-014-300. 

0663-K 
POSZUKIWANA osoba do 

rozdawania ulotek w centrum 
J.G. (do rąk przechodniów). 
Umowa zlecenie. 1B.30/h brutto. 
Kontakt, 661-937-548. 

0664-K 

NAUKA 

TŁUMACZ przysięgły języka 
niemieckiego, 501-648-318. 

0348-G 
ANGIELSKI 508-924-949. 

0389-G 

TOWARZYSKIE 

ZAPRASZAM Panie do 
współpracy, 797-171-046. 

ZAPROSZĘ - przyjadę, 
509-644-864. 

GRECKA Oliwka zaprasza, 
511-603-693. 0422-G 

MATRYMONIALNE 

PAN 58/170/70 wolny, nor­
malna sylwetka, sport, turystyka, 
ustabilizowany z zamkniętą prze­
szłością, pracuję w Niemczech, 
00491732458917. 

TURYSTYCZNE 

LOTNISKA przewozy tel. 
602-120-624. 0418-G 

BIZNES 

POŻYCZKI , szybko tanio, tel. 
500-320-777. 0367-G 

BALBINA księgowość PIT, CIT, 
VAT, ZUS Jelenia Góra, Kilińskiego 
20/1 u, tel. 75-76-57-434. 0327-~ 
KSIĘGOWOŚĆ zdalna 

wszystkie podmioty, bezpiecz­
nie , biuro@entraco.pl, tel. 
603-642-283. 0362-K 

BEZPŁATNE porady prawne 
w każdą sobotę od 10 do 13, 
po wcześniejszej rejestracji te­
lefonicznej nr tel. 602-467-812, 
Jelenia Góra ul. Teatralna 1 
pok. 101. 0662-K 



• 
• 

• 
• 

Młynek 
do kawy 

Pełzająca milo$ć 
Moi najwierniejsi, nJeproszeni towarzysze letnich miesięcy. 

Widzę Je stale, chcąc nie chcąc. Są wszędzie - w lasach, na le~nych 
drogach, w ogrodach, nawet na asfaltowych jezdniach. - Pełznie 

taki po asfalcie i co on sobie myśli? - myślę sobie ja. - Gorąco 

mu przecież na tym asfalcie. Jaki ma cel? Ile sobie jeszcze pożyje 
wśród przejeżdżających aut? Obserwuję potem, jak inni Jego gatun­
kowi towarzysze pełzną do przejechanego już biedaka i uprawiają 
kanibalizm. Napełznie się tego towarzystwa Jeszcze więcej I jeszcze 
więcej zakończy żywot pod oponami przejeżdżającego auta. W la­
sach obserwuję ich pełzającą miłość, Owa osobniki łączą się z sobą 
w przedziwny, obOjnaczy sposób, 

Im więcej tel miłości, tym większy problem (składają od 
60 do 75 Jajl). Ślimaki pomrowniki, takie bez chitynowego 
domku, rozpełzają się gromadnie już na początku marca. Przy 
ogródkowych pracach widać ich maleńkie cialka. A potem jest 
coraz gorzej. Rosną I zżerają wszystko, co tylko zdoła ledwo 
zakiełkować. Pomrownik polny. pomrownlk plamisty, jak zwał, 
tak zwał. Swoje wiem, bo stale widzę: czarne, ceglaste, z pla­
mami, czasem nawet pręgowane (te nazywam tygrysami), szare. 
żółto-ceglaste ... Urastają do 15 centymetrów. może i więcej (na 
oko). - Patrz. ten to jest macek - mówI mój czeski mąż. Macek, 
czyli coś dużego, tłustego nawet. 

Zjadają ledwIe wystające główki rzodkiewek, generacje półcenty­
metrowych listków sałaty i fasolek szparagowych. Trzeba zasiewać 
od nowa. chyba że ... Chyba że zastosuje się magiczne niebieskie 
kuleczki. Sprawdzony truj na pomrowniki. 

Gdy zabraknie niebieskich kuleczek, robią dziury w liściach 
wzrastających już roślin. - To nie złośliwość, to rodzaj twórczo­
ści - napIsała Olga Tokarczuk o pomrownikach w swojej książce 
pl. "Dom dzienny, dom nocny". Zaskakująco i sprzyjająco dla 
ślimaków ujęta szkodliwość. Wzięłam sobie to do głowy i bardzo 
dziękuję za wyjaśnienie, 

W praktyce Jest tak: albo one, albo my i nasze jedzenie. Jesteśmy 
na wojnie. w której wręcz możemy stracić zdroWIe. Pomrowniki peł­
zaJą bowiem po schodach i chodnikach, łatwo się na nich poślizgnąć. 

Po moich doświadczeniach obawiam się, że wszelkie biowarzywa 
są po prostu nieosiągalne. Niestety. Wymyślono niebieskie kuleczki. 

Marlena Kovaffk 

POZIOMO: 1) ciasto z twarogu; 7) kulki na choince; 9) powierzchnia ziemi pod 
uprawę ; 10) ten rek zwyczajny inaczej; 12) politechnika albo uniwersytet; 15) Mah­
mud. prezydent Palestyny; 20) amerykański stan z Phoenlx; 22) cukier mlekowy; 
24) córka syna; 25) szachowe konie; 28) stosowana przed operacją; 32) wlókno 
z agawy; 35) stolica Syrii; 37) czytane w gazetach; 39) .. ... w operze" Gastona Leroux; 
40) kSięstwo z Monte Carlo; 41) biorą udział w regatach, 

PIONOWO: 2) Ignacy. subiekt z "Lalki" Prusa; 3) więzień Królowej Śniegu; 
4) wynagrodzenie aktora; 5) godłO miasta; 6) między stępem a galopem konia; 
7) pseUdonim Karola Dickensa; 8) szympans karłowaty; 10) szklana lub ziemska; 
11) stolica NorwegII; 13) święty, patron Szwecji; 14) rdzenny mieszkaniec Filipin; 
16) Jego stolicą Gltega; 17) powstaje z rzek Kadyłczan i Nelkan; 18) Joanna, piosen­
karka sprzed 50 lat 19) tona Manru w powieści Kraszewskiego; 21) Efron, aktor 
amerykański; 23) bieg spraw lub rozmowy; 25) aloza amerykańska krócej: 26) Wie­
sław . sławny tenor; 27) mityczny władca Olimpu; 29) częstochowskie w Wierszach; 
30) kawałeczek, odłamek; 31) najwyższe góry Europy; 32) wydrzyk wielki, ptak; 
33) potłuc , stłuc ; 34) waluta Gruzji; 36) antonim dobra; 38) rdzenny Tajlandczyk. 

W rozwiązaniu należy podać hasło z oznaczonych pól. Na odpowiedzi czekamy 
10 dni od daty ukazania się numeru. 00 wygrania powieść historyczna Antoniego 
Gołubiewa ~Bolesław Chrobry. Szło nowe" 

Rozwiązanie krzyżówld nr 3412021 
POZIOMO: 1) baryton; 7) szczwół; 11) Implant; 12) tablold; 13) Adamson; 

14) ataszat; 15) kosmyk; 18) Obama; 21) rymarstwo: 26) głoska ; 28) średni ; 
29) smokowiec: 33) odwet 36) lzabal; 40) gąbczak ; 42) Hadrlan; 43) wodołaz; 

.' 44) Erytrea; 45) mag lasz; 46) stratus. 
PIONOWO: 1) butik; 2) rebus; 3) trony; 4) Nida; 5) opłata ; 6) Ramzes: 7) statyw; 

8) ciało ; 9) wyspa; 10) łania; 16) okład ; 17) kras; 19) BSE; 20) manna; 22) Mao; 
23) Rio; 24) TAI; 25) ości; 27) Sue; 30) magnez; 31) kubryk: 32) Wezera; 33) Ouham; 
34) Wedel; 35) Thlra; 37) Zadar; 38) Bułat; 39) lizus; 41) kwas. 
HASŁO: ŚLAD SOLI NA PÓŁCE 
la praWidłowe rozwiązanie krzyZówkt nr 34/2021 nagrodę - pOWieść Paula 

L. Forda "Róże i kapryfolium" otrzymuje Barbara Górska z Jeleniej Góry. 
Prosimy o kontakt z redakcją. (Ika) 
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lobi w realiach PRL 
Dalsze losy kobIet 
z rodziny. której 
korzenie sięgają 
drewniane) chaty 
w sercu P"uszczy 
Btalej. StaniSława, 
Madaona, Nadzieja... 
kto Jeszcze poJawl $[ę 
w Ich życiu? 

Ta część saOI rozgl)'W8 się 
w ła1ach 1973-1980 w małym 
II132i.IBkIm MIągowłeI okolicach. 
Tłem opowieści są prawdziwe 
wydansnlll. przewijają się au­
tenlyclne postact. KobIeIy, które 
chcą przeżyć swoje tycie Jak 
najblUsł Natury, zostają wrzuc0-
ne w cIę1łde realia PRL KolejkI. 
kryzys, trudiQcl ze ~ 
czegokolwiek I lęk pl28d ~. 00 

I komu moiAa ~ Czy 
mama zaufać komuś Innemu nit 
członkom WIasneJ rodziny? 

W tyciU Marianny pojawia 
się jasny promień • Od ~ml8rcl 
m,ta, działacza partyjnego, 
samodzielnie staWiała czoło 
codzienności. Czy po tylu latach 
umie jeszcZe kochać? Czy potrafi 
podzieDć swoJe tyckl na dwoJe? 

Akuszerka l SBnsburlla. 
ZieI_ MarIanny J I1f11R,Jjf • 
pfe to .,~J o ~ 
kobIstach • banItO r61ft1Ch. 
a Jednak tak samo silnyCh ~ 
przltZWlązek z Naturą. Jak ona 
- przetrwaJą ka!dy czas I zrobią 
wiele. by Iść własną drogą. 

Autorka zapowiada kontynu­
acJt cyklu. 

UW.... Dla .... ClłItłllkdw mamy trzy Itzemplam tli wlaull 1cIqftI. Raznmy JI 0I01łam. lito,. .....cI., ZlłlIef .. ", .. reMcyjny IIIItr 75 75 247 81 .ł wto ..... 14 wm.1a 2021 rab, po .adzbllI 13.00. 
warunMIIII ~ ~)tat pOl1adanl1 akbl.laego wyd.nll HawfA JellnlogdnklClh. ZaPl'lłZlmyt rttIl 
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Były komendant policji w Jeleniej Górze 

Zbigniew Markowski w fantastycżny spo­

sób spędza czas po pożegnaniu z mundu­

rem. Biega! I to szybko oraz coraz dłużej. 

Udawadnia - wraz ze swoją małżonką Lilia­

ną - że nigdy na nic nie jest za późno. Choć 

oboje są po pięćdziesiątce, w 9. Letnim Bie­

gu Piastów debiutowali na dystansie ultra, 

czyli dłuższym niż maraton. - Zrobiliśmy 

to! - krzyczeli za metą. Gratulujemy! (16) 

Autorem oficjalnego plakatu Września Jeleniogórskiego 
jest Tomasz Wrona, pracownik Urzędu Miasta, który zajmuje 
się sprawami promocji Jeleniej Góry. Pan Tomasz jest ab­
solwentem m.in. Państwowego Liceum Sztuk Plastycznych 
w Jeleniej Górze. Zawodowo zajmuje się public relations, 
ale, jak widać, ciągnie go w stronę sztuki. Jest artystą 

i grafikiem, a także twórcą murali. Na konferencji prasowej 
poświęconej programowi Września Jeleniogórskiego dał się 
poznać jako niezwykle skromna osoba. Czuł się zaszczycony, 
iż mógł zarówno w ubiegłym, jak i obecnym roku tworzyć 
plakat tak ważnego kulturalnego wydarzenia. Jednocześnie 
Tomasz Wrona wyraził nadzieję, że w przyszłym roku, 
wolnym od pandemicznych zagrożeń, będzie możliwość 
ofiCjalnego konkursu na plakat Września Jeleniogórksiego, 
tak jak to się zazwyczaj odbywało w czasach przedpande­
micznych. Na zdjęciu Tomasz Wrona prezentuje plakat wraz 
z prezydentem miasta Jerzym Łużniakiem. (1) 

Śweradowskl nadleśniczy lu-

bomir Leszczyński to jest biegacz 

przez wielkie B! Ukończyć Jaku-

szyckl Ultramaraton, w ramach 

9. Letniego Biegu Piastów w 5 go-

dzin i 12 minut, i zająć 75 miejsce 

na 300 zawodników - to nie lada 

wyczyn. Nas to Jednak nie dziwi. 

bo znamy go nie tylko z biegania 

latem, ale i zimą, na biegówkach. 

Jest bardzo przychylny sportow-

com ... Zna temat, wie, że biegacze 

kochają przyrodę. (16) 
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Do kadry MKS Karkonosze dołączył 25-letni 
pomocnik Sebastian Surmaj (przy pilce). To 
wychowanek wałbrzyskiego Górnika, który 
potniej trafił do Miedzi Legnica i grał w kilku 
lubuskich klubach, ostatnio w Stilonie Gorzów 
Wlkp. Już na testach przed ligowym sezonem, 
z zespolamI z czeskiego Slovana Uberec U-19 
I juniorów starszych popularnych w mieście 
"Karków", zrobił dobre wrażenie. W 1l1-ligo-
wym debiucie Sebastian przebywał na boisku 
60 mInut. Z jego postawy zadowolony był 

trener Ołeksandr Szeweluchin, który tak oce-
nił występ Sebastiana: - Pozytywnie na plus. 
Kondycja fizyczna do poprawy. Potrzebuje 
więcej treningów, zwłaszcza z drużyną. W na-
stępnych meczach III ligi Sebastian powinien 
udowodnić, w co bardzo wierzą kibice, że bę-
dzle wzmocnieniem, a nie tylko uzupełnieniem 
składu drużyny beniaminka. (5) 
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POJawią się rozterki I rozczarowania, 

rÓwnież partnerem, a takie pokusa 
nowego romansu Spróbuj rozważyć ~, 

wszystkie za I przeciw, zanim podeJ-
miesz radykalną decyzję. 

BYK~ 
211V-Z1 v '" 

Bądź szybki I czujny, ale pamiętaj, 
że czasami warto się spokojnie za-
stanowić nad strategią. Dobry czas 
na sprawy, które wymagają drobia-
zgowych planów. 

~~~~rt!ĘT~~ -Pojawią się WYlątkowe emocje, któ-
re staną się początkiem ważnej relacll 
Nie przegap osoby, która może być 
waina W Twoim dalszym iyciu. 

RAK ~ 
22VI-22VII ~ 

Nadszedł czas na zakończenie waż-
nego etapu I rozpoczęcie nowego. Nie 
ryzykuj jednak i nie porzucaj zaczętych 
spraw. Mimo chwilowych trudności 
masz szansę wygrać. 

LEW ~ 
23 VII- 22 VIII 

Tydzień próby. Weź głęboki oddech 
i starannie zaplanUj kaidy dzień. bo 
decyzje, które teraz podejmiesz, będą 
mlaty ogromne znaczenie dla Twoich 
pl"ów, a. do ':a:.0kU 

PANNA • 
23VIII-22IX • 

Spokojnie I systematycznie wet się 
za porządkl w finansach, zabierz się 
za niecierpiące zwłoki sprawy i rozlicz 
ZObOWlą,.~ inny,h. 

'!!.~F~l:. 11' 
Postaw na aktywność Czego nie 

... 
dostaniesz dobrowolnie od Innych. 
zdobądź podstępem. Dobry moment. 
aby zaczynać nowe sprawy - masz 
dużą szansę na mały sukces. 

SKORPJON~ 
231--22 XI 

W tym tygodniu nie rozpędzaj się 
z wydawaniem pieniędzy, oszczędzaj . 
Przed Tobą poważne zmiany, nie bój 
się ich I chociaż na efekty trzeba bę-
dzie poczekać· warto. 

STRZELECGt 
23 XI - 21 XII 

Wszedłeś na grząski grunt, więc 
musisz działać bardzo ostrożne Ktoś 
wystawi na próbę Twoją cierpliwość, .. ale nie daj się sprowokować - nagroda 
iest na wyciągni~ 

KOZIOROtEC· t} 
22X1I-201 

l!J 

Przed Tobą nowe możliwości. Bądź 
dzielny I trzymai się z góry ustalonych 
założeń . Nowe realia będą testować 
Twoje reIacIe z ludimi, ale sytuacja • 
finansowa zacznie się slabilizować. • • 
WOONI~ 
201-2011 

Przy okazji towarzyskIego spo-
tkania dowiesz się czegoś niezwykłe 
ciekawego. Uważal jednak z wyko-
rzystywaniem tej wiedzy, bo możesz 
sprowadzić na siebie kłopoty . 

RYBY~ 
201\-201ll~ 

Zamiast myśleć o trudnych spra-
wach, odpocznij i nie martw się na 
zapas. Ktoś zaproponuJe CI krótki 
wyjazd - nie zastanawiaj się. ale nte 
przesadzaj z wdzięcznością. 
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2~ . MFF ZooM - ZBUZENIA ODBYWA SIĘ W RAMACH P'ROJEKTU: WOLNOŚĆ SZTUKI. SZTUKA WOLNOŚCI, PROJEKT JEST WSPÓlF)'NANSOWANY ZE ŚRODKÓW UNU EUROPEJSKIEJ 
W RAMACIi EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU ROZWOJU REGIONALNEGO ORAZ ŚRODKÓW BUDŻETU PAŃSTWA ZA POŚREDNICTWEM EUROREGIONU NYSĄ. 
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pĄEKRAtUJEM E HRANICE 
PRZEK RACZAMY GRAN ICE 
2014-2020 

Ig9~ h'ultury • l\MoM 1itl&M ..... 

CJ,. EVROPSK'\ UNIE I UNIA EUROPEJSKA 
: '. EVROP~KY FONU PRO REGIONALNI ROlVOJ 
••••• EUROPEJSKI FUNDUSZ ROZWOJU REGIONALNEGO 

({~ JELENIA DOfiNANSOWANE PRZfZ 

\:.JI GÓRA MIASTO JEUHIA ~RA 
m=;) JELENIA 
'VI GÓRA 

ORGAtlIZATOR: OSIEOLO\/Y 00104 KULTUR! W JELENIEJ GÓRZE. UL K. TRZCt~SKlEGO 12, 58-506 JELENIA GÓRA, TEL 75 75 31831, zoomIJ~9mait.com. WWw.loomfestlval.pl 
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